






Bu ayki yazımız, Genel Yayın Yönetmenimiz Sayın Prof. Dr. Yağmur 
Denizhan hocamızın özetleyerek çevirdiği ve Temmuz sayımızda ilk 
bölümü yayınlanmış olan “Yaygınlaşan 5G Kablosuz İletişimin Kamu 
Sağlığı ve Çevreye Etkileri – I” makaleden esinlendi. (Kesinlikle okumanızı 
önererek, makalenin ikinci bölümünü de, bu ay yayınlıyoruz.)

Önce, sözünü ettiğimiz bu yazının girişinden bir-iki cümle aktaralım. 
Şöyle deniliyor: “Kablosuz teknolojilerin popülaritesi, yaygın kullanımı ve 
onlara bağımlılığın artmasıyla birlikte iletişim endüstrisinde bir devrim 
yaşanmakta… Üstelik şimdi ufukta Nesnelerin İnterneti’ne (Internet of 
Things - IoT) enerji sağlamak üzere önerilen daha da yüksek 5. nesil (5G) 
frekanslar (yani daha küçük dalgaboyları) belirmiş durumda…”

Şimdi de, arka arkaya, “Nesillere Göre Cep Telefonu Frekansları” başlıklı 
bölümden aktarmalar yapacağız. Şöyle ki; “*1G - Gelişmiş Mobil 
Telefon Sistemi (Advanced Mobile Phone Service - AMPS): 1980’lerde 
ticarî kullanıma giren bu analog teknoloji, 800 MHz’lik işletim frekansını 
kulanırak sesli iletişim imkânı sağlıyordu.*2G - Küresel Mobil İletişim 
Sistemi (Global System for Mobile Communications - GSM) ve Kod 
Bölüşümlü Çoklu Erişim (Code Division Multiple Access - CDMA): İlk 
dijital cep telefonlarında kullanılan, tekst ve multi-medya mesajlaşması 
ve internet erişimi olanakları sağlayan bu sistemler, 1990’larda devreye 
alındı… *3G - Evrensel Mobil Telekomünikasyon Sistemi (Universal 
Mobile Telecommunications Service - UMTS): 1998’de geniş bant 
özellikleriyle hizmete giren bu sistem, veri transferi, mobil internet ve 
görüntülü görüşme olanakları sağlıyor…*4G - Uzun Vadeli Evrim (Long 
Term Evolution - LTE): Daha hızlı web erişimi, oyun, video konferansı 
ve HD mobil TV imkânları sağlayan, daha yüksek frekanslı geniş band 
sistemi 2008’de kullanıma girdi…* 5G - Cihazdan Cihaza İletişim (Device-
to-Device Communication): Nesnelerin İnterneti’nin yaygınlaşması için 
önerilen bu sistem, 30-100 GHz frekans aralığını ve hatta 300 GHz’e varan 
frekansları kullanacak…” 

İşte bu ifadeler, teknolojinin ne kadar güçle ve hızla hayatımıza girdiğinin 
somut örneği bizce. Telefon sistemlerinin kullanıldığı tarihlere bakın: 1G, 
1980’ler.. 2G, 1990’lar… 3G, 1998… 4G, 2008… 5G,  muhtemelen 2018-
2019…

Neredeyse 10 yıllık periyotlarla değişen teknolojiye ve iletişim sistemlerine 
yetişmeye çalışmak mı yoksa bu teknolojinin/sistemlerin öncülerinden 
olmak mı?.. İşte mesele bu! 
Sevgilerimle.
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eNDÜSTRİ OTOMASYONDOSYA / AKILLI BİNA-AKILLI EV

Akıllı Bina, bir yanıyla Akıllı Şehirler’e uzanırken öte 
yanıyla Akıllı Evler’e uzanan bir kavram konumunda. 
Bu konuya baktığımızda, Siemens’in sitesinde de 
yer alan Mayıs 2018 tarihli ve “Enlighted’ı satın alan 
Siemens, binalarda dijital dönüşümün liderliğini ya-

pıyor” başlıklı haber dikkat çekiyor. Şöyle deniliyor 
haberde:
“Siemens Bina Teknolojileri Bölümü, binalar için 
akıllı IoT (Nesnelerin İnterneti) sistemlerinin lider te-
darikçisi olan ve merkezi Silikon Vadisi’nde bulunan 

AKILLI BİNA
AKILLI EV
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Enlighted Inc. şirketini satın alıyor. Gelişmiş dijital 
sensör sistemlerini pazara sunan Enlighted, akıllı 
bina sektörünün başarılı oyuncularından biri olarak 
faaliyet gösteriyor. 

Her iki şirket de satın alma işleminin finansal detay-
larını açıklamama kararı aldı. İşlemin 2018’in üçüncü 
çeyreğinde tamamlanması bekleniyor. Enlighted, Si-
emens Industry Inc.’nin yüzde yüz iştiraki olacak ve 
bağımsız bir tüzel kişilik olarak yönetilecek. 

Siemens Bina Teknolojileri CEO’su Matthias Rebelli-
us konuyla ilgili olarak şunları ifade ediyor: ‘Enligh-
ted, verinin gücünden yararlanarak çoklu-sensörlere 
dayalı bir IoT platformu geliştirdi ve böylece akıllı 
binalarda devrim niteliğinde, güçlü bir etki yarattı. 
Bu satın almayla birlikte biz de akıllı bina sektöründe 
dijitalizasyona liderlik etme konusundaki kararlılığı-
mızı göstermiş oluyoruz.’

Enlighted, ticari gayrimenkuller için dünya stan-
dartlarında bir IoT platformu oluşturarak bu alanda 
teknoloji lideri oldu. Platformda çoklu-fonksiyonlara 
sahip sensörler, dağıtık işlem sistemi, platforma özel 
ağ ve yazılım uygulamaları yer alıyor. Enlighted’ın 
platformunun en kritik özelliği, verileri güvenli bir 
şekilde buluta aktaran akıllı sensörler. Ayrıca plat-
form daha düşük enerji tüketimi, daha verimli alan 
kullanımı, daha iyi çevre yönetimi ve mülklerden 
daha fazla yararlanma imkanı sunuyor.

Enlighted Inc. Yönetim Kurulu Başkanı ve CEO’su 
Joe Costello da satın almayla ilgili olarak şunları vur-
guluyor: ‘Siemens’in global iş ortağımız olmasıyla, 
akıllı bina teknolojilerimizin uluslararası pazarlarda 
benimsenmesini ve inovasyon hızımızı artıracağız.’

Enlighted, sensörlerden toplanan verileri analiz edip 
görselleştirerek binaların işletme maliyetlerini düşü-
rüyor ve bina içinde daha iyi yaşam koşulları sunu-
yor. Bu sensörler her aydınlatma armatürünün içine 
yerleştirilebiliyor; çevresel koşullara ve doluluğa 
bağlı değişiklikleri tespit etmek, aydınlatma ve HVAC 
(ısıtma, havalandırma ve klima sistemleri) ihtiyaç-

larına gerçek-zamanlı yanıt vermek üzere saniyede 
65 kez veri toplayabiliyor. Gelişmiş akıllı aydınlatma 
kontrol uygulaması sayesinde, Enlighted platformu 
gelişmiş LED armatürlerle birlikte kullanıldığında bir 
binanın aydınlatma maliyetlerini yüzde 85’e varan 
oranda düşürebiliyor. 

Ayrıca platform, binanın içindeki kişilerin ve var-
lıkların yerini tespit edebiliyor, katların ve odaların 
doluluk durumunu analiz edebiliyor. Son olarak da 
Enlighted platformu Siemens çözümleriyle birlikte 
kullanıldığında, HVAC sistemlerinin enerji verimlili-
ğini optimum seviyeye taşıyabiliyor.

Bir binada üretkenliğin, enerji verimliliğinin ve konfo-
run artırılması açısından bina-insan etkileşimi büyük 
önem taşıyor. Enlighted, kurulduğu günden bu yana 
binaları daha verimli, binalardaki çalışanları da daha 
üretken hale getirmenin yollarını bulmaya odaklanı-
yor. Enlighted’ın tüm aydınlatma armatürlerine uy-
gulanabilen dijital sensör sistemiyle donatılmış akıllı 
IoT platformu, insanlar ile binalar arasındaki diyalo-
ğu artırarak akıllı binalarda devrim yaratan temel bir 
unsur oluyor.”

Konuyla ilgili ikinci haberimiz, Hürriyet Gazetesi’nde 
Mart 2018 tarih ve “Dört duvar değil ‘akıllı ev’” baş-
lığı ile yayınlanmış. Habere göre: “Artık insanların ev 
anlayışı ‘başımızı koyacak bir çatı’ değil. Günümüzde 
cep telefonu ve tablet bilgisayarlardan yönetilebilen 
akıllı evler inşa ediliyor. Dünya akıllı ev sistemleri ile 
yaklaşık 40 yıl önce tanıştı. İlk akıllı evler ise 80’li 
yılların başında inşa edildi. 

Evler akıllandıkça konforlu yaşama olan talep de art-
tı. Yapılan araştırmalar 2020 yılında Avrupa akıllı ev 
pazarının 14 milyar dolarlık bir büyüklüğe ulaşacağı-
nı ortaya koyuyor. Tüm dünyada beklenen rakam ise 
51 milyar dolar.

Türkiye’de de dünyaya paralel olarak akıllı ev proje-
lerinde artış görülüyor. Kentsel dönüşüm ile birlikte 
büyüyen inşaat sektörü, akıllı evlere yaptığı yatırım-
larla dikkat çekiyor. Bugüne kadar 3.5 milyon met-
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rekareden fazla alanda hem gayrimenkul hem de alt-
yapı projelerinde elektrik taahhüt işlerine odaklanan 
Orge Enerji Elektrik’in CEO’su Nevhan Gündüz akıllı 
ev sistemlerinin gayrimenkul sektörünün önemli bir 
kolu haline geldiğini söyledi. ‘Küçük bir dokunuşla 
bile binalar akıllanıyor ancak doğru planlama ya-
pılmalı’ diyen Gündüz, şöyle devam etti: ‘Öncelikle, 
akıllı bina tasarruf ettirmeli, hayatı zorlaştırmamalı. 
Biz tüm yapılarımızda led aydınlatmayı kullanarak 
2-3 kat enerji tasarruf sağlıyoruz. 

İklimlendirme ve aydınlatma otomasyonu, hareket 
dedektörleri ile de enerji tasarruf sağlıyoruz. Yeşil 
binalar inşa edilirken maliyet yüksek görünebilir an-
cak bu oran yüzde 2-3 düzeyinde oluyor. Bina bitti-
ğinde kullanımda yüzde 10 düzeyinde tasarruf sağ-
lanabiliyor. Bu tür yeşil binalar tüketicinin tasarruf 
etmesini sağlarken yatırımcıya da kullandığı malze-
melerle tasarruf ettiriyor. 

Müteahhitler nasıl demirden çimentodan vazgeçe-
miyorsa, akıllı binadan da vazgeçme şansları yok. 
Türkiye artık orta gelir grubu akıllı ev kullanmaya 
başladı. Kentsel dönüşüm süreci bunu hızlandırdı. 
10 yıl sonra çok daha akıllı evler göreceğiz. Benim 
öngörüm İstanbul gibi metropollerdeki evlerin yüzde 
30’u akıllı ev olacak.’”

Konuyla ilgili son haberimiz ise, Dijital Strateji ve İş 
Geliştirme Uzmanı Şerafettin Özsoy’un Şubat 2018 
tarih ve “Yeni bir sektör doğuyor: Akıllı ev” başlıklı 
makalesi. Şöyle diyor Şerafettin Özsoy:
 “Akıllı evler, hepimizin çocukluktan beri hayal etti-
ğimiz bir konsept aslında. Bu hayalimizi de önemli 
ölçüde bilim kurgu filmlerine ve çizgi filmlere borç-
luyuz. Muhtemelen akıllı ev deyince birçoğumuzun 
aklına Jetgiller çizgi filmindeki ev ortamı geliyor. 

Çizgi filmde, karakterler bir düğmeye basınca istedi-
ği yemekler önüne geliyor, gardroptan istediği kıya-
fetler ütülenip üstüne giydiriliyor, evin robotu evi bir 
çırpıda temizleyebiliyordu. Çizgi film 1960’lı yılların 
yapımıydı. O günlerden bu yana hayal mahsulü dedi-

ğimiz birçok gelişme adım adım gerçeğe dönüşmüş 
durumda.

Akıllı evden kastımız bir evde yer alan tüm fiziksel 
nesnelerin, cihazların akıllı hale gelip otomasyonla 
çalıştırılması ve bu cihazların uzaktan komutlarla yö-
netilmesi sürecidir. Özellikle son 10 yıldır akıllı ev 
konseptinde etkileyici teknolojik gelişmelere şahit 
oluyoruz. Fakat bu gelişmeleri birbirine entegre ola-
rak çalıştıracak platformlar geliştiremiyorduk. 

Akıllı ev konseptinin bir bütün olarak entegre çalış-
masının ardında yatan teknoloji ise nesnelerin in-

eNDÜSTRİ OTOMASYONDOSYA / AKILLI BİNA-AKILLI EV
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ternetidir (IoT). IoT sayesinde fiziksel nesneler hem 
kendi aralarında hem de daha büyük sistemlerle ileti-
şim ağı kurulabiliyor. Bu nedenle akıllı ev konseptin-
de yer alan ürün ve hizmetler son birkaç yıldır birbir-
lerine büyük oranda entegre olma imkanına kavuştu.

(Alman istatistik firması) Statista’nın (2017) araş-
tırmasına göre 2017 yılındaki akıllı ev pazar hacmi 
33.5 milyar dolar. Statista 2022 yılında global pazar 
hacminin yıllık 112 milyar dolar olmasını öngörür-
ken, (Amerikan yönetim danışmalığı firması) McKin-
sey (2015)  ise 2025 yılındaki nesnelerin internetinin 
akıllı ev konseptinde oluşturacağı yıllık pazar potan-

siyelinin 200-350 milyar dolar bandında olacağını 
ön görüyor.

Akıllı Ev Ekosistemi
Güvenlik: Akıllı kameralar, akıllı sensörler, akıl-
lı pencere ve kapı sistemleri sayesinde yangın, su 
basması, hırsızlık, gaz kaçağı gibi durumlarda etki-
leşim içinde oldukları itfaiye, polis merkezi, acil sağ-
lık yardımı gibi destek kuruluşlarına anında bildirim 
yapılabiliyor. Ayrıca gelmekte olan tehlikelere karşı 
proaktif bir yaklaşım gösterme imkanı da sağlanı-
yor. Örneğin çocuğunuz tehlikeli bir aletin yanına 
yaklaştığında aletin koruma kalkanı hemen devreye 
girip kapanabilir ve çocuğun ondan zarar görmesini 
engelleyebilir.

Enerji yönetimi: Bir evin enerji tüketimi evin aylık 
giderleri içindeki en büyük maliyet kalemlerinden bi-
risidir. Dolayısıyla enerji maliyetlerindeki en ufak bir 
tasarrufun bile büyük bir mali kazancı olmaktadır.  
Akıllı termostatlar ve akıllı ısı sensörleri sayesinde 
evinizin enerji ihtiyaçlarını ve maliyetlerini etkili bir 
şekilde yönetebilirsiniz. 

Eğer evinizin total enerji kullanımı ve ihtiyacı anlık 
olarak hizmet sağlayıcı firmalara iletilebilirse hem 
en uygun fiyatlamayla en uygun alternatifler arasın-
dan otomatik seçim yaparak enerjinizi satın alabi-
lir hem kullanımınızı kendi bütçenize göre otomatik 
ayarlayabilir hem de enerji yükünüzün kritik seviye-
lere gelmesinden kaynaklı potansiyel arıza durumla-
rını oluşmadan önleyebilirsiniz. 
Akıllı sistemler sayesinde seyahat programlarınıza, 
ev-ofis kullanım saatlerinize göre aydınlatma, ısıtma 
gibi kullanımları otomatik olarak optimize edebilir-
siniz.

Sağlık yönetimi: Akıllı evlerdeki sağlık yönetiminin 
ana amacı hane halkının sağlıkla ilgili gelişmelerini 
izlemek ve buna göre acil durumlarda ilgili uzman 
kişilere ve sağlık kuruluşlarına bildirim yapmaktır. 
Vücut sağlığını ölçen giyilebilir akıllı sağlık cihazları 
özellikle çocuklar, yaşlılar ve kronik sorunları olan 
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hastalar gibi bakım ihtiyacı yüksek olan insanlar için 
sıkı bir takip kontrol sistemi sunabiliyor.

Günlük ev işleri: Basitçe bile düşündüğümüzde her 
evde yemek yapılması, ortalığın temizlenmesi, ça-
maşırların yıkanması, kurutulması, ütülenmesi gibi 
birçok temel iş var. Bir yılda ayrılan süreyi hesapla-
yınca ortaya çok büyük bir emek ve zaman maliyeti 
çıkıyor. Bu nedenle ev aletleri akıllandıkça bu yük-
lerimiz gittikçe azalacak. Bu ev aletlerini  hem fırın, 
buzdolabı, çamaşır makinesi, bulaşık makinesi gibi 
büyük ev aletleri hem de çay-kahve makinesi, fön 
makinesi, mutfak aletleri gibi küçük ev aletleri olarak 
düşünebiliriz. 

Sanırım bahçeli evlere şehirlerde az rastlamaya baş-
lamamızdan olsa gerek, akıllı evler denilince insanın 
aklına sadece betondan oluşan bir bina geliyor. Oy-
saki evi bahçesiyle bir bütün olarak değerlendirmeye 
aldığımızda bahçenin sulanması, çimlerin biçilmesi, 
çöplerin temizlenmesi, bahçe çitlerinin tamiri gibi 
çok fazla ürün ve hizmet geliştirilmeye ihtiyaç duyu-
lacak alan olarak ortaya çıkıyor.

Market alışverişleri: Yoğun iş yaşamından dolayı 
birçok kimse market alışverişine yeterince zaman 
ayıramıyor. Akıllı stok sensörleri sayesinde market 
malzemelerinin konduğu akıllı dolaplarda stok duru-
mu anlık olarak kontrol edilip belli bir stok değerinin 
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altına indiğinde otomatik olarak en uygun marketler-
den en uygun fiyatlardaki ürünleri bulup kendi kendi-
ne sipariş verebilir. 

Bunun için sizin evde müsait olduğunuz zamanları 
bilen kişisel takviminizden öğrenip ona göre sizin 
uygun olduğunuz vakitlerde evinize teslim edilmesini 
organize edebilir.

Medya ve eğlence: Evdeki Tv izleme, müzik dinleme 
keyfinizi maksimum seviyeye çıkarmak için firmalar 
harıl harıl çalışıyor. Belki de günlük hayatta etkisini 
en hızlı gördüğümüz ve müşterisi olduğumuz alan 
burası. Hem medya oynatıcısı akıllı TV’lerimiz, ho-
parlörlerimiz hem de bizatihi medyanın sahibi olan 
film-müzik platformları çok yoğun bir şekilde kişisel 
modunuz ve keyif alışkanlıklarınızla kendi ürün ve 

hizmetlerini eşleştirmeye yönelik sistemler tasarlı-
yorlar.
Güzel bir güne akıllı uyanış: Geçmiş yıllarda bugün 
için öngörülen teknolojik ilerlemelere bugün artık 
çok sıradanmış gibi davranıyoruz. Muhtemelen bir 
süre sonra akıllı evlerle ilgili bugün hayal ettiğimiz 
şeyler yakın gelecekte gündelik hayatımızın bir par-
çası olmuş olacak. 
Örneğin kişisel takvimimizdeki bilgilere göre bizi en 
uygun saatte, en uygun müzikle ve ortam kokusuyla 
uyandıran akıllı alarm cihazlarımız, bizim uyanma sa-
atimizden birkaç dakika önce tostumuzu hazırlayan, 
çayımızı demleyen akıllı mutfak robotlarımız, gide-
ceğimiz yerin ortamına göre bize en uygun kıyafet 
kombinini oluşturan ve bizi giydiren akıllı gardropla-
rımız belki de 3-5 yıl içerisinde olmazsa olmazlarımız 
haline gelecekler.

DOSYA / AKILLI BİNA-AKILLI EV
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Akıllı Evler’in bugünlerde oluşturduğu gündemi ön-
gören ve bu duruma dikkat çekerek olası gelişmeler 
konusuna eğilenler de var kuşkusuz. Böylesi bir yak-
laşımı, Fırat Üniversitesi, Teknik Bilimler MYO’dan 
Ahmet Şenpınar ve Teknoloji Fakültesi, Mekatronik 
Mühendisliği Bölümü’nden Emin Aydın Eroğlu’nun 
Otomatik Kontrol Ulusal Toplantısı, TOK2013’te sun-
dukları “İnternet Üzerinden Akıllı Ev Otomasyon Sis-
temi” başlıklı çalışması ile örneklemek istedik.

Aktarıyoruz:
1.Giriş
İnsanoğlunun ihtiyaçları, teknolojiyle birlikte gün 
geçtikçe değişmektedir. Bu değişim zamana bağlı 
olarak artmaktadır. Milyonlarca mühendis ve bilim 
adamı teknolojiyi ileriye taşımak için çalışmaktadır. 
Son zamanlardaki artan insan ihtiyaçları, zamanımızı 
en çok geçirdiğimiz ev ve iş yerlerimizdeki hayatımızı 
kolaylaştırmaya yönelmiştir. Bu alandaki çalışmalar 

AKILLI EV 
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genel olarak ‘Akıllı Ev Otomasyon Sistemi’ olarak 
isimlendirilir.

Bu kavramın temel amacı ise; daha güvenli, kolay, 
konforlu ve ekonomik bir hayat imkânı sağlamaktır. 
Akıllı ev otomasyon sistemlerinde yaygın olarak kul-
lanılan yöntemler şunlardır:
*Telefon ile kontrol,
*İnternet üzerinden kontrol,
* PLC ile kontrol,
*Bilgisayardan kontrol,
*X-10 teknolojisi.

M. Yumurtacı ve arkadaşı çalışmalarında, akıllı ev 
sistemlerini ve bu sistemlerde genel olarak kulla-
nılan teknolojileri incelemişlerdir [M.Yumurtacı ve 
A.Keçebaş, ‘Akıllı Ev Teknolojileri ve Otomasyonu 
Sistemleri’]. Farklı bir çalışmada ise akıllı ev siste-
minde X-10 teknolojisi kullanılmış ve sistemin orta 
gelirli ailelerinde hizmetine sunulabileceği sonucuna 
varılmıştır [M.Yıldız ve N. Karaboğa, ‘Genişletilebilir 
Ev Güvenliği ve Otomasyonu’, Elektrik-Elektronik-
Bilgisayar Mühendisliği 11. Ulusal Kongresi ve Fu-
arı]. İncelenen bir başka çalışmada ise GSM tekno-
lojisi ile akıllı ev sistemi tasarlanmıştır. Bu sistemin 
yer ve zamandan bağımsız olarak kullanım avantajı 
sağladığı görülmüştür [İ.Çayıroğlu ve S. Görgünoğ-
lu, ‘Mobil Telefon ve Pic Mikrodenetleyici Kullanarak 
Uzaktan Esnek Kontrol Sağlanması’]. Bazı araştırma-
cılarda akıllı ev otomasyonu sisteminin bilgisayar ile 
kontrolü üzerine çalışmalar yapmıştır. Bu çalışma-
larının sonucunda bu sistemlerin hayatı kolaylaştır-
ma noktasında büyük avantaj sağladığı görülmüştür 
[L.Birgül ve G. Cansever, ‘Mikrokontrollör ile Akıllı 
Ev Otomasyonu ve Bilgisayar Arayüzü’]. Bunların 
dışında akıllı ev otomasyon sistemi üzerine farklı 
çalışmalar mevcuttur. Bu çalışmaların çoğunda mik-
ro denetleyiciler ile tasarım yapılmıştır. Bazı bilim 
adamları da çalışmalarında akıllı ev otomasyonu sis-
temlerinin genel yapılarını incelemişlerdir.

Akıllı ev otomasyon sistemleri ile insanların yaşam 
mekânlarındaki aydınlatma, sıcaklık, güvenlik, tele-
vizyon, ses sistemi, sulama sistemi, perde kontrolü, 

bahçe/garaj kapı kontrolü…vb. elektronik cihaz ve 
sistemler kontrol edilebilir. Bu sistemler, özellikle 
engelli ve yaşlı insanların hayatında büyük ölçüde 
kolaylıklar sağlar.

İnsanlar evlerinden uzak olduğu zamanlarda, akıllı 
ev otomasyonu sistemi üzerinden evindeki bazı du-
rumları merak eder ve bunları kontrol etmek isterler. 
Örneğin, yazın tatile giden bir aile, evinin güvenlik 
sistemini veya bahçeli bir evi varsa bahçesindeki 
sulama sistemini gittiği yerden kontrol etmek iste-
yebilir. Benzer şekilde misafirliğe giden bir aile eve 
dönmeden önce evinin sıcaklığını web sayfası üze-
rinden görebilir ve bu değere göre klima sistemini 
kontrol ederek evinin istediği sıcaklıkta olmasını  
sağlayabilir.

Bu çalışmanın amacı, evden uzakta bulunduğumuz 
zamanlarda herhangi bir konumda iken tasarlanan 
akıllı ev otomasyon sistemi ile internet üzerinden 
bilgisayar yardımıyla evimizdeki farklı elektronik sis-
temlerin kontrolünü sağlamaktır. Bilgisayar tarafın-
dan kontrol edilen bu sistemler; iki odanın aydınlat-
maları, bir odanın sıcaklık kontrolü, güvenlik sistemi 
kontrolü, sulama sistemi kontrolü ve bir odanın priz 
hattına bağlı elektronik cihazların kontrolüdür.

2. Sistem Tasarımı
Tasarlanan akıllı ev otomasyonu sistemi, internet 
erişimiyle sağlanmaktadır. Sistem, temel olarak bil-
gisayar programı üzerinden çalışır. Web sayfası üze-
rinden sistem durum bilgileri veri tabanına yazılır. 
Bilgisayar programı, düzenli olarak veri tabanından 
verileri okuyarak kontrol devresine aktarır. Sistemde 
bilgisayar çıkışına bağlanan altı adet çıkış vardır. Bu 
çıkışlar, istenilen bir veya iki odanın aydınlatılması, 
bir odanın klimasının çalıştırılması/ durdurulması, 
bahçe sulama sisteminin açılıp/kapanması, güvenlik 
sisteminin aktifleştirilmesi/ pasifleştirilmesi ve iste-
nilen herhangi bir odanın priz hattına bağlı elektro-
nik cihazın açılıp kapanmasıdır. İsteğe bağlı olarak, 
bu priz hattı üzerindeki herhangi bir ütü, televizyon, 
elektrikli fırın gibi değişik cihazların kontrolünü sağ-
lanabilir. Tasarlanan sistemde 18 adet çıkış vardır ve 
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bunların 6 tanesi aktif olarak kullanılmaktadır. Ayrı-
ca bu sistemle evin istenilen herhangi bir odasının 
sıcaklığı kontrol edilebilir. Sistem üzerinde mevcut 
olan diğer bir özellik ise güvenlik sisteminin web 
sayfası üzerinden takip edilmesidir. Şekil-1, tasarla-
nan sistemin blok diyagramını göstermektedir. Şe-
kil-2, tasarlanan akıllı ev otomasyon sisteminin ku-
rulabileceği örnek model evi gösterir. Sistem elektrik 
enerjisinin kesilmesine karşı bir UPS tarafından des-
teklenebilir.

Tasarlanan sistemin blok diyagramı

Model ev görünümü

Tasarlanan sistem; internet erişimi, bilgisayar yazı-
lım programı, kontrol devresi ve sürücü devresi ol-
mak üzere dört bölümden oluşur.

2.1. İnternet Erişimi
İnternet erişimi, tasarlanan sistemin uzaktan erişim 
özelliğinin sağlandığı kısımdır. Bu kısımda insanlar 
daha önceden tanımlanmış bir web sitesi üzerinden 
evlerine kurulmuş olan sistemi kontrol edebilirler. 
Web sitesinin tasarımı 3 bölümden oluşmaktadır. 
İlk bölüm, genel olarak kontrol edilmesi düşünülen 
cihaz ya da sistemlerin devreye alınıp/devreden çıka-
rılma işleminin gerçekleştirildiği kısımdır. Buradaki 
butonlar sırasıyla açma/kapama işlemi için kullanılır. 
İkinci bölüm, eve kurulmuş olan güvenlik sisteminin 
devreye alınıp/çıkarılma işleminin yapıldığı kısım-
dır. Ayrıca bu bölüm güvenlik sistemi devredeyken 
oluşan bir alarm durumunda web sayfası üzerinden 
görüntülü olarak haberdar olmamızı sağlar. Üçüncü 
bölüm ise sistemi kurduğumuz evin önceden belir-
lenen bir odasının sıcaklık değerinin ekranda görül-
düğü kısımdır. Bu gördüğümüz değer doğrultusunda 
klima sistemi kontrol edilebilir. Şekil 3 web sayfasını 
göstermektedir.

Web sayfası

2.2. Bilgisayar Yazılım Programı
Bilgisayar yazılım programı tasarladığımız sistemi 
kontrol eden bir masaüstü uygulamasıdır. Bu uy-
gulama ile tanımladığımız internet sitesi ve kontrol 
devresi arasında bağlantı kurulur. Uygulamanın ilk 
çalıştığı zamanki ekran görünümü aşağıdaki gibidir 
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(Şekil 4):

: 

Bilgisayar uygulaması ekran görüntüsü

Bu uygulamamız dört bölümden oluşur. Birinci bö-
lüm, uygulamanın tasarlanmış olan kontrol devresi 
ile yapacağı bağlantı ayarlarını içerir. Buradan bağ-
lanılacak COM portu ve kullanılacak haberleşme hızı 
seçilerek bağlantı kurulur. İkinci bölüm ise sisteme 
bağlı olan cihazların kontrolünün gerçekleştirildiği 
kısımdır. Bu kısım 5 adet cihazı kontrol etmek için 
tasarlanmıştır. Bu yüzden açma/kapama işlemi için 
10 adet buton içermektedir. Üst sıradaki butonlar, 
cihazları devreye almak için, alt sıradakiler ise dev-
reden çıkarma işlemi için kullanılır.

İstenildiği takdirde bu tasarımla 18 adet farklı çıkış 
kontrol edilebilir. Üçüncü bölüm ise kontrol devre-
sine bağlı olan sıcaklık algılayıcısının ölçtüğü oda 
sıcaklığının ekranda görüldüğü kısımdır. Son bö-
lüm ise evimizde kurulmuş olan güvenlik sisteminin 
aktifleştirilip/pasifleştirildiği bölümdür. Ayrıca bu 
bölüm güvenlik sistemi aktifken herhangi bir alarm 
oluştuğu zaman, bu durum için ekranda uyarı verir.
Bilgisayar uygulaması üzerinde yapılan tüm kontrol-
ler eş zamanlı olarak tasarlanan web sitesi üzerinde 
görülmektedir. Yani, tasarlanan akıllı ev otomasyon 
sistemi istenirse hem web sayfası hem de bilgisayar 
üzerinden kontrol edilebilir. Şekil 5 ’de bilgisayar ya-
zılım programı görülmektedir.

Bilgisayar yazılım programının

2.3. Kontrol Devresi
Kontrol devresi bilgisayar ile giriş/çıkış işlemlerinin 
yapıldığı birimdir. Bu devre bilgisayar çıkışına bağla-
narak, gelen komutlara göre sürücü devresini kontrol 
eder. Aynı zamanda güvenlik sisteminden gelen bil-
giyi ve ısı algılayıcısından okuduğu değeri bilgisaya-
ra gönderir. 

Devrede ısı algılayıcısı olarak Dallas firmasının üret-
tiği DS18B20 entegresi kullanılmıştır. Bu algılayıcı-
nın tercih edilmesinin sebebi hassasiyeti istediğimiz 
değerler ölçüsünde olması, kolay temin edilebilir ve 
ekonomik olmasıdır. 

Mikroişlemci olarak Microchip firmasının üretmiş 
olduğu PIC ailesinden 16F877A kullanılmıştır. Bu 
mikroişlemci, sistemin ihtiyaç duyduğu bilgisayar ile 
haberleşmede kullanılan RS-232 seri iletişim proto-
kolünü sağlar. 

Mikroişlemci istediğimiz kontrolleri yapacak yeterli 
sayıda giriş/çıkış portlarına sahiptir. Kontrol devresi 
üzerinde Maxim firmasının MAX232 entegresi vardır. 
Bu entegre, mikroişlemcimiz ile bilgisayar arasındaki 
iletişim anında gelen ve giden verilerin, parazit sin-
yallerinden filtre edilmesi ve veri bitlerinin terslen-
mesini sağlamaktadır. Bu sayede iletişim hattında 
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veri kayıpları minimuma düşmektedir. Kontrol devre-
sinin şeması Şekil 6’ da gösterilmektedir.

Kontrol devresinin tamamlanmış hali

2.4. Sürücü Devresi
Sürücü devresi, kontrol devresinden gelen lojik-1 
(+5V) ve lojik-0 (GND) durumlarına göre yük olarak 
bağlanmış cihazları devreye alma ve devreden çıkar-
ma işlemi için kullanılır. Üzerinde bir adet röle ve 
transistör bulunur. Bu röle sayesinde küçük akım-
larla yüksek gerilim ve akımların kontrolü sağlanır. 
Transistör, gelen lojik bilgiye göre yükseltme işle-
mi yaparak röle için gerekli enerjiyi sağlar. Devre-
ye bağladığımız led sayesinde ilgili sürücünün aktif 
mi yoksa pasif mi olduğunu anlayabiliriz. Bu devre 
sadece bir çıkışı kontrol etmek için tasarlanmıştır. 
Diğer her bir çıkış için bu devreler benzer şekilde 
çoğaltılabilir. Aşağıdaki şekillerde herhangi bir cihaz 
kontrolü için sürücü devresinin şeması ve tamamlan-
mış hali gösterilmektedir (Şekil 8-9).

: Her bir sürücü için devre şeması

Sürücü devresinin tamamlanmış hali

3.Sistemin Deneysel Uygulanması
Tasarlanan akıllı ev otomasyon sistemi kullanıcının 
isteğine göre hem web sayfasından hem de evdeki 
bilgisayar üzerinden kontrol edilmektedir. Bu sistem 
uygulamaya geçirilirken bir dizüstü bilgisayar kul-
lanılmıştır. İlk olarak dizüstü bilgisayara tasarlanan 
masaüstü uygulaması yüklenir. Sonra kontrol ve sü-
rücü devrelerinin bilgisayar bağlantısı kurulur. Son 
olarak sürücü devresine kontrol etmeyi planladığımız 
yükler bağlanarak sistem çalışmaya hazır hale geti-
rilir. Çıkışlara yük olarak ise, oda aydınlatmalarını 
temsilen bir adet lamba, enerji hattı üzerine bağlı ci-
hazı temsilen flaşör ve klimayı temsilen bir fan bağ-
lanmıştır. Deneysel sistemin genel görünümü Şekil 
10 ’da görülmektedir.

Deneysel sistemin genel görünümü
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Masaüstü uygulaması çalışır hali

Akıllı ev otomasyonu sistemimizi çalıştırmak için 
önce masaüstü uygulaması çalıştırılarak kontrol 
devresinden gelen sıcaklık bilgisi ve alarm durumu 
ekrandan gözlenmiştir.

Alarm durumunun değişimi

Sonra bilgisayarımızdan kişisel web (www.eaeroglu.
com) sayfasına bağlanarak devremizdeki güvenlik 
sistemine bağlı olan alarm durumunun değişimi göz-
lemlenmiştir. Normal çalışma sırasında alarm gös-
tergesi yeşil iken, alarm durumu aktifleşir ise gös-
tergenin kırmızı hale geçtiği görülmüştür

İnternet sitesinde sıcaklık değişimi

Tek çıkış aktif

Web sayfası üzerinden priz hattının bağlı olduğu çı-
kış aktif edilerek flaşörün çalışmaya başladığı göz-
lemlenmiştir

İki çıkış aktif

Farklı bir durumda ise bilgisayardaki masaüstü uy-
gulamasından diğer bir çıkış daha aktif edilerek bağ-
lanan lambanın yandığı ve aynı zamanda web sayfası 
üzerinden de basılan butonun konum değiştirdiği 
gözlemlenmiştir (Şekil 15). Bu durumda bilgisayara 
bağlı iki çıkış aktif haldedir.

Üç çıkış aktif
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Yine web sayfası üzerinden klima çıkışını aktifleşti-
rerek çıkışa bağladığımız fanında çalışmaya başladığı
görülmüştür (Şekil 16). Bu durumda tasarlanan akıllı 
ev otomasyonu sistemine ait olan temsili tüm çıkış-
lar (3 tane) aktiftir. Bunların haricinde istenirse bil-
gisayar çıkışına bağlı diğer iki röle tarafından güven-
lik sistemi ile bahçe sulama sistemi de web sayfası 
veya bilgisayar üzerinden kontrol edilebilir.

ŞEKİL 17- Tek çıkış aktifken Led durumu

İki çıkış aktifken Led durumu

ŞEKİL 19- Üç çıkış aktifken Led durumu

ŞEKİL 20- Beş çıkış aktifken Led durumu

Şekil 17-20 arasındaki resimler, sürücü devresi üze-
rindeki ledlerin durumu göstermektedir. Çıkışa bağ-
lı yük aktifken, o çıkışa bağlı led ışık yayar. Bunun 
sonucunda çıkışın aktif mi pasif mi olduğunu göz-
lemlenir. Yukardaki gibi tüm çıkışlar aktif olduğunda 
(Şekil 20), akıllı ev otomasyon sistemine ait olan; 
2 odanın aydınlatılması, 1 odanın sıcaklık kontrolü 
(klima kontrolü), sulama sisteminin kontrolü, 1 oda-
nın prizindeki yüklerin enerji kontrolü ve evin güven-
lik sisteminin kontrolü olmak üzere toplam 6 farklı 
sistemin kontrolünün sağlanabildiği görülmektedir.

4.Sonuç
Yapılan bu çalışmada, internet üzerinden bir bilgi-
sayar aracılığıyla bir evin aydınlatma sistemi, sıcak-
lık sistemi, sulama sistemi, güvenlik sistemi ve priz 
hattına bağlı elektronik cihaz sisteminin kontrolü 
gerçekleştirilmiştir. Tasarlanan bu akıllı ev otomas-
yon sisteminin hem web üzerinden hem de bilgisa-
yar üzerinden kontrolü sistemin avantajlı olduğunu 
gösterir. Bu otomasyon sisteminin ekonomik olması 
ver her eve uygulanabilmesi sistemin bir diğer avan-
tajıdır. Bu sistem, insan yaşamına çok büyük kolay-
lıklar sağlar. Gelecek çalışmalarda ise, elektrik enerji 
kesintilerine karşı sistemin enerjisi, evin çatısına 
yerleştirilecek güneş panelleri ile sağlanacak şekilde 
tasarlanabilir. Ayrıca sisteme mobil cihaz yazılımı ve 
RF kumanda gibi donanımlar eklenerek daha kulla-
nışlı hale getirilebilir.
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Bilindiği üzere Kentsel Dönüşüm genelde, mevut du-
rumda Depreme Dayanıksız, Ekonomik Ömrünü Ta-
mamlamış binaların depreme dayanıklı, otoparklı, 
sosyal ve yeşil alanlara sahip modern, estetik binala-
ra dönüşmesi olarak tanımlanıyor. Tanımda yer alan 
“sosyal ve yeşil alanlara sahip modern binalar” kap-
samında olmazsa olmazlar arsında tabii ki “asansör” 
de var!

Bu noktada, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı sitesinde yer 
alan Temmuz 2018 tarih ve “Binalara ‘Asansör’ Dü-
zenlemesi” başlıklı habere bakıyoruz. Şöyle deniliyor 
haberde:
“Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca yapılan düzenlemey-
le, daha önce 7 kat ve üzerindeki binalar için geçerli 
olan ‘iki asansör’ yapma zorunluluğu artık 10 kat ve 
üzeri binaları kapsayacak.

ASANSÖR 
SEKTÖRÜNÜN 
GÜNDEMİ
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Bakanlıkça hazırlanan ‘Planlı Alanlar İmar Yönetmeli-
ğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik’ Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girdi.
Bazı uygulamalara alternatif ve kolaylaştırıcı yeni dü-
zenlemelerin getirildiği yönetmelik değişikliklerine 
göre, kat adedi 3 olan binalarda asansör yeri bırakıl-
ması, 4 ve daha fazla olanlarda ise asansör tesisini 
zorunlu tutan düzenlemeden ‘tek bağımsız bölümlü 
konutlar’ hariç tutuldu.
Bakanlıkça kamu alanlarında veya kamu hizmet ve te-
sislerinin gerçekleştirilmesi amacıyla yapılacak ya da 
uygun görülecek ifraz, tevhit ile parsel sınırı düzeltme 
işlemleri, yönetmelikte yer alan ifraz ve tevhit şartla-
rına tabi olmayacak.

Yönetmeliğin asansörlerle ilgili 34’üncü maddesinde-
ki değişikliğe göre, 10 kat ve üzeri binalarda ve zemin 
kat üzerinde 20’den fazla konut kullanımlı bağımsız 
bölüm bulunan yapılarda en az 2 adet olmak üzere bi-
nanın tipi, kullanım yoğunluğu ve ihtiyaçlarına göre 
belirlenecek sayıda asansör yapılması zorunlu tutul-
du.
Bu kapsamda, asansörlerden en az biri herhangi bir 
tehlike anında, arıza veya elektriklerin kesilmesi ha-
linde zemin kata ulaşıp kapılarını açacak, yangına 
dayanıklı malzemeden yapılmış, kuyu içinde, duman 
sızdırmaz nitelikte, kesintisiz bir güç kaynağından 
beslenecek şekilde tesis edilecek.

İki asansör yapılmasına ilişkin bu düzenleme daha 
önce 7 kat ve üzeri binaları kapsıyordu.
Öte yandan 1 Ekim 2017 tarihinden önce ruhsat alan 
yapılarda tadilat istenmesi durumunda ilk ruhsat eki 
emsal ve yapılaşma hakkı dahilinde yeni yönetmeliğin 
yüzde 30 emsal sınırlamasına ve kademe zorunluluğu-
na takılmadan tadilat yapılabilmesi de sağlandı.”

Haberde de görüldüğü gibi artık asansörler, her halü-
karda hem gündelik yaşamın hem de ekonominin daha 
çok içinde olacaklar. Dolayısıyla bu yeni durumda, 
Asansör Sektörü’nün gerek nicelik gerek nitelik olarak 
gelişerek büyümesi söz konusu. 

Konuyla ilgili ikinci alıntımız, Dünya Gazetesi’nde Hil-

mi Develi, Kasım 2017 tarih ve “Bir duayen, asansör 
sektörünü değerlendiriyor” başlıklı köşe yazısı.  Ak-
tarıyoruz:
“Uzun yıllardır tanıdığım değerli dostum, sektörün du-
ayenlerinden Mehmet Akif bey ile Türkiye’deki asan-
sör sektörünü konuştuk. Anadolu Asansörcüler Der-
neği (ANASDER) eski Başkanı, EMASGEZ asansörleri 
ortağı ve Genel Müdürü Mehmet Akif Temelli makine 
mühendisi, 35 yıldır da asansör sektörünün içinde. 
Sektöre ilişkin verdiği bilgiler ve değerlendirmeleri 
özetle şöyle;
‘Türk asansör sektörü, 1950’lerden sonra hareket 
kazanmış ve tamamen ithalat yoluyla ihtiyaçların kar-
şılandığı bir sektör yapısından sıyrılarak kademeli 
olarak montaj ve aksam imalatı alanlarında yerli üreti-
min arttığı bir sektör yapısına dönüşmüştür. Özellikle 
1990’lardan sonra artan talebe karşılık olarak büyü-
mesini ve gelişimini sürdürmekte. Dünyada gelişen 
yeni teknolojilerle birlikte, Türk asansör sektörü de 
büyük bir değişim sürecine girmiş ve dünya ticare-
tinde önemli pazar paylarına ulaşmış... Önümüzdeki 
dönemde, Türkiye’deki kentleşme sürecinin (TOKİ 
projeleri ve Kentsel Dönüşüm) devam edeceği hususu 
dikkate alındığında, inşaat sektörünün faaliyetlerine 
paralel olarak, asansör sektöründeki büyümenin de-
vam etmesi kaçınılmaz olarak görülmekte. Bunların 
yanısıra Ortadoğu, Balkanlar ve son zamanlarda Af-
rika ülkelerinde devam eden Türk yatırımları, asansör 
sektörünü olumlu yönde etkilemekte.

Sanayi Sicil kaydına göre asansör montaj ve asan-
sör aksam imalat firması sayısı 2 bin 285. Ülkemizde 
asansör sektörü, aksam imalatı, asansörün tesis edil-
mesi (montaj) ile bakım ve onarım olarak üç ana kolda 
faaliyet göstermektedir. Aksam imalatı, tamamen ma-
kine imalatının bir uzmanlık alanı olarak değerlendiril-
mektedir. Montaj işleri, mühendislik ve müteahhitlik 
hizmetlerini kapsamakta olup; çeşitli fabrikalarda üre-
tilen aksamlar kullanılarak asansörün monte edilmesi 
sürecinin gerçekleştirilmesidir.

Yerli ürün olarak üretilmekte olan aksamlar şunlar; 
Kabin, makine - motor grubu, tam ve yarı otomatik 
kabin ve kat kapıları, halat, kumanda kartı, kumanda 
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panosu, klavuz ray, gösterge elemanları, kata getirme 
sistemi, kat ve kabin butoniyerleri, aşırı yük sistemi, 
kabin ve karşı ağırlık süspansiyonları, hidrolik silindir, 
dişlisiz makina, fotosel, hız kontrol cihazları, kuman-
da sistemleri, paten, sensor, ray konsolları, denge 
zinciri, şalter, VVVF invertor, halat aparatları, kasnak, 
sistemler (makina dairesiz sistemler) gibi diğer ana 
bileşenlerin tamamı yerli ürün olarak üretilmektedir.

Asansör aksam üretimi, özellikle Marmara Bölgesi’nde; 
İstanbul, Kocaeli, Bursa illerinde, Ege Bölgesi’nde; İz-
mir ilinde, İç Anadolu Bölgesi’nde ise; Ankara, Konya 
ve Kayseri illerinde yoğunlaşmış bulunmakta.

Son yıllarda, yurtdışında montaj, paket asansör satı-
şı gibi alanlarda da firmalarımızın başarılı çalışmalar 
yaptığı görülmekte.

Sektör de görevlenmiş onaylanmış 7 adet kuruluş var. 
Yetki verilmiş A tipi muayene kuruluşundan ise 29 
adet bulunmakta.. A tipi muayene kuruluşları beledi-
yelerle anlaşma yaparak o belediye sınırları içerisinde 
asansörleri periyodik muayene eder ve belediyeye ra-
por eder. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı verileri-
ne göre, ülkemizde 700 bin civarında asansör olduğu, 
bunlardan, 2016 yılında, toplamda 301 bin 533 adet 
asansörün periyodik kontrolü yapılmış olup, 189 bin 
539 adet asansöre (yüzde 63) kırmızı etiket, 8 bin 813 
adet asansöre (yüzde 3) sarı etiket, 36 bin 458 adet 
asansöre (yüzde 12) mavi etiket ve 66 bin 723 adet 
asansöre de (yüzde 22) yeşil etiket iliştirildiği bilgisi 
görülüyor.

Sektöre ilişkin şu bilgileri de vermek isterim. Sanayi 
Sicil kaydı durumuna göre asansör montaj ve asansör 
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aksam imalatı yapan 2 bin 285 işyerlerinde çalışan 
kişi sayısı 20 binin üzerinde.

Sektörün Cirosu; 2016 yılı toplam ithalat ve ihracat 
verilerine bakıldığında asansör sektörünün yaklaşık 
olarak 132 milyon dolar ihracat değerine karşılık 289 
milyon dolar ithalat değerini ortaya koyduğu görül-
mekte olup, asansör sektörünün dış ticaret hacmi 
yaklaşık olarak 421 milyon dolar seviyesinde gerçek-
leşmiştir.

Aksam imalatı ve bakım hizmetleri genelinde yaklaşık 
500 milyon dolar seviyesinde ciroya ulaşmıştır.
Önerilerimi ve bazı sorunlarımızı ise şöyle sıralamak 
isterim; Asansör sektörünün en önemli sorunlarından 
biri, merdiven altı üretim. Yetkili olmayan firmalar, 
hem sektörün kalitesini düşürüyor hem de güvenliği-
mizi tehdit ediyor. 

Dünya pazarlarında rekabet edebilecek marka ve mar-
kalar yaratılması konusunda gerekli destekler sağlan-

malı. Ar-Ge destekleri daha çok arttırılmalı keza Ar-
Ge ve inovasyon odaklı çalışmaların desteklenmesini 
önemsiyor, sektörün gelecek perspektifinde büyük katı-
lar sağlayacağına inanıyorum.

Sektör olarak bir başka beklentimizde ülkemizdeki 
kamu ve kuruluşlarının asansör ihtiyacı ile diğer tüm 
asansör ve aksamı ihtiyaçlarının yerli üreticilerden te-
min edilmesidir.’

Sektörün duayenlerinden Mehmet Akif Temelli’nin 
verdiği bilgi ve değerlendirmeleri özetle bunlar.”
Sektörün aktüel gündemiyle ilgili son olarak, Dünya 
İnşaat Eki’nde yer alan Gamze Çalışkan imzalı, Mart 
2017 tarih ve “Türkiye, asansör sektörünün merkez 
üssü olmaya aday” başlıklı haber dikkatimizi çekiyor. 
Şöyle yazmış Sayın Çalışkan:
“Kentsel dönüşüm, yenileme, otel, hastane, AVM, 
rezidans, ofis binaları ve hızla artmakta olan metro 
istasyonları gibi değişik segmentlerdeki binalar için 
asansör ve yürüyen merdiven talebi önümüzdeki yıl-
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larda daha da artacak. 2016 verilerine göre Türkiye’de 
530 bin asansör kullanımda bulunuyor. 

 Kamusal ve özel sektör kapsamında yürütülen proje-
ler, kentsel dönüşüm çalışmaları, kentleşme, yenilen-
me, bakım gibi etkenler asansör pazarının hareketlili-
ğinin devam etmesini sağlıyor. Türkiye’nin bulunduğu 
konum ve önemli pazarlara yakınlığından dolayı asan-
sör sektörünün büyüyeceği, binalar yükseldikçe ve 
teknoloji geliştikçe ülkemizin dünya asansör pazarının 
merkezi konumunda olacağı belirtiliyor. 

Türk asansör sektörü ve sektörün teknolojik yapısının 
geliştirilebilmesi için, önümüzdeki dönemde yürütüle-
cek projelerin önemli fırsatlar sunacağı kaydediliyor. 
Bu nedenle, gerek kamusal gerekse sektörel alanda 
sürecin iyi yönetilmesi gerektiği düşünülüyor. 
Konumu itibariyle önemli bir bölgede olan Türkiye’nin 
çevresindeki ülkelerin gelişmekte olması ve 

Türkiye’den yapılan yatırımlar bu önemi daha da artı-
rıyor. Türkiye merkez olarak alınıp çevredeki ülkelere 
ihracat yapılabiliyor. Bu sebeple Türkiye için özellikle 
dış pazarda büyük bir iş potansiyelinin söz konusu ol-
duğu vurgulanıyor. 
Uluslararası firmaların ise Türkiye’de üretim tesisi 
kurmaları, bazı yönetim birimlerini Türkiye’ye taşıma-
sının sektörün büyümesine büyük katkı sağlayacağı 
ifade ediliyor. 

Ayrıca yatırımcılara gerekli teşviklerin sağlanması ve 
montaj işleriyle ilgilenen taşeron firmalarla ilgili iyi-
leştirmeler yapılması da sektörün gelişmesi için atıl-
ması gereken önemli adımlar arasında gösteriliyor. 
Diğer yandan kentsel dönüşüm, asansör sektörünü 
olumlu yönde etkiledi ve etkilemeye de devam edecek. 
Proje kapsamında yenilenen ve yenilenecek olan dört 
kat ve üstü binalara asansör bulundurma zorunluluğu 
getirildi, bu durum da sektör için olumlu görülüyor.
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T.C Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Asansör Sek-
törü Raporu’nda, Türk asansör sektörünün hem asan-
sör hem de aksam imalatında, markalaşma ile paralel-
lik oluşturacak şekilde kalite ve güvenlik esaslarını ön 
planda tutacak yeni tasarımlar geliştirmesinin, sektö-
rün gerek iç piyasada gerekse dış piyasadaki pazar pa-
yının büyümesine olumlu katkısı olacağı vurgulanıyor. 

Dünyada gelişen yeni teknolojilerle birlikte, Türk asan-
sör sektörünün de büyük bir değişim sürecine girdiği 
ve dünya ticaretinde önemli pazar paylarına ulaşmış 
bulunduğu aktarılan raporda, ‘Türkiye’deki kentleşme 
sürecinin devam edeceği dikkate alındığında, inşaat 
sektörüne paralel olarak, asansör sektöründeki büyü-
menin devam etmesi kaçınılmazdır. Ayrıca Orta Doğu, 
Balkanlar ve son zamanlarda Afrika ülkelerinde devam 
eden Türk yatırımları, asansör sektörünü pozitif yönde 
etkilemiş bulunmaktadır. 

Ancak özellikle son dönemde Orta Doğu genelinde 
ve Rusya ile yaşanılan siyasi problemler nedeniyle, 
asansör sektöründe pazar daralması meydana gelmiş 
bulunmaktadır. Buna bağlı olarak ithalatta gerçekle-
şen büyüme sektördeki dış ticaret açığının artmasına 
neden olmaktadır. 

Ancak yüz yılı aşkın bir tecrübe ve geçmişe sahip çok 
uluslu şirketlerin varlığına ve ulusal asansör sektörü-
nün genç olmasına rağmen, Türkiye’nin konumu ge-
reği elde etmiş olduğu başarının ve iş hacminin aynı 
oranda gelişmesini kaçınılmaz kılmaktadır. 

Bu gelişmenin en önemli sebebi olarak asansör aksam 
üreticilerinin üretimde verimliliği yakalamış olmaları-
dır. Bununla beraber yenilikçilik ve Ar-Ge faaliyetleri, 
sektörün gelecek perspektifinde büyük önem arz et-
mektedir’ deniliyor.”
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Asansör Sektörü ile ilgili en geniş çerçeveli ve doğru-
lanmış verileri, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın 
“Asansör Sektörü Raporu (2018)”de görüyoruz. 
Rapora göre; “Türk asansör sektörü, Türkiye’de 
1950’lerden sonra hareket kazanmış ve tamamen it-
halat yoluyla ihtiyaçların karşılandığı bir sektör yapı-
sından sıyrılarak kademeli olarak asansör montajı ve 
aksam imalatı alanlarında yerli ve milli üretimin arttığı 
bir sektör yapısına dönüşmüştür. Özellikle 1990’lar-
dan sonra artan talebe karşılık olarak büyümesini ve 
gelişimini sürdürmektedir.

Türk asansör sektörünün cirosu genel olarak diğer 
sektörlere göre düşük olmakla birlikte, yerine getir-
diği işlev, toplumda geniş bir kitlelerinin asansörü en 
yaygın dikey ulaşım aracı olarak tercih etmesi nede-
niyle, ülke sanayisi, ekonomisi ve istihdamı açısından 
önemli bir faaliyet alanıdır.

Dünyada gelişen yeni teknolojilerle birlikte, Türk 

asansör sektörü de büyük bir değişim sürecine girmiş 
ve dünya ticaretinde önemli pazar paylarına ulaşmış 
bulunmaktadır.

Türk asansör sektörünün doğrudan kentleşme ve buna 
bağlı olarak gelişim gösteren inşaat sektörü ile birlik-
te düşünülmesi gerekmektedir. Önümüzdeki dönem-
de, Türkiye’deki kentleşme sürecinin devam edeceği, 
eski yapıların yerine depreme dayanıklı yeni yapıların 
inşa edileceği gibi hususlar dikkate alındığında, inşaat 
sektörünün faaliyetlerine paralel olarak, asansör sek-
töründeki büyümenin devam etmesi kaçınılmaz olarak 
görülmektedir. Ayrıca Ortadoğu, Balkanlarda ve son 
zamanlarda Afrika ülkelerinde devam eden Türk ya-
tırımları, asansör sektörünü pozitif yönde etkilemiş 
bulunmaktadır.

Ancak özellikle son dönemlerde Ortadoğu’da yaşanan 
sorunlar nedeniyle ister istemez asansör sektöründe 
pazar daralması meydana gelmiştir.

ASANSÖR  
SEKTÖR RAPORU
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Dünya pazarını elinde tutan çok uluslu şirketlerin üre-
tim alanlarını daha ucuz işgücüne sahip Asya ülkeleri-
ne taşımasıyla birlikte, ulusal şirketlerin rekabet gücü-
nün zayıfladığı görülmektedir. Bu durum hem kullanıcı 
açısından, hem de ulusal asansör sektörünün gelişimi 
açısından önemli bir risk olarak değerlendirilmektedir.
Ancak yüz yılı aşkın bir tecrübe ve geçmişe sahip çok 
uluslu şirketlerin varlığına ve ulusal asansör sektörü-
nün çok genç olmasına rağmen, Türkiye’nin konumu 
gereği elde etmiş olduğu başarının ve iş hacminin aynı 
oranda gelişmesini kaçınılmaz kılmaktadır.

Bu gelişmenin en önemli sebebi olarak asansör aksam 
üreticilerinin üretimde verimliliği yakalamış olmaları-
dır. Bununla beraber yenilikçilik ve Ar-Ge faaliyetleri, 
sektörün gelecek perspektifinde büyük önem arz et-
mektedir.

SEKTÖRÜN GENEL DURUMU
Sektörün Dünya Ekonomisi ve AB Ülkelerindeki Duru-
mu: Gümrük Birliği ile birlikte Türk ulusal mevzuatının 
Avrupa Birliği teknik mevzuatına uyumlu hale gelmesi, 
‘Malların Serbest Dolaşım İlkesi’ kapsamında sektö-
rün ihracat şansını olumlu yönde arttırmıştır. Bu artış, 
sadece AB üyesi ülkelerle sınırlı olmayıp, tüm dünya-
da Türk ürünlerine olan güveni ve dolayısıyla talebi 

ortaya çıkarmış bulunmaktadır.
AB Komisyonu tarafından kabul edilen ve Mart 2014’te 
AB resmi gazetesinde yayımlanmış olan 2014/33/EU 
sayılı asansör direktifi, birebir uyumlaştırılarak Asan-
sör Yönetmeliği (2014/33/AB) olarak mevzuatımıza 
kazandırılmıştır.

Asansörler ve asansörlere ait asansör güvenlik ak-
samlarının karşılamaları gereken temel sağlık ve 
güvenlik gerekleri ve bu ürünlerle ilgili piyasaya arz 
koşullarını belirleyen Asansör Yönetmeliği (2014/33/
AB), 29/6/2016 tarihli ve 29757 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanmıştır.
Ayrıca AB teknik mevzuatının Türk Mevzuatına dâhil 
edilmesi ve uluslararası standartların ‘Türk Standardı’ 
olarak kabul edilmesiyle birlikte, EN 81 ailesi içerisin-
de yer alan uyumlaştırılmış standartlar, Türk Standar-
dı olarak kabul edilmiştir.

Bu çerçevede, AB Standart Hazırlama Komitesince 
(CEN) kabul edilen ve Türk Standardları Enstitüsü 
tarafından uyumlaştırılarak yayımlanmış olan TS EN 
81 - 20 ve TS EN 81 - 50 standartları 01/9/2017 tari-
hinde uygulamaya girmiştir. Bu tarih itibarıyla TS EN 
81-1 +A3 ve TS EN 81-2 +A3 standartları yürürlükten 
kalkmıştır.
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Bu noktada, yönetmelik ve standart ile ilgili geçiş dö-
nemi içerisinde sektörün gerekli hassasiyeti göstere-
rek uyum sağlaması, gerek rekabet gücü gerekse yeni 
pazarlara erişim için büyük önem arz etmektedir.

2012 yılında, toplamda 101.254 adet asansörün pe-
riyodik kontrolü yapılmış olup, 75.190 adet asansöre 
(%74) kırmızı etiket, 12.062 adet asansöre (%12) sarı 
etiket ve 14.002 adet asansöre de (%14) yeşil etiket 
iliştirilmiştir.

2013 yılında, toplamda 152.278 adet asansörün pe-
riyodik kontrolü yapılmış olup, 96.542 adet asansöre 
(%64) kırmızı etiket, 11.407 adet asansöre (%7) sarı 
etiket ve 44.329 adet asansöre de (%29) yeşil etiket 
iliştirilmiştir.

2014 yılında, toplamda 167.325 adet asansörün pe-
riyodik kontrolü yapılmış olup, 92.743 adet asansöre 
(%55) kırmızı etiket, 9.893 adet asansöre (%6) sarı 

etiket ve 64.689 adet asansöre de (%39) yeşil etiket 
iliştirilmiştir.

2015 yılında, toplamda 203.231 adet asansörün peri-
yodik kontrolü yapılmış olup, 117.993 adet asansöre 
(%58) kırmızı etiket, 7.856 adet asansöre (%4) sarı 
etiket, 8.289 asansöre (%4) sarı etiket ve 70.043 adet 
asansöre de (%34) yeşil etiket iliştirilmiştir.
2016 yılında, toplamda 301.533 adet asansörün peri-
yodik kontrolü yapılmış olup, 189.539 adet asansöre 
(%63) kırmızı etiket, 8.813 adet asansöre (%3) sarı 
etiket, 36.458 adet asansöre (%12) mavi etiket ve 
66.723 adet asansöre de (%22) yeşil etiket iliştiril-
miştir.
2017 yılında, toplamda 369.073 adet asansörün pe-
riyodik kontrolü yapılmış olup, 196.803 adet asansö-
re (%53) kırmızı etiket, 11.338 adet asansöre (%3) 
sarı etiket, 77.037 adet asansöre (%21) mavi etiket 
ve 83.895 adet asansöre de (%23) yeşil etiket ilişti-
rilmiştir.
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Tablo 1: Yıllara Göre Asansör Periyodik Kontrol  
Verileri
2012, 2013, 2014, 2015, 2016 ve 2017 yılları için asansör periyodik 

kontrol sonuçları değerlendirildiğinde; kontrol edilen 
asansör sayısında ve yeşil etiket alan asansör sayısın-
da önemli bir artışın sağlandığı görülmektedir.
Asansörlerin işletilmesi ve bakımına ilişkin kriterler, 
24/06/2015 tarihli ve 29396 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan Asansör, İşletme Bakım ve Periyodik 
Kontrol Yönetmeliği ile belirlenmiş bulunmaktadır.
Asansörlerin periyodik kontrolüne ilişkin usul ve esas-
lar ile asansör periyodik kontrollerinde görev alacak 
olan A tipi muayene kuruluşlarının yetkilendirilmesi, 
yükümlülükleri ve denetimlerine ilişkin usul ve esas-
lar, 04/5/2018 tarihli ve 30411 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanmış olan Asansör Periyodik Kontrol Yönet-
meliği ile belirlenmiştir.

Asansörlerin periyodik kontrolleri için Bakanlık tara-
fından yetkilendirilen A tipi muayene kuruluşlarında 
görevlendirilecek olan muayene elemanlarının veya 
muayene elemanı adaylarının belgelendirilmesine iliş-
kin usul ve esaslar, 01/8/2016 tarihli ve 29788 sa-
yılı Resmi Gazete’de yayımlanan Asansör Periyodik 
Kontrollerini Gerçekleştirecek Muayene Personelinin 
Belgelendirilmesine Dair Tebliğ (SGM: 2016/18) ile 
belirlenmiştir. Asansör Periyodik Kontrol Yönetmeliği 
gereği belgesi bulunmayan veya belgesi geçerli olma-
yan muayene elemanı, A tipi muayene kuruluşu tara-
fından periyodik kontrolde görevlendirilemez.

Son yıllarda yurtdışında montaj, komple (paket) 
asansör satışı gibi alanlarda da Türk firmalarının ça-
lışmalar yaptığı görülmeye başlanmıştır. Ayrıca Türk 
Cumhuriyetleri, Orta Asya ve AB ülkelerinde asansör 
montaj işleri yapan firmalarımızın sayısında da önem-

li bir artış söz konusudur. Özellikle Afrika ülkeleriyle 
olan dış ticaretin gelişmesiyle birlikte, Türk asansör 
firmalarının bu ülkelerdeki yatırımlarını arttırmasına 
neden olmuştur. 
Türkiye’den asansör aksamı ithal eden ülkeler yoğun-
lukla, AB ülkeleri, orta doğu ülkeleri ve Türk Cumhuri-
yetleridir. Ayrıca uzak doğudan Güney Amerika’ya ka-
dar aksam ihracatı yapılıyor olması rekabet gücünün 
kayda değer olduğunu göstermektedir. Ancak aksam 
ithalatının uzak doğu kökenli ürünler üzerinde yoğun-
laştığı gözlemlenmektedir. 

Özellikle uzak doğu kökenli ürünlerin ülkemizde kulla-
nımının artışı, Avrupa normları çerçevesinde üretilen 
ürünlerimize yönelik olumsuz etkisini arttırmış bulun-
maktadır. Bu nedenle, marka değeri ile yurtdışına ih-
racat kaleminde başarılara sahip firmalarımızın, pazar 
içerisindeki konumlarını koruyabilmeleri için Ekonomi 
Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğüne söz konusu ithal 
ürünlere yönelik anti damping uygulaması amacıyla 
bireysel başvurularda bulunmaları sektörün geleceği 
açısından büyük önem arz etmektedir. 

Ayrıca çok uluslu şirketlerle kurulan ortalıklar bu alan-
da ülkemizde yapılan yatırımları da çoğaltmıştır. Bu-
gün Türk asansör sanayinde yer alan firmaların büyük 
bir bölümü dünyanın pek çok bölgesine ihracat yapa-
bilme kabiliyetine erişmiş bulunmaktadır. Gerek ülke 
içindeki konut ihtiyacı ve buna bağlı olarak oluşacak 
olan potansiyel, gerekse ülkemizin coğrafi konumu iti-
barıyla sağladığı avantajlar nedeniyle önümüzdeki dö-
nem, Türk asansör sektörünü çok önemli kılmaktadır. 
Sektörün Türkiye’deki Genel Durumu: Günümüzde 
artan konut ihtiyacı ve buna istinaden yürütülen ko-
nut yapımı, asansör imalatını da hızlandırmıştır. Son 
yıllarda kentsel dönüşüm projelerinin de hayata geçi-
rilmesi ile birlikte, sektörde önemli gelişmeler yaşan-
maktadır. 

Ülkemizde asansör sektörü; aksam imalatı, 
asansörün tesis edilmesi (montaj) ile bakım ve onarım 
olarak üç ana kolda faaliyet göstermektedir. Bununla 
birlikte AB mevzuatına uyum çerçevesinde ülkemizde 
başlayan belgelendirme faaliyetleri ve asansörlerin 
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periyodik kontrollerine ilişkin yürütülen tüm faaliyet-
ler, sektörün gelişimine önemli katkılar sağlamakta-
dır. Bu alanda çalışan yetişmiş kalifiye eleman sayısı 
her geçen gün artmaktadır. 

Aksam imalatı, tamamen makine imalatının bir uzman-
lık alanı olarak değerlendirilmektedir. Montaj işleri, 
mühendislik ve müteahhitlik hizmetlerini kapsamakta 
olup; çesitli fabrikalarda üretilen aksamlar kullanılarak 
asansörün monte edilmesi sürecinin gerçekleştirilme-
sidir. Son yıllarda, yurtdışında montaj, paket asansör 
satışı gibi alanlarda da Türk firmalarının çalışmaları-
nın attığı görülmektedir. 

Sektördeki Üretim Eğilimleri ve Üretilen 
Başlıca Ürünler: İç piyasada üretilen önemli asan-
sör güvenlik aksamları; hız sınırlayıcı tertibat (hız re-
gülatörü), güvenlik tertibatı (fren bloğu), hidrolik ve 
yaylı tamponlar, kapı kilit tertibatları ve kabinin düş-
mesini veya kontrolsüz hareket etmesini engelleyen 
tertibatlardır. Ancak hidrolik asansörlerde kullanılma-
sı zorunlu olan boru kırılma valfının, hidrolik güç üni-
telerinin, hidrolik basınç kontrol ünitelerinin tedariki 
ithalata bağımlı durumdadır. 

Kabin, makina - motor grubu, tam ve yarı otomatik 
kabin ve kat kapıları, halat, kumanda kartı, kumanda 

panosu, klavuz ray, gösterge elemanları, kata getirme 
sistemi, kat ve kabin butoniyerleri, aşırı yük sistemi, 
kabin ve karşı ağırlık süspansiyonları, hidrolik silindir, 
dişlisiz makina, fotosel, hız kontrol cihazları, kuman-
da sistemleri, paten, sensor, ray konsolları, denge 
zinciri, şalter, VVVF invertor, halat aparatları, kasnak, 
sistemler (Makina dairesiz sistemler) gibi diğer ana 
bileşenlerin tamamı Türk asansör sektörü tarafından 
yerli ürün olarak üretilmektedir. 

Genel itibarıyla, Türk asansör sektörünün aksam ima-
latına bakıldığında elektrik tahrikli bir asansörün tesis 
edilebilmesinde dışa bağımlılık söz konusu değil iken, 
hidrolik tahrikli bir asansörün tesis edilebilmesinde 
ise dışa bağımlılık görülmektedir. Hidrolik tahrikli bir 
asansörün imalatına bakıldığında hidrolik güç ünite-
lerinin önemli bir üretim unsuru olarak yer aldığı gö-
rülmektedir. Ağırlıkla hidrolik güç ünitelerinin %90’ı 
paket ünite olarak ülkemize ithal edilmektedir. 

Sektörün Alt Sektörleri ve Etkileşim Ha-
linde Olduğu Diğer Sektörler: Genel itibarıyla 
Türk asansör sektörü, asansör güvenlik aksamları ile 
asansör montajında kullanılacak diğer aksamların üre-
timini gerçekleştirmekle birlikte, asansör tasarımı ve 
montajı ile asansör bakım, onarım ve servis hizmetleri 
gibi alanlarda da faaliyet göstermektedir. Hizmet sek-
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törü içerisinde yer alan ‘Onaylanmış Kuruluşlarla’ ve 
‘A Tipi Akredite Muayene Kuruluşları’ ile yoğun etkile-
şim söz konusudur. 

Tablo 2: Asansör Yönetmeliği Kapsamında Görevlen-
dirilen Onaylanmış Kuruluş Listesi

Asansörlerin periyodik kontrolü, Asansör Periyodik 
Kontrol Yönetmeliği gereği Bakanlığımız tarafından 
yetkilendirildikten sonra ilgili idareler ile protokol 
imzalayan olan A tipi muayene kuruluşları tarafından 
yürütülmektedir.

A tipi muayene kuruluşlarının Bakanlığımız tarafından 
yetkilendirilmesine ilişkin usul ve esaslar, Asansör 
Periyodik Kontrol Yönetmeliği ile belirlenmiş olup, 30 
farklı A tipi muayene kuruluşu Bakanlığımızca yetki-
lendirilmiş ve kamuoyuna duyurulmuş bulunmaktadır.

Tablo 3: Yetkilendirilen A Tipi Muayene Kuruluşu Lis-
tesi

Türk asansör sektörünün doğrudan kentleşme ve 
buna bağlı olarak gelişim gösteren inşaat sektörü ile 
sürekli etkileşim halindedir. Önümüzdeki dönemde, 
Türkiye’deki kentleşme sürecinin hızla devam edeceği 
dikkate alındığında, inşaat sektörüne paralel olarak, 
Türk asansör sektöründe de büyümenin devam edece-
ği kaçınılmaz olacaktır. 

Sektörün Bölgesel Yapısı ve Kümelenmeler: 
Asansör sektörü genel itibarıyla aksam üretimi, asan-
sör tasarımı ve montajı ile asansör bakım ve onarımı 
gibi 3 ana kolda faaliyet göstermektedir. 
Asansör aksam üretimi, özellikle Marmara Bölgesin-
de; İstanbul, Kocaeli, Bursa illerinde, Ege Bölgesinde; 
İzmir ilinde, İç Anadolu Bölgesinde ise; Ankara, Konya 
ve Kayseri illerinde, Akdeniz Bölgesinde; Antalya ilin-
de, Doğu Anadolu Bölgesinde; Malatya ilinde yoğun-
laşmış bulunmaktadır. 

Sektöre ülkemiz sınırları dahilinde gerçekleştirilen 
asansör montajı açısından bakıldığında ise, coğrafi 
nedenlerden kaynaklanan herhangi bir olumsuzluk ya-
şanmamaktadır. Asansör montaj firmaları gerek mon-
taj gerekse tasarım konularında, ülkemizde 7 coğrafi 
bölgede 81 ilde faaliyet gösterebilme eğilimindedirler. 
Bakım işi yapan firmalar da ihtiyaç oranında bölgele-
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re dağılmış durumdadırlar. Bakım firmaları bağımsız 
olarak veya İstanbul, Ankara, İzmir, Bursa, Adana, 
Antalya, Samsun, Trabzon, Konya, Kayseri, Kocaeli, 
Gaziantep, Diyarbakır gibi büyük şehirlerde kurulmuş 
olan asansör montaj firmalarının yetkili servisi olarak 
faaliyetlerini diğer şehirlerde yürütmektedirler. 

Sektörün Kapasite Kullanımı: Sanayi Sicil 
Kanunu kapsamında, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığı sanayi sicil kayıtlarında yer alan ve yıllık iş-
letme cetveli veren 2.337 adet asansör montaj ve 
asansör aksam imalat firmasından hareketle, sektöre 
ilişkin kapasite kullanım oranı (KKO) ortalama olarak 
% 60 seviyesinde gerçekleşmiştir. 

Sektörün İşyeri Sayısı ve İstihdamı 
6948 sayılı ‘Sanayi Sicil Kanunu’ gereği, sanayi sicil 
kaydı bulunan asansör montaj ve asansör aksam ima-
lat firması sayısı toplamda 2.988 adettir. Ayrıca yıllık 
işletme cetveli veren asansör montaj ve asansör ak-
sam imalat firması sayısı da 2.337 adettir. 
Sanayi sicil uygulamaları kapsamında asansör montaj 
firmalarınca Bakanlığımıza iletilen yıllık işletme cetveli 
verileri dikkate alındığında, idari personel ile birlikte 
sektörde çalışan kişi sayısının 37.270 kişi olduğu gö-
rülmektedir. 

Asansör İşletme, Bakım ve Periyodik Kontrol Yönet-
meliği gereği Türk Standartları Enstitüsü tarafından 
asansörler için hizmet yeterlilik belgesi (HYB) verilen 
firma sayısı 2.438 adettir. 

Asansör sektörü yüksek seviyede yerel istihdam sağ-
layan bir sektör yapısına sahiptir. Asansör sektörünce 
yürütülen bütün faaliyetler, günümüzün en önemli so-
runu olan istihdam karşısında bölgesel iş sahası sağ-
layan önemli bir çalışma alanı olarak kabul edilebilir.
Asansörler; buzdolabı, televizyon, otomobil gibi sa-
nayi ürünlerinden farklı olarak, kullanılacağı yerde ve 
genellikle o bölgede veya yörede yaşayan insanlar ta-
rafından monte edilen, periyodik bakımı ve periyodik 
kontrolleri yapılması zorunlu olan ürünlerdir. Ayrıca, 
çok katlı binalar, konut sorunun çözümünde önemli bir 
çıkış yoludur ve bu yolla çözüme ulaşmak, asansörle-

rin ve sektörün başarısına bağlıdır. Asansör sektörü, 
bu nedenlerle stratejik sektör olarak kabul edilebilir. 
Sektör içerisinde üretim faaliyetleri dışında bakım ve 
onarım işleri büyük bir istihdam potansiyeli oluştur-
maktadır. Asansörlerin emniyetli çalışması için şart 
olan ve bu nedenle yasal zorunluluk olarak ilgili mev-
zuatta belirtilmiş olan periyodik bakım ve yılda bir ya-
pılması zorunlu olan periyodik kontroller neticesinde 
çok sayıda kişiye iş imkânı sağlanmaktadır. 

Sektörün Üretim Değeri: Türk asansör sektörü, 
yerine getirdiği işlev, geniş halk kitlelerinin asansörü 
en yaygın dikey ulaşım aracı olarak tercih etmesi ne-
deniyle, ülke sanayisi ve ekonomisi açısından önemli 
bir faaliyet alanıdır. 

Türk asansör sektörünün doğrudan kentleşme ve 
buna bağlı olarak gelişim gösteren inşaat sektörü ile 
birlikte düşünülmesi gerekmektedir. Önümüzdeki dö-
nemde, Türkiye’deki kentleşme sürecinin hızla devam 
edeceği dikkate alındığında, inşaat sektörüne paralel 
olarak, Türk asansör sektöründe de büyümenin hızlı 
bir şekilde devam edeceği kaçınılmaz bir durumdur. 
Bu nedenlerden dolayı, Türk asansör sektörünün stra-
tejik öneme sahip bir sektör olarak taraflı tarafsız bü-
tün kesimlerce kabul edilmesi gerekmektedir. 

Sektörün Cirosu: 2017 yılı ihracat ve ithalat ra-
kamlarına bakıldığında; 2017 yılı için dış ticaret hacmi 
toplamda 383 milyon ($) seviyesinde gerçekleşmiştir. 
Türk asansör sektörünün faaliyet alanı dikkate alındı-
ğında, üretilen binaya göre yıllık montaj sayısı, bel-
gelendirme hizmetleri, periyodik kontrol hizmetleri, 
aksam üretimi, bakım ve servis hizmetleri genelinde 
yaklaşık 1-1,5 Milyar ($) seviyelerinde bir ciroya sa-
hip olduğu görülmektedir. 

Sektörün Katma Değeri: Asansör bir makine 
olarak insanlara refahı hissettiren, moral veren tekno-
lojik bir üründür. Asansör; diğer sanayi ürünlerinden 
farklı olarak, kullanılacağı yerde ve genellikle o böl-
gede veya yörede yaşayan insanlar tarafından mon-
te edilen ve bakımı yapılan, periyodik olarak yılda bir 
defa muayenesi gerçekleştirilmesi zorunlu olan ürün 
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grubu içerisinde yer almaktadır. 
Türk asansör sektörü gerek montaj gerekse bakım ve 
servis hizmetleri açısından yaygın bir sektör yapısıyla 
bölgesel istihdama önemli katkısı bulunmaktadır. Ay-
rıca yıllık kontrollerde etkin olan A tipi muayene kuru-
luşlarının kendi bünyelerinde sağladıkları istihdam ile 
önemli ölçüde katma değer yaratmaktadır. 

Sektörün Ar-Ge Faaliyeti: Türk asansör sektö-
rünün en önemli ve en temel sorunu; sektör Ar-Ge alt 
yapısının güçlendirilmesine yönelik çalışmaların azlığı 
veya tamamen yetersizliğidir. 

Türk asansör sektörünün genel yapısı incelendiğin-
de, asansör firmalarınca hazır proje uygulamaları ile 
üretimin içerisinde yer aldığı görülmektedir. Çoğu 
firmanın kendi proje uygulamalarını üretmesi ve ge-
liştirmesi gerekmektedir. Ancak firmaların araştırma 
geliştirme faaliyetlerine yönlendirilmesi için finansal 
desteklerin gerekli olduğu anlaşılmaktadır. Bu sebeple 
sektörün gerek Bakanlığımız gerekse diğer kurum ve 
kuruluşların desteklerinden asgari şartlarda faydalan-
ması gerekmektedir. 

Sektörün Elektrik Tüketimi: Sanayi Sicil Ka-
nunu kapsamında, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakan-
lığı sanayi sicil kayıtlarında yıllık işletme cetveli ve-
renler arasında yer alan 2.337 adet asansör montaj 
ve asansör aksam imalat firmasından alınan veriler 
neticesinde, sektörün geneli için toplam elektrik tüke-
timinin 116.512.183 kw/h olduğu görülmüştür. 

Sektörün Dış Ticareti: Avrupa Birliği Müktese-
batına bire bir uyumla birlikte asansör sektörü için 
Avrupa’da önemli bir pazar alanı oluşmuş ve son yıl-
larda bu alanda dış ticaret hacmi yükselişine devam 
etmiştir. 

Asansör sektöründe dış ticaret konusunda en güçlü 
ve dış ticaret fazlası veren alan yıllardır asansöre ait 
aksam ve parça üretimidir. Bu alan asansör ithalat ve 
ihracatını dengeleme noktasında ciddi bir pozisyona 
sahip olup 2017 yılı dış ticaret rakamları bu durumu 
desteklemektedir. Bu alanda verilmiş olan 8 milyon 

$’lık dış ticaret fazlalığı bu durumun en önemli gös-
tergesi olarak kabul edilebilir.

Tablo 4: 2017 Yılı Asansör Sektörü Toplam İhracatı

Kaynak: TÜİK

Tablo 5: 2017 Yılı Asansör Sektörü Toplam İthalatı

Kaynak: TÜİK

Burada dikkat edilecek husus ise 65 milyon $’lık dış 
ticaret açığı bu sektör için ülkemizde yeterli kapasite 
olmasına rağmen yüksektir. Dış ticaret açığının sektö-
re olan etkisinin azaltılması noktasında Ekonomi Ba-
kanlığı tarafından uygulamaya konulan ‘Girdi Tedarik 
Stratejisi’ büyük önem arz etmektedir.

Sektörün Maliyet Bileşenleri: Aksam üre-
timinde belgelendirme, tasarım, malzeme ve işçilik 
maliyetleri, asansör montaj işinde belgelendirme, ta-
sarım ve işçilik maliyetleri, asansör bakım ve servis 
hizmeti işinde ise işçilik maliyetleri, maliyet bileşeni 
olarak yer almaktadır. 

Sektörün 2014-2023 Projeksiyonu: Önü-
müzdeki dönem itibarıyla, Toplu Konut İdaresi Baş-
kanlığının (TOKİ), belediyelerle işbirliği halinde Kent-
sel Yenileme ve Gecekondu Dönüşüm Projelerine, 
alt gelir grubuna ve yoksullara yönelik sosyal konut 
projelerine, İstanbul, Ankara, İzmir, Adana, Diyarbakır 
gibi büyükşehirlerimizde kentsel dönüşüm projeleri-
ne ve orta ölçekli il ve ilçelerimizde örnek yerleşim 
birimlerini oluşturma projelerine ağırlık vereceği ve 
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inşaat sektörünün bu noktada atılım içerisinde olacağı 
düşünüldüğünde, binalarla bütünleşik sistemler ola-
rak monte edilmesi gereksinimi olan asansörler ko-
nusunda, Türk asansör sektörünün atılıma geçeceği 
öngörülmektedir. 
Türk asansör sektörü ve sektörün teknolojik yapısının 
geliştirilebilmesi için, TOKİ tarafından önümüzdeki 
dönem içerisinde yürütülecek projelerin çok önemli 
fırsatları sunacağı gerçeğini ortaya koymaktadır. 

Bu nedenle, gerek kamusal gerekse sektörel alanda 
sürecin iyi yönetilmesi gerekmektedir. Türk asansör 
sektörünün hem asansör hem de aksam imalatında, 
markalaşma ile paralellik oluşturacak şekilde kalite ve 
güvenlik esaslarını ön planda tutacak yeni tasarımlar 
geliştirmesi, sektörün gerek iç piyasada gerekse dış 
piyasadaki pazar payının büyümesine olumlu katkıları 
olacaktır. 

Ancak sanayi sicil sistemine giren 2.988 adet asan-
sör montaj ve asansör aksam imalat firması sayısı-
na bakıldığında, sürekli olarak bölünerek çoğalan bir 

sektör yapısı ile karşı karşıya kalındığı gerçeği altında 
bu durumun avantaja dönüştürülmesinin ne kadar zor 
olabileceği hususunun atlanmaması gerekmektedir. 
Türk asansör sektörü içerisinde yer alan unsurların 
bir araya gelerek işbirliği güçbirliği oluşturması artık 
kaçınılmaz bir durumdur. 

KOBİ ölçeğinde bulunan asansör monte edenlerin ve 
aksam imalatçılarının işbirliği-güçbirliği anlayışıyla 
bir araya gelerek; ortak tedarik, ortak tasarım, ortak 
pazarlama, ortak laboratuar, ortak imalat, ortak hiz-
met sunumu ve benzeri konular ile Orta-Yüksek ve 
Yüksek Teknoloji alanlarında hazırlayacakları ortak 
imalata yönelik çalışmalarda bulunulması büyük önem 
arz etmektedir.

Bu fırsat dahilinde işbirliği-güçbirliği projesi ile bir 
araya gelen ortak tedarik, ortak tasarım, ortak pazarla-
ma, ortak laboratuar, ortak imalat, ortak hizmet sunu-
mu ve benzeri konular ile Orta-Yüksek ve Yüksek Tek-
noloji alanlarında hazırlanan ortak imalat çalışmalarını 
yürüten sektör temsilcilerinin sektör adına önemli bir 
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misyonu yerine getirdiği ve getirmeye devam edeceği 
gerçeğini ortaya çıkarmış bulunmaktadır. Türk asan-
sör sektörü bileşenleri bu yapıyı yani GETA’yı örnek 
almalı veya bu yapı içerisinde yer almaya çalışmalıdır. 
Özetle sektörün tek çıkış kapısının bu şekilde birleş-
mek olacağı gerçeğinin tüm samimiyetiyle görülmesi 
ve eyleme dönüştürülmesi olacaktır. 

SEKTÖRÜN SON ALTI AYLIK  
DEĞERLENDİRMESİ 
Son Dönemdeki Sektöre İlişkin Türkiye ve Dünyadaki 
Gelişmeler: Ülkemizde pek çok sektörde olduğu gibi 
asansör sektöründe de belirli bir gelişme gözlenmek-
tedir. İstanbul ve İzmir’de gerçekleştirilen uluslararası 
fuarların katkılarıyla, Türk firmaları ve bu firmaların 
yeni tasarımları dış ticaretimize olumlu yönde yansı-
malar getirmektedir. Ancak İstanbul’da eşzamanlı ola-
rak gerçekleştiren iki farklı fuar organizasyonu asan-
sör sektörünün bölünmüşlüğünün göstergesi olarak 
ortaya çıkmaktadır. Sektör temsilcilerinin bu konuyu 
tüm samimiyetleri ile değerlendirmesi ve söz konusu 
bölünmüşlük görüntüsünden bir an önce uzaklaşılma-

sı Bakanlığımız açısında önem arz etmektedir. 

Ülkemizin Arap Yarımadasındaki ülkelere yönelik giri-
şimleri neticesinde bu ülkelerin yeniden yapılandırıl-
masında Türk asansör sektörünün bu gelişmelerden 
önemli bir pay alacağı öngörülmektedir. 
Kentsel Dönüşüm Yasası ile inşaat sektörüne paralel 
olarak iç piyasada asansör sektöründe ciddi gelişme-
ler yaşanacağı öngörülmektedir. 

Sektörün Üretim Endeksi Değerlendirmesi: Türkiye’de 
yaklaşık olarak 570.000 adet asansör tesis edilerek 
hizmete açılmış olup, bugün itibarıyla eski ve yeni 
olarak tanımlanan bu asansörlerin büyük bir bölümü 
halen kullanılmaktadır. 

Asansör sektörü faaliyetleri kapsamında yeni asansör 
montajına ilişkin olarak bir değerlendirme yapılırsa, 
2008 yılına kadar artış gösteren yeni asansör mon-
taj sayısı küresel krizin etkisiyle 2009 yılında düşüş 
eğilimi içerisine girmiş olup, 2013, 2014, 2015, 2016 
ve 2017 yılları itibarıyla yeniden yükselişe geçmiş bu-
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lunmaktadır. 
Kentsel dönüşümün uygulamaya alınması ve Bakan-
lığımız tarafından 2015 yılı içerisinde zorunlu uygu-
lamaya alınan ‘Mevcut Asansörlerin Güvenlik Sevi-
yesinin Artırılması’ konusundaki çalışma neticesinde 
özellikle aksam üretiminde önemli gelişmeler yaşana-
caktır. 

Burada önemli olan ‘Mevcut Asansörlerin Güvenlik 
Seviyesinin Artırılması’ projesi boyunca dışa bağımlı 
kalmadan, ithalat yapmadan kendi kendine yeten bir 
sektör programının doğru bir şekilde yönetimi ola-
caktır. Bu durum Türk asansör sektörüne sorumluluk 
yüklemekte olup, var olan kapasitesi ve tecrübesi ne-
deniyle başarının gelişi kaçınılmaz olarak değerlendi-
rilmektedir. 

Sektörün Kapasite Kullanım Oranı Değerlen-
dirmesi: Sanayi Sicil Kanunu kapsamında, Bilim, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından oluşturulan 
sanayi sicil kayıtları incelendiğinde, işletme cetveli 

sunan 2.337 adet asansör montaj ve asansör aksam 
imalat firmasından hareketle, ortalama olarak % 60 
seviyesinde kapasite kullanım oranına sahiptir. 

Sektörün İhracat ve İthalat Değerlendirmesi: 
2017 yılı toplam ithalat ve ihracat verilerine bakıldı-
ğında asansör sektörünün yaklaşık olarak 159 milyon 
$ ihracat değerine karşılık 224 milyon $ ithalat değe-
rini ortaya koyduğu görülmekte olup asansör sektö-
rünün dış ticaret hacmi yaklaşık olarak 383 milyon $ 
seviyesinde gerçekleşmiştir. 

Bu rakamlara göre bir değerlendirme yapıldığında 
sektörün yaklaşık olarak 65 milyon $’lık dış ticaret 
açığı vermiş olduğu görülmektedir. 

Bu değerler genel olarak analiz edildiğinde, asansör 
aksam ve parçalarında yerli üretim kapasitemiz veya 
arzımız bulunmasına rağmen, yerli montaj firmaları-
nın ithalat tercihinde bulunduğunu göstermektedir.”
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Ekonomi yazarı Didem Eryar Ünlü’nün Dünya Gaze-
tesi’ndeki köşesinde yayınlanan Haziran 2018 tarih 
ve “Enerji verimliliği karnemizi bekliyoruz” başlıklı 
yazısında şöyle deniliyor:
“Hangi ülke enerji verimliliğinde en iyi politikaya ve 
performansa sahip? Enerji verimliliği karbon emis-
yonlarının azaltılması için yeterince etkin şekilde  
kullanılıyor mu?

Amerikan Enerji Verimli Ekonomi Konseyi’nin (ACE-
EE) yayınladığı Enerji Verimliliği Skor Tablosu, dün-
yanın en fazla enerji tüketen 25 ülkesinin enerji ve-
rimliliği politikalarını değerlendiriyor. Bu 25 ülke; 
Avustralya, Brezilya, Kanada, Çin, Fransa, Almanya, 

Endonezya, İtalya, Japonya, Meksika, Hollanda, Po-
lonya, Rusya, Suudi Arabistan, Güney Afrika, Güney 
Kore, İspanya, Tayvan, Tayland, Türkiye, Ukrayna, 
BAE, İngiltere ve ABD olarak sıralanıyor. Bu ülkeler 
küresel gelirin yüzde 80’ini temsil ediyor, enerji tüke-
timinin ise yüzde 78’ini gerçekleştiriyor. ACEEE’nin 
karnesi 26 haziran salı günü (bugün) Washington’da 
düzenlenecek olan Uluslararası Enerji Verimliliği 
Sempozyumu’nda yayınlanacak. ACEEE, ülkeleri 36 
farklı kriter doğrultusunda değerlendiriyor. İnşaat, 
sanayi ve ulaşım sektörlerinin enerji verimliliği ko-
nusundaki performansları dikkate alınıyor. 

Enerji verimliliği ve enerji ithalatının azaltılmasına 

ENERJİ VERİMLİLİĞİMİZ VE 
DURUM ANALİZİ

eNDÜSTRİ OTOMASYONDOSYA / ENERJİ VERİMLİLİĞİ



61

yönelik atılan adımlar inceleniyor.2016 yılında yayın-
lanan son sıralamanın lideri Almanya. Almanya’nın 
başarılı olmasının nedeni, inşaat ve sanayi sektörün-
de enerji tüketimini düşürerek başarılı enerji politika-
larını hayata geçirmiş olması. Türkiye ise 2016 dün-
ya enerji verimliliği sıralamasında 46.5 ile 14’üncü 
sırada yer alıyor. Yapılan değerlendirmede öne çıkan 
unsur, “Türkiye’nin enerji verimliliği alanında başa-
rı sırasını yükseltmesi için ulusal enerji verimliliği 
hedefl erini kuvvetlendirmesi ve özel sektörün bu 
alandaki yatırımlarının çeşitli teşviklerle desteklen-
mesi gerektiği”. Öte yandan, sanayi sektöründe faz-
la enerji tüketen işletmelere zorunlu enerji denetimi 
getirilmesi ve ulaşım sektöründe yakıt tasarrufunu 
artıracak adımlar atılması gerekliliği de tüm ülkeler 
açısından önem taşıyor. Türkiye’nin hızla artmakta 
olan enerji talebini karşılamak için sınırlı olan doğal 
kaynakların rasyonel bir şekilde kullanması, enerji 
üretiminin çeşitlendirilmesi, yeşil teknolojilerin dev-
reye girmesi önem taşıyor. 

Bir kaç ay önce Enerji Verimliliği Dairesi Başkanlığı 
Ölçme ve Değerlendirme Grubu tarafından yayınla-
nan Enerji Verimliliği Gelişim Raporu da hem ortaya 
konan performansı değerlendiriyor hem de geleceğe 

yönelik belirlenmesi gereken stratejilere katkı sağla-
mayı hedefliyor. Rapor enerji verimliliğinde 16 yıllık 
tabloyu şöyle özetliyor:
 -Türkiye’nin birincil enerji tüketiminde kömür, pet-
rol ve doğalgaz kaynakları ön plana çıkıyor. Bu üç 
kaynağın toplam birincil enerji tüketimi içerisindeki 
payları toplamı 2016’da yüzde 87,3 oldu.

 -Kömür ve petrolün toplam tüketim içerisindeki pay-
ları 2000-2016 arasında azaldı. Söz konusu azalma 
doğal gaz ile ikame edildi. Doğal gazın toplam bi-
rincil enerji tüketimi içerisindeki payı 2000’de yüzde 
15,7 iken 2016’da yüzde 28,1’e yükseldi.
 -Yenilenebilir enerji kaynakları (güneş, rüzgar, jeo-
termal ısı, biyoyakıt) toplam arz içinde hala çok dü-
şük bir paya sahip, fakat 2000-2016 döneminde yıllık 
ortalama yüzde 14,4 artış gerçekleştirdiler.
 -Enerji tüketimleri sektörel olarak ele alındığında, 
hizmet sektörü ile ulaştırma sektörü yılık bazda sı-
rasıyla yüzde 6,2 ve yüzde 5,1 oranında artış göste-
rerek enerji tüketimlerinin en hızlı arttığı iki sektör 
oldu. Söz konusu dönemde enerji verimliliğinde top-
lamda yüzde 24,8, yıllık bazda ise yüzde 1,8 oranında 
bir iyileşme sağlandı. Sektörel olarak bakıldığında ise 
ulaştırma sektöründe yüzde 32,3, imalat sanayiinde 

eNDÜSTRİ OTOMASYON DOSYA / ENERJİ VERİMLİLİĞİ



62

yüzde 24,7 ve konut sektöründe yüzde 16,8 oranında 
iyileşme görüldü.
 -Ulusal Enerji Verimliliği Eylem Planı ile 2023 yılı-
na kadar kümülatif olarak 23,9 Mtep enerji tasarrufu 
sağlanması öngörülüyor. Bu tasarrufun parasal kar-
şılığı 8,4 milyar dolara denk geliyor. Enerji Verimli-
liği Gelişim Raporu’nun ortaya koyduğu çalışmaların 
sonucu “karneye” ne derece yansıyacak göreceğiz...”

Konuyla ilgili olarak, uluslararası denetim, vergi ve 
danışmanlık hizmetleri sağlayıcısı KPMG Türkiye’nin 
“Sektörel Bakış - Enerji – 2018” başlıklı çalışmasının 
“Gelişmeler” bölümündeki değerlendirmeler şöyle:
“Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı nezdinde sürdü-
rülen milli enerji ve maden politikası, 2017’deki tüm 
enerji hamlelerinin içeriğinde açıkça belirtildi. Hükü-
metin Yerli Enerjide YEKA Hamlesi adı altında uygu-
lamaya koyduğu politikalar 6 ana maddeyi içeriyor.
Buna göre;

*YEKA projeleri sayesinde doğayı koruyan, yerli ve 
yenilenebilir kaynakların elektrik üretimindeki payı-
nın artırılması sağlanacak. Teknik personel anlamın-
da yerli kadrolar uzmanlaşacak.
*Her alanda yerli üretime hız verilecek. Gerek güneş 
enerjisi gerek rüzgar santrallerinde elektrikte yerli 
üretimin payı hızla artırılacak. Yenilenebilir enerji 
santrallerinin üretim düzeylerinde ciddi artışlar ya-
pılacak.
*Dışa bağımlılığın azaltılması sayesinde yerli üretim 
ile birlikte cari açığın önüne geçilebilecek. Cari açık-
ta enerji büyük pay sahibi. Yerli ve milli enerjinin en 
önemli hedeflerinden biri cari açığı düşürmek.
*Küresel çapta yenilebilir enerji alanında yapılacak 
dev projeler sayesinde kamu alanları üzerinde yeni-
lebilir enerji kaynaklı elektrik santralleri ve bu sant-
rallerde kullanılacak ekipmanların ağırlık olarak yerli 
kaynaklarla üretileceği fabrikaların kurulumlarına hız 
verilmeye devam edilecek.
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*Tüketiciye her durumda yansıyan birim maliyetler 
üzerinde ciddi çalışmalar yapılıyor. Yeni dönemle 
birlikte bu maliyetlerin düşürülmesi için yeni formül-
ler hayata geçirilecek.

*Devlet yerli enerji kaynakları için her türlü deste-
ğin verilmesi için çalışmalarını hızlandıracak. Bu 
çerçevede elektrik santrallerinin kurulacağı alanların 
devlet tarafından tahsis edilmesi gündemde. YEKA 
kapsamında kurulacak güneş paneli ve rüzgar türbini 
üretim tesislerinin 2 yıl boyunca üreteceği ürünler 
kurulacak YEKA santralleri tarafından satın alınacak.
YEKA’ya ek olarak ‘Yenilenebilir Enerji Kaynaklarını 
Destekleme Mekanizması’ (YEKDEM) kapsamındaki 
santral sayısı artmaya devam ediyor. 2016 yılında 
yaklaşık 15 bin MW’ye çıkan YEKDEM kapsamın-
daki elektrik kurulu gücü 2017 yılı için 17.400 MW 
seviyesine ulaştı. Bu artış, listeye 91 yeni santralin 
eklenmesinden kaynaklanıyor. YEKDEM kapsamında, 
ürettiği elektriği döviz bazında sabit fiyattan şebeke-
ye satan santral sayısı 2016 yılında 556 iken 2017 
yılında 647’ye yükseldi.”

“Enerji sektörü durum analizi” bölümünün değerlen-
dirmeleri ise aşağıda:
“Enerji sektörü ve buna bağlı yatırımlar, bugün fi-
nans kuruluşlarının desteklemek konusunda en is-
tekli oldukları sektörlerin başında geliyor. Fakat bu 
cazip alan, beraberinde birçok risk de taşıyor.

Türkiye enerji sektörünün kuşkusuz en güçlü olduğu 
konuların başında kaynak zenginliği geliyor. Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı bu alandaki stratejisi-
ni, ülkemiz sınırları içindeki tüm kaynakların etkili 
bir biçimde kullanılması konusunda belirleyerek ilk 
adımları attı. Akdeniz ve Karadeniz havzalarındaki re-
zervlere yönelik çalışmalardan, bor rezervlerinin çok 
daha verimli değerlendirilmesiyle ilgili bakış açısına 
kadar, hükümetin tutumu sektörün geleceğine yöne-
lik olumlu sinyaller veriyor.

Sadece bu alanlarda değil, yenilenebilir enerji kay-
naklarının tümü konusunda agresif olarak nitelendi-
rilecek bir hükümet politikası söz konusu. Hükümet 
özel sektöre yönelik desteğini, özelleştirme politi-
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kasıyla da ortaya koyuyor. Enerji ve Tabi Kaynaklar 
Bakanlığı beyanlarında sıkça belirtildiği gibi 2018 ve 
devamında devletin sahip olduğu üretim kanalların-
da özelleştirme sürecinin devam edecek olması özel 
sektör için bir fırsat.

Türk iş dünyasının en önemli grupları, enerji alanın-
daki yatırımlarını hızla sürdürüyor ve yabancı yatı-
rımcıyı Türkiye’ye çekmek konusunda etkili oluyor. 
Makroekonomik koşullar, jeopolitik karmaşa ortamı 
ve Ortadoğu kriziyle şekillenen coğrafya yabancı ya-
tırım hızını kesiyor olsa da, sağlam Türk yatırımları-
na ortak olmak hala cazip bir seçenek.

Türkiye özellikle son 10 yıldır yenilenebilir enerji 
alanında önemli atılımlar yaptı. Ama bu yatırımların 
toplamının bile henüz başlangıç düzeyinde olduğu 
söylenebilir. Bu anlamda yenilenebilir enerji üretimi, 
yatırım yapmak için birçok fırsat barındırıyor.

GÜÇLÜ YÖNLER
*Güneşten efektif yararlanma düzeyinin yüksekliği.
*Rüzgar enerjisi santralleri kurulumuna uygun böl-
gelerin yoğunluğu.
*Biyokütle enerjisi üretmek için önemli bir paramet-
re olan nüfus yoğunluğu.
*Akdeniz ve Karadeniz havzalarındaki hidrokarbon 
potansiyeli.
*Doğal gaz ile ilgili iş ortaklıklarının uzun dönemli 
inşa edilmiş olması ve projelerin sağlıklı bir biçimde 
yürütülebiliyor olması.
*Dünyada en büyük bor rezervinin Türkiye’de olması.

FIRSATLAR
*Enerji yatırımları ve özelleştirmeler konusunda hü-
kümetin teşvik edici politikası ve Milli Enerji hareke-
tini destekleyen stratejiler sektör genelinde fırsatları 
yaratıyor.
*Türk yatırımcı grupların gücü ve küresel itibarları-
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nın sağlamlığı, sektöre yatırımın önünü açıyor.
*Finans sektörü kuruluşları kaynak yaratmak konu-
sunda enerji sektörüne öncelik veriyor.
*Yenilenebilir enerji üretiminin henüz başlangıç dü-
zeyinde ve gelişmeye açık olması sektör açısından 
önemli fırsatlar yaratıyor.
*Pazarın, enerji üretimi ve dağıtımında teknoloji 
kullanımına son derece açık olması gelişimin önünü 
açıyor.
*Ulusal bor stratejisinin 2018’in ilk çeyreğinde açık-
lanması, sektöre yeni fırsatlar yaratabilir.
*Türkiye jeofizik ve jeokimya haritaları 2018 yılında 
tamamlanacak. Böylece henüz keşfedilmemiş yeni 
fırsatlar ortaya çıkabilir.

ZAYIF YÖNLER
*Ekonomik ve siyasi belirsizlik ortamında periyodik 
dalgalanmalar.
*Türk lirasının dış pazara bağlı hassasiyeti.
*Yenilenebilir enerji ile ilgili farkındalık düzeyinin 
düşük olması.
*Üretimi artırma çalışmalarına karşılık tüketimi 
azaltma çalışmalarının aynı hızda olmaması.
*Ar-Ge çalışmalarının dünya ortalamasından düşük 
düzeyde seyrediyor olması.

TEHDİTLER
*Jeopolitik riskler.
*Mevzuattaki hızlı değişim ve kısıtlı öngörü açısı.
*Son dönemde dış ilişkilerdeki dalgalanmalar.
*Paritelerdeki sert hareketlilik.
*Türkiye’nin inovasyon faaliyetlerindeki eksiklikleri 
ve birçok teknolojide dış pazara bağımlılık.
*Enerji konusunda yurtdışına bağımlılık.”

KPMG Türkiye’nin “Sektörel Bakış - Enerji – 2018” 
başlıklı çalışmasından son alıntımız, “2018 Projek-
siyonu”:
“Kapasite mekanizması ve yan hizmetler mevzuatı 
çalışmalarında sona gelindi. Kapasite mekanizması 
uygulaması 2018 itibariyle hayata geçiyor. Piyasaya 
sunulacak yerli elektriğin miktarını belirleyecek olan 

kapasite mekanizmasıyla elektrikte arz güvenliğinin 
temin edileceğini, santralların emre amadeliğinin gü-
vence altına alınacağı belirtiliyor. 

Yerli kaynaklara öncelik vermek koşuluyla mekaniz-
ma kapsamında yer alan santrallara birim elektrik 
üretim maliyetlerinin piyasa fiyatının altında kalması 
halinde “kapasite mekanizması” üzerinden belli bir 
tutarda destek olunacak. Santrallara verilecek des-
tek tutarının hesaplama yöntemi açıklandı ancak ya-
pılacak ödemelerle ilgili EPDK’nın resmi açıklaması 
bekleniyor.

YEKDEM’in 2020’den sonra devam ettirilmemesi ka-
rarı alındı. 2020’den sonra hayata geçirilecek yeni-
lenebilir enerji santrallerine destek YEKA modeli ile 
devam edecek. Önümüzdeki dönemde yeni sahalar ve 
bekleyen projeler için yeni YEKA ihaleleri gerçekleş-
tirilecek.

Doğal gazda günlük sisteme giriş kapasitesi mevcut-
taki yaklaşık 220 milyon metreküpten, 250 milyon 
metreküpe çıkarılacak. Bu şekilde kışın talebin gün-
lük 280 milyon metreküpe yükseldiği soğuk günlerde 
doğal gaz arz yetersizliği yaşanmaması hedefleniyor. 
İkinci FSRU, yani yüzen LNG tesisinin de devreye 
alınması planlanıyor.

Akkuyu Nükleer Güç Santrali’nde Aralık 2017’de te-
mel atma töreni gerçekleşti. Takvim inşaat iznine 
bağlı olarak belli olacak. İlk ünitenin 2023 yılına ye-
tiştirilmesi hedefleniyor.

Türkiye’nin ilk derin deniz sondajı, ülkemizin kendi 
sondaj gemisiyle Akdeniz’de bu kış yapılacak.

Son kaynak tedarik tarifesinin düzenlenmesi hak-
kındaki yönetmelik ile beraber sanayi tarifesi artık 
açıklanmayacak. Bu gelişme ile beraber perakende 
elektrik satışında rekabetin ve perakende şirketleri-
nin karlılığının artması bekleniyor.”
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Önce, Anadolu Ajansı’nın Ocak 2018 tarih ve “Ulu-
sal Enerji Verimliliği Eylem Planı” başlıklı haberine  
bakıyoruz:
“Yüksek Planlama Kurulunca (YPK) Enerji ve Tabii Kay-
naklar Bakanlığı tarafından hazırlanan Ulusal Enerji Ve-
rimliliği Eylem Planı (2017-2023) kabul edildi.

Konuya ilişkin Kurul kararı Resmi Gazete’nin mükerrer 
sayısında yayımlandı.
Üniversite, özel sektör, kamu kurum ve kuruluşları, sivil 
toplum örgütleri, dernek ve birliklerin görüşleri alınarak 
hazırlanan eylem planı, enerji ve doğal kaynakları verimli 
ve çevreye duyarlı şekilde değerlendirerek ülke refahına 

ULUSAL ENERJİ 
VERİMLİLİĞİ, 
SANAYİDE ENERJİ 
VERİMLİLİĞİ
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en yüksek katkıyı sağlamayı amaçlıyor.
Ayrıca, 2017-2023 yılları arasında uygulanacak plan 
kapsamında bina ve hizmetler, enerji, ulaştırma, sanayi 
ve teknoloji, tarım ve yatay konular olmak üzere, toplam 
6 kategoride 55 eylem planı ile 2023 yılında Türkiye’nin 
birincil enerji tüketimini yüzde 14 azaltılması hedefi bu-
lunuyor.
Plan kapsamında, 2023 yılına kadar kümülatif olarak 
23,9 milyon ton eşdeğer petroltasarruf sağlanması ve 
bu tasarrufun sağlanması için 10,9 milyar dolar yatırım 
yapılması öngörülüyor.
Plana göre, 2017 fiyatları ile 2033 yılına kadar sağlana-
cak kümülatif tasarruf 30,2 milyar dolar olup bazı tasar-
rufların etkisi 2040 yılına kadar sürecek.
Öte yandan, eylemlerin geri ödeme süresi ortalama 7 yıl.”
Şimdi de, habere konu olan “Ulusal Enerji Verimliliği Ey-
lem Planı 2017-2023”e bakıyoruz yer yer.
Planın “Giriş” bölümünde şöyle deniliyor:
“Enerji verimliliği; enerji maliyetlerinin ekonomiye olan 
yükünün hafifletilmesi, enerjide arz güvenliğinin sağ-
lanması, dışa bağımlılıktan kaynaklanan risklerin azal-
tılması, düşük karbonlu ekonomiye geçiş ve çevrenin 
korunması gibi ulusal stratejik hedefleri tamamlayan ve 
bunları yatay kesen bir alandır. Sürdürülebilir kalkınma-
nın giderek önem kazanması enerji verimliliğine yönelik 
çabaların değerini de artırmaktadır. Bu durum, bütün 
ülkeleri enerji verimliliğine yöneltmiş ve bu konudaki ka-
rarlı adımları hızlandırmıştır.
Nüfus artışı, refah düzeyinin yükselmesi, hizmet sek-
törünün güçlenmesi ve sanayileşme gibi nedenlerden 
dolayı ülkemizin enerji kullanımı gelişmiş ülkelere göre 
daha hızlı artmaktadır. Birincil enerji tüketimi 2015 yı-
lında 129,7 MTEP olarak gerçekleşerek 2005 yılından 
2015 yılına kadar %46 oranında artış göstermiştir. Bi-
rincil enerji arzında ithal enerji kaynaklarının oranı 2015 
yılında %75,9 olarak gerçekleşen ülkemiz, enerjide dışa 
bağımlılığı yüksek olan ülkeler arasında yer almaktadır.
Ülkemiz, enerji ve doğal kaynaklarını verimli ve çevreye 
duyarlı şekilde değerlendirerek ülke refahına en yüksek 
katkıyı sağlama misyonu, enerji ve doğal kaynaklarda 
güvenli bir gelecek vizyonu ile enerjinin üretiminden ni-
hai tüketimine kadar bütün süreçlerde verimliliğin artırıl-
masını hedeflemektedir.
Bu bağlamda, 2007 yılında yürürlüğe giren Enerji Verim-

liliği Kanunu ile yeni bir dönüşüm süreci başlatılmıştır. 
2012 yılında yayımlanan Enerji Verimliliği Strateji Belge-
si ile de 2023 yılı enerji verimliliği hedefleri oluşturul-
muş ve Ulusal Enerji Verimliliği Eylem Planı hazırlanarak 
etkin bir biçimde uygulamaya geçirilmesi ve izlenmesi 
öngörülmüştür.
Ülkemiz güncel ihtiyaçlarını ve dünyadaki iyi uygulama-
ları dikkate alarak hazırlanan Ulusal Enerji Verimliliği Ey-
lem Planı eylemlerin uygulama adımlarını, temel perfor-
mans göstergelerini, nasıl uygulanacağını, çıktılarını ve 
muhtemel etkilerini ortaya koymaktadır. Enerji verimlili-
ğinin birçok sektörü ve paydaşı ilgilendiren çok disiplinli 
bir konu olması sebebiyle bu Planda tanımlanan eylem-
lerin uygulanmasından ve sonuçlarının değerlendirilme-
sinden sorumlu olan kurum ve kuruluşlar arasında yakın 
bir işbirliği kurulması gerekmektedir. Söz konusu koor-
dinasyonun ve işbirliğinin sağlanması, Eylem Planının 
izlenmesi, raporlanması ve geçerliğinin onaylanması sü-
reçlerini Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Yenilenebilir 
Enerji Genel Müdürlüğü yürütecektir.
2017-2023 yılları arasında uygulanacak Ulusal Enerji Ve-
rimliliği Eylem Planı kapsamında bina ve hizmetler, ener-
ji, ulaştırma, sanayi ve teknoloji, tarım ve yatay konular 
olmak üzere toplam 6 kategoride tanımlanan 55 eylem 
ile, 2023 yılında Türkiye’nin birincil enerji tüketiminin 
%14 azaltılması hedeflenmektedir. 2023 yılına kadar 
kümülatif olarak 23,9 MTEP tasarruf sağlanması ve bu 
tasarruf için 10,9 milyar ABD Doları yatırım yapılması 
öngörülmektedir (Tablo 1). 2017 fiyatları ile 2033 yılı-
na kadar sağlanacak kümülatif tasarruf 30,2 milyar ABD 
Doları olup bazı tasarrufların etkisi 2040 yılına kadar de-
vam edecektir. Eylemlerin geri ödeme süresi ortalama 
7 yıldır.

Eylem Planının Kapsamı
Ulusal Enerji Verimliliği Eylem Planı bina ve hizmetler, 
enerji, ulaştırma, sanayi ve teknoloji, tarım ve bütün 
sektörleri ilgilendiren yatay konulara yönelik toplam 
55 eylemi kapsamaktadır. Teknolojik, ekonomik, sosyal 
ve çevresel boyutları kapsayan, yenilikçi ve en iyi uy-
gulamaları dikkate alan, katılımcılığı, paydaş yönetimini 
önceliklendiren, etkinlik ve etkililik ilkesi çerçevesinde 
hazırlanan Eylem Planı rekabetçiliği artırma noktasın-
da kaynak verimliliğini de içermektedir. Plan, süreç ve 
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metot yeniliğine açık olarak esnek, ölçülebilir, değişen 
koşullara göre güncellenebilir bir yapıda geliştirilmiştir.
Ulusal Enerji Verimliliği Eylem Planı ile enerji verimli-
liğinde destek modellerinin daha etkin hale getirilmesi, 
sürdürülebilir finansman mekanizmalarının geliştiril-
mesi, sürdürülebilir satın alma, kamu ve özel sektörde 
enerji verimliliği kültürünün, farkındalığının ve bilincinin 
geliştirilmesi, yerinde üretim ve tüketimin özendirilme-
si, akıllı şehirlerin ve akıllı şebekelerin enerji verimlili-
ği açısından konumlandırılması, sanayide, ulaşımda ve 
tarımda enerji verimliliğinin arttırılması, bölgesel ısıt-
ma sistemlerinin yaygınlaştırılması, alternatif yakıt ve 
kaynakların enerji verimliği çerçevesinde kullanımının 
çoğaltılması, sürdürülebilir çevre dostu yapıların yay-
gınlaştırılması ve mevcut yapıların daha verimli hale ge-
tirilmesi kapsamında tüm sektörlerde enerji verimliliği 
etkinliğinin arttırılması çalışmaları yürütülecektir…
Enerji verimliliği indeksi imalat, konut ve ulaştırma sek-
törlerinde birincil ve nihai enerji tüketiminde sağlanan 
enerji tasarrufunun ve enerji verimliliğinin iyileştirilmesi 
ile ülke ekonomisine sağlanan katkının ortaya konulması 
açısından önemli bir göstergedir. Bu indekse göre 2000-
2015 döneminde imalat sanayiinde yıllık bazda %1,8, 
konut sektöründe %1,9 ve ulaştırma sektöründe %2,7 
oranında iyileşme kaydedilmiştir. Toplamda ise enerji 
verimliliğinde yıllık bazda %2,1 oranında iyileşme sağ-
lanmıştır. (Şekil 4).

Şekil 4 - Sektörel Bazda Enerji Verimliliği İndeksi  
Gelişimi

Kaynak: YEGM, 2017

Kişi başı enerji tüketimimiz gelişmiş ülkelere göre daha 
düşük olmakla birlikte, enerji yoğunluğumuzun halen 
yüksek olması Türkiye’nin önemli miktarda enerji ta-
sarrufu potansiyeli olduğunu göstermektedir (Şekil 6). 
2005-2014 döneminde Türkiye’nin GSYİH’si bir birim 
artarken enerji tüketimi 0,7 birimlik artış göstermiştir. 
Bununla birlikte, aynı dönemde GSYİH’sini bir birim ar-
tıran Fransa enerji tüketimini 1,1, Almanya 0,7, Japonya 
3,3 ve İngiltere 2,0 birim azaltmıştır.
Türkiye İstatistik Kurumu tarafından 12/12/2016 tarihin-
de yayımlanan 2009 yılı bazlı yeni GSYİH serisi rakamları 
dikkate alınarak hesaplanan 2015 yılı Türkiye’nin birincil 
enerji yoğunluğu 2010 yılı dolar fiyatlarıyla 1000 Dolar 
başına 0,12 TEP’dir. Bu rakam dünya ortalaması olan 
0,18 değerinden düşük olmakla beraber OECD ortalama-
sı olan 0,11 değerine göre yüksektir. Almanya’nın 0,08, 
İtalya’nın 0,07 olduğu Avrupa Birliği 28 üye ülke ortala-
ması 0,09’dur.

Şekil 6 - Ülkelere Göre Birincil Enerji Yoğunluğu Karşı-
laştırması

“Koordinasyon ve İzleme” bölümündeki değerlendirme-
ler ise şöyle:
“Ülke genelinde enerji verimliliğinin iyileştirilmesi için 
doğru ve tutarlı politika ve önlemlerin ortaya konulması 
kadar, bu politika ve önlemlerin etkin bir biçimde uy-
gulanması ve sonuçların izlenmesi ve değerlendirilmesi 
de önem taşımaktadır. Ulusal Enerji Verimliliği Eylem 
Planında yer alan eylemlerin uygulama, koordinasyon ve 
izleme çalışmaları şu şekilde yürütülecektir:
*Enerji verimliliği eylemleri birden fazla disiplini içer-
mekte olup, eylemlerin uygulanmasında ve yaygınlaş-
tırılmasında eylem içerisinde sorumlu kurum olarak 
tanımlanan kurum ve kuruluşlar bizzat sorumludur. Ey-
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lem Planında sorumlu kuruluş olarak belirtilen kurumlar 
bütçelerini ve yıllık iş programlarını hazırlarken Eylem 
Planındaki eylemlere özel önem vererek önceliklendire-
cektir. İlgili kurum/kuruluş olarak tanımlanan kurum ve 
kuruluşlar sorumlu kurum ile işbirliği yaparak yürütü-
lecek faaliyetleri destekleyecektir. Eylem Planının ülke 
düzeyinde uygulanmasından Eylem Planında yer alan 
bütün kamu kuruluşları ile ilgili paydaşlar sorumlu ola-
caklardır. İlgili kurum ve kuruluşların eyleme dair yü-
rütmesi gereken faaliyetlerin koordinasyonunu sorumlu 
kurum/kuruluş sağlayacaktır.

*Eylem Planının izleme ve koordinasyondan sorumlu 
kuruluş Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Yenilenebilir 
Enerji Genel Müdürlüğü’dür.
*Eylemlerin çıktıları ve performans göstergeleri belir-
lenmiş olup, detay performans göstergeleri tanımlanabi-
lecektir. Eylemlerin izleme ve değerlendirme faaliyetleri 
altı aylık periyotlarla gerçekleştirilecektir. Etkili bir izle-
me ve değerlendirme için uygulama sürecinde kaydedi-
len gelişmelerin raporlanması ve hedeflerden olası sap-
maların değerlendirilerek gerekli tedbirlerin zamanında 
alınması sağlanacaktır.

*Ulusal düzeyde enerji verimliliği stratejileri, planları ve 
programları hazırlamak, bunların etkinliğini değerlen-
dirmek, gerektiğinde revize edilmelerini, yeni önlemle-
rin alınmasını ve uygulanmasını koordine etmek görev, 
yetki ve sorumluluğuna sahip Enerji Verimliliği Koordi-
nasyon Kurulu, Ulusal Enerji Verimliliği Eylem Planının 
İzleme, Değerlendirme ve Yönlendirme Kurulu olarak da 
görev yapacaktır. 

Kurul, Eylem Planında yer alan eylemlerin gerçekleşme 
düzeylerinin yanı sıra, Eylem Planında tanımlanmış he-
deflere ulaşma düzeyine ilişkin genel değerlendirmeler-
de de bulunabilecektir. Kurul, Eylem Planında yer alan 
eylemlerin güncellemesi, mevcut eylemlerin sorumlu ve 
ilgili kurum/kuruluşlarının ve zaman çerçevesinin değiş-
tirilmesi yetkilerine sahip olacaktır.

*Eylem Planında yer alan kategoriler bazında, yatay ko-
nular, bina ve hizmetler, sanayi ve teknoloji, ulaştırma, 
enerji ve tarım olmak üzere altı adet İzleme ve Değerlen-

dirme Komisyonu kurulacaktır. Yenilenebilir Enerji Genel 
Müdürlüğünün koordine edeceği İzleme ve Değerlendir-
me Komisyonunda, ilgili eylemler altında sorumlu ve il-
gili olarak tanımlanmış kurum ve kuruluşlardan uzman 
düzeyinde en az bir kişi yer alacaktır. 2018 yılının Mayıs 
ayından başlamak üzere, altışar aylık aralıklarla her yılın 
Mayıs ve Kasım ayında toplanacak olan Komisyonlar, 
eylemlerin gerçekleşme düzeylerine ilişkin gelişmeleri 
değerlendirecek, alınması gereken ek tedbirleri belir-
leyecektir. Hazırlanan ilerleme raporu Enerji Verimliliği 
Koordinasyon Kurulu’na sunulacaktır. Enerji Verimliliği 
Koordinasyon Kurulu ilgili eylemlere dair detay sunum, 
sorumlu kurum ve kuruluşlardan ek açıklama talep edebilir.
*Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Yenilenebilir Enerji 
Genel Müdürlüğü eylemlerin izlenebilirliğinin sağlanma-
sı, komisyonların etkin çalışabilmesi için gerekli faaliyet-
leri yürütecek ve altlıkları sağlayacaktır.

*İlgili kurum/kuruluşlar, görev, yetki ve sorumlulukları 
doğrultusunda, eylemlerin gerçekleşmesi sürecinde so-
rumlu kurum ya da kuruluşa gerekli her türlü desteği 
sağlamaktan, eylemin yürütülmesi safhasında yapılacak 
toplantılara katılmaktan ve gerekli yazışmaları gerçekleş-
tirmekten sorumlu olacaktır.
*Ulusal Enerji Verimliliği Eylem Planı eylemlerinin ger-
çekleşme düzeylerini ilişkin bilgiler belirlenecek ortak bir 
rapor formatına göre hazırlanacaktır. Ayrıca, söz konusu 
bilgiler Enver Portalı üzerinden de girilerek takip edile-
bilecektir.
*Ulusal Enerji Verimliliği Eylem Planı özet ilerleme rapo-
ru, her yılın Nisan ayında EVKK onayı sonrası kamuoyu 
ile paylaşılacaktır.”

Son olarak, Türkiye Sınai Kalkınma Bankası-TSKB site-
sinde yer alan, “Enerji Verimliliği Projeleri” başlığı altın-
daki verileri aktarıyoruz:

UYGULAMALAR
Sektörler bazında enerjinin toplam üretim girdileri için-
deki payı aşağıdaki gibidir. Söz konusu değer kullanılan 
enerjinin piyasa fiyatlarına ve sektörlerin kendine özgü 
girdi faktörlerindeki maliyetlerdeki zamana bağlı olarak 
değişkenliklere açık olmakla birlikte bir fikir vermesi açı-
sından aşağıdaki tablodaki mertebeler esas alınabilir.



Sanayide uygulama alanı bulan örnek enerji verimliliği 
projeleri ve ilgili sektörleri aşağıda sunulmuştur.

ENERJİ VERİMLİLİĞİ VE KÜTLE VE ENERJİ 
DENKLİĞİ İLİŞKİSİ
Enerji Verimliliği çalışmaları tipik bir işletmedeki girdi 
çıktı denkleminden ayrı  düşünülemez.

Buna göre; hammadde ve giren enerji sonucunda üreti-
len mamüllerin bünyesine karışmış mamüldeki enerjinin 
yanısıra maddi atıkların ve bu atıkların içindeki enerji ile 
ayrıca çevreye atılarak kaybedilen bir enerji de söz ko-
nusudur.
İşletmenin kendi üretim prosesi ve teknolojisi gereği 
üretilen ürünlere bağlı olarak üretim sürecinde biriken 
hammadde ve enerjinin varlığı da söz konusudur.
Girdi - çıktı ilişkileri içinde gerek hammadde gerek enerji 
kalemleri ile oluşan kütle-enerji denkliği çerçevesinde-
ki kullanılamayan ve/veya atılan her tür enerji bileşeni, 
enerji verimliliği projelerinin oluşturulması için temel 
başlangıç noktasıdır.

FAYDALAR
•	 Üretim	miktarını	sabit	 tutarak	enerji	 tüketimlerini	dü-
şürdüğünden, birim sınai maliyet içindeki enerji payının 
azalması sağlanacak, böylece şirketin karlığına doğru-
dan etki sağlayacaktır.
•	 Firmaların	 enerji	 fiyat	 değişimleri	 karşısında	 rekabet	
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gücünü korunmasında çok önemli katkılar sağlayacaktır.
•	 Ülkelerin	daha	az	yeni	enerji	santrali	kurması	ve/veya	
elektrik ithal etmesine yardımcı olacaktır.
•	 Başta	petrol	ve	doğalgaz	olmak	üzere	diğer	enerji	tür-
lerine olan bağımlılığın azaltılmasına yardımcı olacaktır.
•	 Karbon	 salımının	 veya	 havayı	 kirleten	 diğer	 kirletici	
gazların salımının azaltılmasına yardımcı olacaktır.
•	 Mevcut	ve	ithal	edilen	kaynakların	etkin	kullanımını	ar-
tıracaktır. (öz kaynakların kullanımına ağırlık verilmesi 
ve dış kaynaklara bağımlılığın azaltılmasına da olumlu 
etki sağlayacaktır.)
•	 Birim	 enerji	 arzı	 başına	 yapılan	 harcamaların	 azaltıl-
masını sağlayacaktır.
•	 Yeni	 enerji	 dönüşüm	 tesis	 gereksiniminin	 azaltılması	
mevcut enerji dönüşüm tesislerinin verimli kullanımının 
sağlanması) kaynaklardan elde edilen birim enerji başına 
yapılan harcamaların dağıtılması)
•	 Birim	 maliyetlerin	 düşürülmesi	 sağlanacaktır.(bunun	
sonucunda azalan sınai maliyetler firmayı sektöründe 
daha rekabetçi duruma getirecektir.)
•	 Enerji	kalitesinin	yükseltilmesini	sağlayacaktır.
•	 Rekabet	gücünün	korunmasını	sağlayacaktır.	(Özellik-
le iç ve dış piyasada enerji arz ve taleplerinde)
•	 Global	 enerji	 krizlerine	 hazırlıklı	 olunmasını	 sağlaya-
caktır.
•	 Çevrenin	 korunmasına	 önemli	 katkılar	 sağlayacaktır.
( enerji üretimi, iletimi, dağtımı ve kullanımı esnasında 
çevreye verilen zararların da birer maliyet unsuru olduğu 
dikkate alındığında, bu unsur maliyet etkinliğine de kat-
kıda bulunacak ve verimliliği artıracaktır.)
•	 Arge	 çalışmalarının	 gelişmesine	 ve	 yeni	 teknolojiler	
üretilmesine imkanlar sağlayacaktır.
•	 Halkın	“doğru	ve	bilinçli”	seçim	yaparak	ekonomileri-
ne katkı yapmaları sağlanacaktır.
•	 Özgül	enerji	gereksiniminin	azalması	ile	toplam	enerji	
ihtiyacı azalacak(eşdeğer durumda), böylece enerji yatı-
rım ihtiyaçları azalacaktır.
•	 Yeni	istihdam	sahaları	yaratılmasına	katkı	sağlayacak-
tır.
•	 Enerji	yoğunluğunun	ciddi	oranda	azaltılmasının	sağ-
layacaktır.
•	 Ülkenin	ekonomik	bütçe	dengesizliğinin	giderilmesine	
önemli katkılar sağlayacaktır.

ENERJİ TASARRUF ETÜDÜ
Enerji Tasarruf Miktarının Belirlenmesi:
Enerji Tasarrufu = (EV Yatırımı Öncesi Tüketim – EE Ya-
tırımı Tamamlandıktan Sonraki Tüketim +/- Düzeltmeler)
•	 Enerji	tasarrufu	hesaplaması	yapılırken	yatırımcı	firma	
hesaplamada kullandığı varsayımları ve hesaplama yön-
temi detaylarını TSKB’ye göndermelidir.
•	 Kullanacağı	teknoloji,	satın	alınacak	makinelerin	listesi	
ve toplam yatırım tutarı hakkında ayrıntılı bilgi vermeli-
dir.
•	 Projenin	 uygulama	 planı	 (başlangıç	 ve	 bitiş	 tarihleri,	
kredi için başvurduğu dönemde projenin durumu ve za-
manlama ile ilgili notları) hakkında ayrıntılı bilgi vermeli-
dir.
•	 Enerji	Verimliliği	Oranı	:	[(Yatırım	sonrası	enerji	tüketim	
miktarı – yatırım öncesi enerji tüketim miktarı) / Yatırım 
öncesi enerji tüketim miktarı)]= % 20 veya daha yüksek 
olmalıdır veya yatırımdan sağlanan mali faydanın (yatı-
rımla sağlanacak mali fayda enerji miktarından olduğu 
gibi işçiliğin, genel giderlerin, firelerin, hammadde kula-
nımının, vs.nin azalmasından da sağlanabilmektedir) en 
az % 50’si enerji tüketim miktarının azalmasından (başka 
bir deyişle enerji verimliliği yatırımından) sağlanmalıdır. 

Enerji Kullanımının Optimizasyonu:
Firma içinde kullanılan ve firma içinde atmosfere bırakı-
lan enerji miktarının tespiti, mevcut kullanıma alternatif 
enerji kullanım portföyü düzenlemesi, bu düzenleme için 
yapılacak yatırım tutarının tespiti ve bu yatırımın geri dö-
nüş süresinin hesaplanmasıdır.
Temel amaçlar TL/1000 kcal olarak daha ucuz ve çevre-
ci yakıtlara yönlenmek atık ısıdan maksimum ölçüde ön 
ısıtma ve ısınma v.b. faaliyetlerde yararlanmak, yanma 
verimi daha yüksek yakıtlara yönelmek, kojenerasyon 
sistemlerinin (elektrik + eksoz gazı + buhar + sıcak su) 
firmaya uygulanabilirliğinin araştırılmasından oluşmak-
tadır.
Bu amaca yönelik ilk aşamada firmanın mevcut durum 
itibari ile enerji kullanım portföyü oluşturulur.
Bu portföy üzerinden enerjilerin diğer ekonomik ve 
verimli enerji cinslerine ve teknolojilerne dönüştürme 
amaçlı yapılabilecek çözümler üzerine çalışmalar yapılmalıdır.
Yeni önerilen durumlar için aylık ve yıllık enerji giderleri 
hesaplanır. Ayrıca bu dönüşümler ve revizyonlar için ge-
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rekli yatırım tutarları saptanır. Böylece yapılan ekonomi 
ile yatırımların geri dönüş süreleri bulunmuş olunmak-
tadır..
Buna ilaveten verimli ve çevreci yakıtların kullanımından 
ötürü atmosfere atılan ekzoz gazlarının azaltılması da 
sistemin en önemli faydalarından birini teşkil etmektedir.

Örnek Optimizasyon Tablosu

Örnek Projeler

ENERJİ YÖNETİMİ
Enerji Yönetimi Nedir?
Elektrik, doğal gaz, su ve kanalizasyon maliyetleri, küçük 
veya çok az sermaye yatırımıyla azaltılabilir.
Basınçlı hava, soğutma kule suyu, hvac , aydınlatma, 
soğutma ve buhar gibi sistemlerin maliyetlerini, bir çok 
uygulamayla azaltmak olanaklar dahilindedir. 
Enerji yönetim sistemi, bu işletim bedelini en optimum 
şekilde kontrol ettirir. 

Enerji Denetimi (Audit) nedir?
Fabrika üretim sürecinde, enerji maliyetlerinin, ekono-
mik olarak tanımlanması ve maliyet düşürücü çalışma-
ların, maliyetlerde indirim olanaklarının araştırılmasına 
Enerji Denetlemesi denir. 

Bu olanaklar araştırılıp sonuçlandığında, elektrik, doğal 
gaz, buhar ve su sistemlerinde önemli maliyet düşmeleri 
gözlenir. Enerji Auditi, bedel indirim olanaklarını araştır-
mak için yapılan fizibilite çalışmasıdır. Tipik olarak enerji 
auditi, enerji faturalarının değerlendirmesini, enerji sis-
temlerinin yardımcı tesislerin kontrolünü, maliyet azalt-
malarını ve geri ödeme süreleri için bir yazılı raporu, he-
sapları, değiştirilebilecek ürün referanslarını içerir. 
Bir Enerji Auditinde aşağıdaki maddelerin olması gerek-
lidir. 
A. Enerji faturaları, faturalandırmanın doğruluğu, güç 
bedelleri ve cezalar incelenmelidir. Satış vergisi muafi-
yetleri araştırılmalıdır. Enerji tüketim alanları ve birim 
maliyetler değerlendirilmelidir. 
B. Enerji Tüketim değerlerinin değerlendirilerek, aşırı 
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tüketimlerin önlenmesi, termal depolama, kojenerasyon, 
çift yakıt gibi alternatif uygulamaların olabilirligi analiz 
edilmelidir. 
C. Üretim mahalinin tecrübeli bir enerji denetçisi tara-
fından ziyaret edilmesi sağlanıp, önerileri değerlendiril-
melidir. Bu ziyaret sırasında tüm sistemler, metotlar ve 
koşullar denetlenmelidir. 
D. Soğutma, ısıtma, buhar ve basınçlı hava sistemlerin-
de kaçak dedektörü ile büyük kaçaklar araştırılıp önlen-
melidir. 
E. Potansiyel ısıtma ve soğutma kayıpları değerlendiril-
melidir. 
F. Yanma verim oranı ölçülmelidir. 
G. Aydınlatılan alanlarda aydınlatma düzeylerinin ölcülüp 
yeterlilik veya fazlalığı tespit edilmelidir. 
H. Calışma zamanları ve aydınlatma zamanları paralleliği 
ölçülüp, potansiyel tasarruf olup olmadığı araştırılmalıdır. 
I. Güç, akış, sıcaklık, nem gibi parametrelerin ölçülerek, 
sistemlerin performansı ve değişken hız uygulamalarının 
adaptasyonu yapılmalıdır. 
J. Toplanan bütün veriler tecrübeli enerji hesap kontro-
lörü yardımiyla değerlendirilmelidir. 
K. Bir rapor yazılarak tüm yapılanlar, sonuçlar, öneriler 
ve izlenecek yollar kayıt altına alınmalıdır. Bazı raporlar-
dan farklı olarak, Enerji Audit Raporları; tüm hesapları, 
en ince ayrıntılarıyla önerileri ve bazı dış kuruluşların 
yardımı olmadan uygulanabilecek ve maliyet düşürücü 
nitelikteki işlemleri kapsamalıdır.

ISO 50001 ENERJİ YÖNETİM SİSTEMİ
ISO 50001:2011 Enerji Yönetim Sistemi standardı, Ha-
ziran 2011’de ISO Uluslararası Standardizasyon Organi-
zasyonu tarafından yayınlanmıştır ve ülkemizde TS EN 
ISO 50001 olarak Aralık 2011 de yürürlüğe girmiştir.

ISO 50001:2011 Enerji Yönetim Sistemi standardı, ener-
ji tipi ne olursa olsun, daha etkin, daha sürdürülebilir 
enerji tüketimi şeklinde sürekli iyileştirme için gereklilik-
ler üzerine kuralları koymaktadır. 

Haziran 2011’de Uluslararası Standardizasyon Organi-
zasyonu (ISO) tarafından yayınlanan ISO 50001:2011 
standardı daha önce yayınlanmış olan TS EN 16001:2009 
standardından içerik olarak çok büyük farklılıklar taşı-

mamaktadır. En köklü değişiklik standart madde numa-
ralarının tamamen değişmiş ve daha detaylandırılmış 
olmasıdır.

Standart; enerji temininden başlayarak tasarım ve tadilat 
yapılan, enerji performansına önemli etkisi olan ekip-
man, ürün ve hizmetlerin enerji tüketimi ve verimliliğinin 
faydalı ömrü hesaba katılarak değerlendirilmesi, enerji 
performansının ilk gözden geçirilmesi ve performansın 
izlenmesi için temel yıl (baseline) belirlenmesi, enerji 
politikasının, enerji verimli ürün ve hizmetlerin alımını ve 
enerji performansını geliştiren tasarımlara destek veril-
mesi, üst yönetimin yönetim temsilcisi yanında bir ener-
ji ekibi oluşturması, ölçme ihtiyaçlarının belirlenmesi ve 
kalibrasyon gibi konular üzerinde durmaktadır. 

Standart, organizasyonların, ticari ve endüstriyel bina-
ların enerji performanslarını sürekli geliştirmelerine, 
kullanımlarını optimize etmelerine ve işletme maliyetini 
düşürmelerine yardımcı olmak ve dolaylı da olsa sera 
gazı emisyonlarının azaltılmasına katkıda bulunmak için 
tasarlanmıştır.

ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi Kimler İçin Faydalıdır?
Enerji kullanarak faaliyetlerini yürüten tüm kurum ve ku-
ruluşlar için ISO 50001 temelli bir enerji yönetim siste-
minin uygulanmasından fayda sağlayabilir. 

ISO 50001 - büyüklüğü ya da coğrafik konumu ne olur-
sa olsun, özel veya kamu, üretim veya hizmet sektörün-
de faaliyet gösteren her kuruluş için uygundur. Enerji 
bağlantılı çalışmaları yoğun olan ya da Sera Gazı Emis-
yonlarına ilişkin herhangi bir yasal yükümlülük ile karşı 
karşıya kalabilecek kuruluşları ise doğrudan ilgilendir-
mektedir. Ülke ekonomilerindeki tüm ticaret ve sanayi 
sektörü kuruluşlarında uygulanması halinde dünyada 
kullanılan enerjinin %60 ‘nı kapsayacağı tahmin edil-
mektedir.

ISO50001 Enerji Yönetim Sisteminin Faydaları Nelerdir?
Uygulamaya koyulan projeler yardımıyla enerji tüketimi 
azaltılır, enerji tüketiminin azaltılması ile birlikte ener-
jiden kaynaklanan masraflar kontrol altında tutulur ve 
azalır.
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Cihaz ve ekipman kullanımı kontrol altında tutulur ve 
enerji tüketiminin izlenmesi yoluyla performans hak-
kında bilgi edinilir, israftan kaynaklanan olumsuz çevre 
etkisi azaltılır, emisyon izleme ve raporlama için sistem 
hazırlanır ve uygulanır, enerji bilinci ile ilgili olarak top-
lum içinde saygınlığı arttırır. 

Kuruluşların enerji tüketimlerini yönetmek ve azaltmak 
için ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemini kullanmaları şu 
faydaları sağlayacaktır;
•	 Enerji	maliyetlerini	azaltır.
•	 Enerji	tüketimini	belirlemek,	ölçmek	ve	yönetmek	için	
yapısal bir kontrol yaklaşımı kullanılarak maliyetleri 
azaltmaya yardımcı olur.
•	 Sera	Gazı	Emisyonlarını	azaltarak	yasal	yükümlülükle-
re uygunluğun sağlanmasına yardımcı olur.

•	 Mevcut	ya	da	gelecekte	gönüllü	ya	da	zorunlu	olabile-
cek enerji hedeflerine ya da sera gazı emisyonu kanunla-
rına ve paydaşlarınızın mevcut veya gelecekteki beklen-
tilerine uyumu kolaylaştırır.
•	 Enerji	temininde	güveni	artırır.
•	 Enerji	 risklerinize	 dair	 açıklarınızı	 anlamanıza	 ve	 ku-
ruluşunuzun risk altında olduğu alanları görmenize yar-
dımcı olur.
•	 İş	verimliliğinizin	gelişimine	katkıda	bulunur.
•	 Davranışsal	 değişiklikler	 yaratmak	 ve	 maliyet	 etkin	
teknik çözümleri sistematik olarak belirlemek ve öncelik-
lendirmek suretiyle enerji tüketiminizi en aza indirerek; 
üretkenliğinizi artırmanıza katkıda bulunur.
•	 Enerji	hedeflerini	ve	politikalarını	resmileştirir.
•	 Kuruluşunuzda	Enerji	Yönetimi	Politikası’na	itibarı	ge-
liştirir ve enerji verimli düşünce yapısını kurum kültürü 
haline getirir.



75

eNDÜSTRİ OTOMASYON DOSYA / ENERJİ VERİMLİLİĞİ

•	 Mevcut	yönetim	sistemlerinizle	entegre	edilebilir.
Enerji Yönetim sisteminizi mevcut yönetim sistemleri-
nizle entegre ederek, sürekli oto kontrol kurarak maksi-
mum fayda sağlanabilir.

ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi Sertifikasyon Süreci 
Ne Kadar Sürer Ve Aşamaları Nelerdir?

ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemini kurmak ve uygula-
maya koymak için gerekli süre yönetilecek proseslerin ti-
pine, kullanılan enerji kaynaklarının türüne ve kuruluşun 
herhangi bir yönetim sistemine (Örn, ISO 9001:2008) 
sahip olup olmamasına bağlı olarak değişebilir. Genel 
olarak bakıldığında bir ISO 50001 Enerji Yönetim Sis-
temi kurmak ve uygulamaya koymak yaklaşık en az 5-6 
ay sürer.

Sistemin kurulması bir ‘enerji yönetimi’ ve bu sistemi 
oluşturacak bir takımın belirlenmesini gerektirir. ‘enerji 
yönetimi’ sistemin kurulması için gerekli sürenin yak-
laşık %15 ini alacaktır. Sistemin kurulmasının ardından 
süre ile ilgili tahminler kuruluşun belirdiği stratejiler ve 
uygulamak istediği projelere bağlı olarak değişecektir.

Tetkikler, diğer yönetim sistemlerinde olduğu gibi 2 aşa-
mada gerçekleştirilir. Sertifikasyon tetkikinin ilk kısmını 
teşkil eden 1. Aşama tetkikinde, üst yönetim politikasına, 
dokümantasyon, süreçlere ve enerji tüketimini yönetmek 
için kullanılan prosedürlere bakılır.

Tetkikte, eğer varsa giderilmesi gereken zayıf yönleri 
belirler. Bu tetkik esnasında, kuruluş ve saha hakkında 
yeterli bilgiyi edinilmiş olacak ve 2. Aşama tetkik planı 
hazırlanırken göz önünde bulunduracaktır. Sertifikasyon 
tetkikin 2. Aşaması’nda, politika, dokümantasyon, süreç 
ve prosedürlerinizin etkin uygulamasının gerçekleştirilip 
gerçekleştirilmediğine bakılır ve bunun için kuruluşun 
her seviyesindeki çalışanlar ile mülakatlar gerçekleşti-
rilir.
Başarı ile sonuçlanacak EYS tetkikin ardından, kurulu-
şun faaliyet kapsamı, sisteme dahil olan lokasyonları ve 
tetkik edilen standarda ilişkin referansı içeren bir sertifi-
kaya sahip olacaktır. 

ISO 50001 sertifikası, 3 yıl sure ile geçerli olacak ve ku-
ruluşun EYS’ne uygunluğunu devamlılığından emin ol-
mak ve sistemin sürekli iyileşmesine katkıda bulunmak 
için yıllık gözetim tetkikleri gerçekleştirilecektir.

BİNA SERTİFİKASYONLARI
Gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerde planlanan, inşaa 
edilmiş ve edilmekte olan farklı yapı tipolojilerine uygu-
lanan küresel kabul görmüş sertifikasyon sistemlerinin 
başlıcaları şunlardır.

LEED: (Enerji ve Çevresel Tasarımda Öncülük) ABD Yeşil 
Yapı Konseyi tarafından geliştirilmiştir. 91 ülkede uygu-
lanan esnek ve katılımcı bir sistemdir. Bina yaşam dön-
güsü, tasarım, inşaat, işletim, yeniden kullanım süreç-
lerini kapsar. Silver, Gold, Platinium dereceleri vardır.
BREEAM: (Çevresel Değerlendirme Metodu) İngiltere 
kaynaklıdır. Enerji, İşletme, Sağlık, Ulaşım, Su kullanımı, 
Materyal kullanımı, Atık yönetimi, Arazi kullanımı, Kirli-
lik kontrolü başlıca performans kriterleridir. Pass, Good, 
Very Good, Excellent, Outstanding dereceleri vardır.

GREENSTAR: Avustralya’da geliştirilmiştir. Sürdürülebi-
lir bir emlak sektörünün geliştirilmesi ve piyasa temelli 
çözümler yoluyla yeşil bina uygulamalarını misyon edin-
miştir. 4, 5 ve 6 Star dereceleri vardır.
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XN300 I/O Sistemi için DNV- GL 
Sertifikasyonu –  Eaton, Denizcilik 
Uygulamaları için Otomasyon 
Çözümleri Portföyünü Genişletiyor

EATON / www.eaton.eu
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Eaton’ın ultra kompakt modüler parçalı-I/O sistemi 
XN300, artık DNV-GL sertifikalı olduğundan dolayı 
denizcilik uygulamalarında da kullanılabiliyor. Ea-
ton bu nedenle, gemi imalatı sektörüne yönelik kap-
samlı otomasyon portföyünü genişletiyor.

I/O sistemine ek olarak, denizcilik standartları EASY 
ailesinin programlanabilir kontrol rölelerine, XP500 
endüstriyel serilerine, XV100 ve XV300 dokunmatik 
ekranlı kontrolörlerine ve XC152 kontrolörüne de 
verildi. Böylece, Eaton’ın entegre bağlantı ve ileti-
şim teknolojisi SmartWire DT ile bir arada kullana-
rak gemi imalatındaki en gelişmiş dayanıklı otomas-
yon konseptlerini hayata geçirmek mümkündür. 

Son model ekranları (dirençli teknoloji veya kapasi-
tif dokunmatik teknolojiyi kullanarak) ve 3.5 ila 21 
köşegenleriyle, Eaton’ın görselleştirme ürünleri en 
yüksek standartları karşılar.
 Aynı akıllı telefonlar gibi, bu ürünlerin de kullanımı 
kolaydır.

Cihazlar yalın ve esnek otomasyon çözümleri yarat-
mak için, CAN arayüzü yoluyla, XV300 I/O sistemine 
bağlanabilir. Sistem çoklu arayüzleriyle arttırılmış 
bağlantısallık sunarken, entegre web sunucuları sa-
yesinde, uzaktan görselleştirme ve cihazı yönetimi 
de mümkündür.

Veriler böylece kolay ve uygun bir şekilde herhangi 
bir HTML5 etkinleştirilmiş tarayıcı, hatta akıllı tele-
fon veya tablet gibi cihazlar üzerinde dahi gösterilir. 

Kompakt XN300 I/O sistemi fieldbus seviyesinde 
CANopen ağ geçidi kullanarak mevcut otomasyon 
çözümlerine entegre edilebilir. Gelişmiş tasarım ve 
basmalı teknoloji, durum ekranı da dahil, 12.5 mm 
x 102 mm’lik yüzey üzerinde 20 adede kadar kanalın 
yalın bir şekilde entegrasyonuna olanak tanır, bu da 
kullanıcıların bireysel kanalları takip edebilmelerini sağlar.
Pek çok akıllı özelliği sayesinde, XV3000 modülleri 

daha uygun maliyetli bir makine tasarımına katkıda 
bulunur. Bu da, örneğin dijital modüllerin çıkışları-
nın, merkezi olarak kapatılmalarının yanı sıra, grup 
olarak da çalıştırılabilmeleri ve birleştirilebilmeleri 
anlamına gelir. 

Modele bağlı olarak, dijital çıkışlar karşıt fonksi-
yonları yerine getirecektir. Dahası, analog modüller 
referans gerilimleri, sıcaklık ölçümleri veya soğuk 
nokta kompanzasyonu gibi ek özellikleri de kapsar. 

Hızlı arka plan haberleşmeleri sayesinde, CANopen 
sistem ortamlarında dahi 1 milisaniyeden daha az 
tepki süreleri mümkündür. Maksimum 32 nod ile 
istasyon konfigürasyonunu kullanırken, 640 adede 
kadar kanala erişim de mümkündür. 

Bu özelliklerin sayesinde, XN300 I/O sistemi en ta-
lepkar denizcilik uygulamaları için bile mükemmel 
bir çözümdür. Modüler I/O konsepti, değişikliğin 
gerekmesi durumunda herhangi bir zamanda esne-
tilebilen kişiye özel çözümler yaratmalarına olanak 
tanır. 

Bu konsept aynı zamanda üçüncü şahıs cihazlarının 
Ethernet, CAN bus veya Profibus protokolleri yoluy-
la otomasyon çözümüne entegrasyonunu mümkün 
kılar. 

Dizel motor üreticileri tarafından yaygın olarak kul-
lanılan SAE J1939 CAN protokolü ile otomasyon 
sistemini makine odasına bağlamak artık bir sorun 
teşkil etmemektedir. Ek olarak, navigasyonle cihaz-
ları denizcilik ağları için NMEA 2000 CAN protoko-
lüyle birbirine bağlamak mümkündür.

Eaton hakkında daha fazla bilgi edinmek için www.
eaton.eu/marine adresini ziyaret edin. En son gün-
cellemeler için bizi Twitter (@ETN_EMEA) veya Lin-
kedIn (Eaton).
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AKILLI ÜRETİMİN TEMELİ YÜKSEK 
HIZLI HABERLEŞME VE KONTROL
Kontrol ve üretim verilerini yüksek hızda ileten CC-Link, Sanayi 

4.0’a uyumlu dijital fabrikalarda kritik rol oynuyor
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Sanayi 4.0 evresinde her geçen gün kişiselleşen tü-
ketici ihtiyaçlarının hızlı ve verimli bir şekilde kar-
şılanması için akıllı fabrikalar gittikçe daha önemli 
hale geliyor. Akıllı üretimin temelini ise müşteriden 
tedarikçiye kadar tüm süreç boyunca yüksek hızlı ha-
berleşme ve kontrol oluşturuyor. 

Bu noktada devreye giren Asya’nın önde gelen açık 
endüstriyel haberleşme platformu CC-Link, “Kesin-
tisiz Açık Ağ” özelliği ile öne çıkıyor. Sanayi 4.0’a 
uyumlu çalışan dijital fabrikaların hayata geçirilme-
sinde kritik rol oynayan CC-Link, verimli fabrika ve 
proses otomasyonu sağlamak amacıyla kontrol ve 
üretim verilerini yüksek hızda iletiyor.

Sanayi 4.0 evresinde her geçen gün kişiselleşen tü-
ketici ihtiyaçlarının hızlı ve verimli bir şekilde kar-
şılanması için akıllı fabrikalar gittikçe daha önemli 
hale geliyor. Akıllı üretimin temelini ise müşteriden 
tedarikçiye kadar tüm süreç boyunca yüksek hızlı ha-
berleşme ve kontrol oluşturuyor. Bu noktada devreye 
giren Asya’nın önde gelen açık endüstriyel haberleş-
me platformu CC-Link, “Kesintisiz Açık Ağ” özelliği 
ile öne çıkıyor. Sanayi 4.0’a uyumlu çalışan dijital 
fabrikaların hayata geçirilmesinde kritik rol oynayan 

CC-Link, verimli fabrika ve proses 
otomasyonu sağlamak amacıyla 
kontrol ve üretim verilerini yüksek 
hızda iletiyor.

Üretimin dijitalleşmesi olarak özet-
lenebilen yeni sanayi devrimi ile 
birlikte üretim zinciri, müşteriden 
tedarikçi ağına kadar tüm süreci 
kapsayan bütünleşik bir sistemle 
yönetilmeye başlıyor. 

Akıllı fabrikalarla; müşteri ter-
cihlerine ve ihtiyaçlarına daha 
hızlı cevap veren özelleşmiş akıl-
lı üretim, daha az hata, daha az 
kaynak kullanımı ve daha yüksek 
kalite ile verimli üretim, yerelle-
şen imalat süreçleri ve yeniliklere 
hızla adapte olunabilen bir yapı 

hedefleniyor. Yüksek hızlı kontrol ve haberleşme 
sistemlerinin büyük önem kazandığı bu süreçte, 
açık endüstriyel otomasyon ağı teknolojisi CC-Link 
(Control&Communication Link) üreticilere büyük 
avantaj sağlıyor. 

Asya’nın önde gelen endüstriyel haberleşme platfor-
mu CC-Link, Avrupa ile Kuzey ve Güney Amerika’da 
da giderek popülerlik kazanıyor. CC-Link uyumlu 
ürün üreticileri ve CC-Link kullanıcılarını aynı çatı 
altında toplayarak güçlerini birleştirme fırsatı sunan 
CLPA (CC-Link Partner Association) ise CC-Link tek-
nolojisinin dünyaya yayılması için faaliyetlerde bulu-
nuyor. CC-Link’in “Kesintisiz Açık Ağ” (The Non-Stop 
Open Network) özelliğine dikkat çeken CLPA (CC Link 
Partner Association) Ülke Müdürü Tolga Bizel, CLPA 
hakkında bilgi verirken CC-Link sisteminin sanayide 
verimlilik artışına imkan tanıyan avantajlarını anlattı.

Dünyanın ilk ve tek gigabit hızında çalı-
şan endüstriyel haberleşme platformu
CLPA’nın temel teknolojisi olan CC-Link IE’nin oto-
masyon alanında dünyanın ilk ve tek gigabit hızında 
çalışan açık endüstriyel haberleşme platformu olarak 
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Sanayi 4.0 uygulamaları için ideal çözüm sunduğu-
nu belirten Tolga Bizel, CLPA hakkında şu bilgileri 
paylaştı; “Merkezi Japonya’da bulunan CLPA, dünya 
çapında Asya kıtası da dahil olmak üzere 10 bölge-
de faaliyet merkezine sahip global bir kuruluş. En-
düstriyel CC-Link ağ teknolojisini dünya genelinde 
yaygınlaştırmayı hedefleyen CLPA, CC-Link uyum-
lu ürünler geliştirme konusunda ürün sağlayıcılara 
destek sunmaktan, CC-Link kullanıcıları için fabrika 
otomasyonu sistem kurulumuna yönelik danışmanlık 
sağlamaya kadar çok çeşitli hizmetler veriyor. 

Bugün dünya genelindeki yüzlerce otomasyon ekip-
manı üreticisinin sunduğu 1.400’den fazla sertifikalı 
CC-Link uyumlu ürün bulunuyor. 

CC-Link teknolojisi, güvenilir haberleşme için tüm 
veri bağlantı katmanı ve taşıma katmanını ele alan ve 
cihazlar arasındaki haberleşmeyi sağlayan bir ASIC 
kullanımına dayanıyor. CC-Link endüstriyel network-
ler, verimli fabrika ve proses otomasyonu sağlamak 

amacıyla kontrol ve üretim verilerini yüksek hızda 
iletiyor. 
Bu yüksek hızlı haberleşme, farklı tedarikçilerden 
sağlanan çok sayıda otomasyon cihazını tek bir kablo 
üzerinden birbirine bağlıyor. Geleneksel endüstriyel 
kontrol ağları ile yalnızca bir üreticiye ya da az sa-
yıda üreticiye ait saha cihazlarının kurulumu yapıla-
bilirken, CC-Link gibi açık ağlarla bu sayı yaklaşık 
300’e ulaşabiliyor.”

Network resetlemeden bakım yapılabi-
len esnek üretim hatları
CC-Link’in hatalı, arızalı ya da bakım gerektiren ikin-
cil istasyonunu otomatik olarak devreden çıkartma 
özelliğine sahip olduğunu belirten Tolga Bizel, bu es-
nada diğer tüm istasyonların network yanıt sürelerini 
etkilemeden çalışmaya devam edebildiklerini söyle-
di. Bizel, yalnızca CC-Link’e özgü olan bu özelliğin 
esnek üretim hattı yapılandırmaları oluşturulmasını 
mümkün kıldığını vurgulayarak sözlerine şöyle de-
vam etti;
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“CC Link teknolojisinde, esnek üretim ve kolay bakım 
amacıyla çevrim süresine etki etmeden istasyonlar 
bypass edilebiliyor. Böylelikle master istasyon üze-
rinde networkün tam olarak oluşturulması mümkün 
oluyor ve gerçek istasyonlar zaman içinde ya da ileri 
bir tarihte networke eklenebiliyor. 

Bu istasyonlar network durdurulmadan ya da re-
setlenmeden etkinleştirilebiliyor. Ayrıca networkün 
resetlenmesini gerektirmeyen otomatik geri dönüş 
fonksiyonu, network çalışırken tüm network cihaz-
larının değiştirilebilmesine imkan tanıyor. Hata dü-
zeltildiğinde bağlantısı kesilen istasyon, otomatik 
olarak tekrar veri hattına bağlanabiliyor. 

Böylelikle yerel enerjinin kesilmesi ya da makineye 
bağlı yerel network istasyonlarının gücünü kesen 
güvenlik anahtarının devreye girmesi durumlarında 
da network resetleme gerekliliği ortadan kalkıyor. Bu 
özellik sayesinde, üretim kayıplarının önüne geçile-
bildiği gibi ek yazılım geliştirme ve devreye alma za-
manından da ciddi oranda tasarruf sağlanıyor.”
 
Kesintisiz haberleşme
Sistemde arıza oluşması durumunda CC-Link’in net-
work haberleşmesinin devamını sağladığını bildiren 
Bizel, şu bilgileri aktardı; “CC-Link teknolojisinde, 
network master istasyonda bir arıza oluşsa bile 
standby master istasyonu otomatik olarak network 
haberleşmesini sürdürüyor. Her bir network için ge-
rekirse her standby master arıza durumuna uygun, 
tamamen farklı çalışma programlarına sahip olacak 
şekilde 26’ya kadar standby master ataması yapıla-
biliyor.”
 
Çok hızlı veri yenileme ve yanıt alma  
imkanı
10Mbps’e varan network hızlarına sahip CC-Link’in 
65 istasyondaki tüm verileri (4.096 kelime ve 8.192 
bit), 3,9 milisaniye içinde yenileyebildiğine dikkat 
çeken Bizel, bu özelliğin yalnızca veri aktarımı için 

değil, aynı zamanda ilaç ve paketleme makineleri gibi 
yüksek hızlı üretim hatlarında gereken fiziksel dijital 
saha tepki süreleri için de çok hızlı bir yanıt süresi 
olarak öne çıktığını vurguladı. 

Tüm CC-Link network ürün ailesinin garanti edilmiş 
yanıt süreleri ile gerçek anlamda belirlenebilir çalış-
ma için tasarlanmış durumda olduğunu ifade eden 
Bizel, “Belirlenebilirlik, networke gönderilmiş ve 
networkden alınan verinin, bağlı cihazlar tarafından 
belirli bir süre içinde işleneceğini ve herhangi bir şe-
kilde bozuluma uğramayacağını garanti ediyor” dedi.
 
Özel yapılandırma dosyalarına ihtiyaç 
yok
CC-Link networkün yapılandırması için özel yapılan-
dırma dosyalarına ihtiyaç duyulmadığını belirten Bi-
zel, sözlerine şöyle devam etti; “Kullanıcının karma-
şık ve kısıtlayıcı yapılandırma dosyaları oluşturduğu 
ya da kullandığı diğer networklerden farklı olarak 
CC-Link, tüm cihazlara bağlanmayı son derece hızlı 
ve esnek hale getiren açık veri tabloları formatı kul-
lanıyor. 

Kullanıcılar cihazları bağlamak için değişken hızlı 
sürücüler gibi sabit veri formatı kullanmak isteye-
biliyor. Bu durumda gerekirse CC-Link veri tablosu 
ve protokolünde belirlenebilen ileri-geri hareket ve 
hız ayarı gibi ortak eylemler için isteğe bağlı olarak 
kullanılabilir veri alanları bulunuyor.”
 
Elektromanyetik gürültüye karşı yüksek 
tolerans
CC-Link’in diğer fieldbus networklere göre elektro-
manyetik gürültü için çok yüksek bir toleransa sa-
hip olmasıyla da farklılaştığının altını çizen Bizel, bu 
sistemde kullanıcıların montaj sırasında topraklama 
sorunları ya da özel EMI konnektörleri kullanmak 
konularında endişe etmelerine de gerek kalmadığını 
söyleyerek sözlerini sonlandırdı.
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HASTANE ASANSÖRLERİ CONTROL 
TECHNIQUES SÜRÜCÜLERİYLE 
YENİ BİR ZİRVEYE ULAŞIYOR

Control Techniques’in E300 asansör sürücüleri 
Meksika’da önemli bir hastane modernizasyon pro-
jesi için seçilmiş bulunuyor. Proje kapsamında, ülke 
çapında hastanelere yüzlerce yeni asansör yerleşti-
rilecek. Merkezi Barcelona’da olup asansör kontrol 
alanında uzman olan Carlos Silva SA adlı şirket, 
modernizasyon programının ilk aşamasında gerekli 
olan asansör kontrol sistemlerinin %50’sini tedarik 
etme ihalesini kazandı. Control Techniques’in eski 
kuşak redresörlerini yıllar boyunca başarıyla kul-
lanmış olan Carlos Silva SA, bu yeni proje için en 
yeni E300 sürücüleri seçti.

Meksika yakın zamanda Mexico City, Guadalajara, 
Tampico, Toluca, Merida, Ciudad Valles, Ensenada, 
Nuevo Leon ve Chihuahua gibi şehirlerdeki devlet 
hastanelerinin birçoğunun tam modernizasyonunu 
içeren bir proje başlattı. Bu hastanelerin yeni asan-
sörleri düşük ve yüksek hız, küçük ve büyük kabin, 
tekli veya çoklu kabin grupları ve az veya çok sayı-
da durak gibi çeşitli kıstasları karşılamak zorunda. 
Asansörlerin günde 24 saat, haftada 7 gün yoğun 
trafikle baş edebiliyor olması ve hem hastane ça-
lışanları hem halk tarafından kullanım için uygun 
olması gerekiyor. Dahası, asansörlerin Meksika’nın 

CONTROL TEChNIqUES / www.ControlTechniques.com
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çoğu şehrinde geçerli olan yüksek sıcaklıkta, nemde 
ve irtifada mükemmel güvenilirlikle çalışması gerek.

Carlos Silva’da mühendis olarak çalışan Josep Oli-
va şöyle diyor: “Control Techniques, standart ola-
rak kullandığımız iki redresör imalatçısından biri. 
E300 asansör sürücüsünü özellikle başarılı buluyo-
ruz, çünkü tüm hızlarda ve her durumda sıkı motor 
kontrolü sağlıyor ve daha yüksek konfor düzeyleri 
sunuyor.”
Bu sektörde, asansörde yolcuların yaşadığı dene-
yim kalitenin gerçek testidir. E300 asansör sürü-
cülerinin içindeki eşsiz motor kontrol algoritması 
ve mikroişlemci teknolojisi sayesinde, konforlu bir 
deneyim garantilenmiş oluyor. İster standart AC 
endüksiyon motorları olsun ister yüksek verimlilikli 
sabit mıknatıslı makineler, hızlı akım döngüsü tit-
reşimsiz bir motor kontrolü ve yumuşak bir kabin 
hareketini garantilemeye yarıyor.
Bay Oliva, “E300 sürücünün her tür kodlayıcıya ko-
layca uyarlanabilmesi de ayrıca hoşumuza gidiyor” 
diyor. “Bu sayede, sadece bir parametre değerini 
değiştirmemiz yeterli oluyor, tüm kodlayıcı kartını 
değiştirmek gerekmiyor.”

E300 sürücünün esnek dahili kodlayıcı arabiri-
mi, ilave arabirim kartları gerektirmeden 16 fark-
lı kodlayıcı tipini destekliyor. Artımlı kodlayıcılar 
(AB ve SC gibi), mutlak değerli kodlayıcılar (SC.
SSI, SC.EnDat, SC.Hiperface, SC.SC ve SC.BiSS) 
ve mutlak komütasyon kodlayıcılar (EnDat ve BiSS) 
destekleniyor.

Carlos Silva, 1990’ların başlarından beri Control 
Techniques ürünleri kullanıyor (eski kuşak Unidrive 
SP dahil). Bay Oliva, eski kuşak sürücülere kıyas-
la E300’ün temel üretici yazılımına eksiksiz asan-
sör işlevselliği entegre edilmiş olmasını ve böylece 
ilave kartuşlara gerek kalmamasını önemli buluyor. 
Carlos Silva ekibinin beğendiği diğer özellikler ara-
sında, iki motor kontaktörüne gerek bırakmayan 
Güvenli Tork Kapatma (Safe Torque Off, STO) gir-
disi ve gelişkin statik otomatik ayar işlevi de var. 
Control Techniques sürücüleri asansör uygulama-

larında kontaktörsüz çalışma sağlıyor. EN81-20, 
EN81-50 TÜV sertifikalı STO işlevi motorun sü-
rülmesini engellemek için son derece güvenilir bir 
yöntem sunuyor. Kontaktörsüz bir çözüme geçme-
nin yararları arasında daha basit elektrik tesisatı, 
daha az EMC sorunu, daha az akustik gürültü, daha 
iyi sistem güvenilirliği ve daha düşük sistem mali-
yetleri sayılabilir. 

Statik otomatik ayar işlevi, freni kaldırmaya ya da 
sistemi halattan çıkarmaya gerek kalmadan kodla-
yıcı ofset algılamasını ve optimum akım döngüsü 
konfigürasyonunu mümkün kılıyor ve böylece işlet-
meye alma sürecini önemli ölçüde hızlandırıyor.
Bay Oliva şöyle diyor: “Önemli bir unsur da, Control 
Techniques’in bu projelerde boyut seçiminde bize 
yardım etmesi ve bu zorlu çalışma ortamında ge-
lecekte sorunlarla karşılaşmamız riskini azaltmış 
olması. Belli bir proje için bir çözüm üretirken, red-
resörlerin özellikleri ve işlevselliği hakkında Cont-
rol Techniques bize her zaman çok iyi tavsiyelerde 
bulunuyor.”
Bugüne kadar hastane projesinin ilk aşaması dahi-
linde 78 asansör teslim edildi, ama projenin tüm 
ömrü boyunca potansiyel olarak yerleştirilebilecek 
olan toplam 5000’den fazla asansör var. 

Bay Oliva şöyle diyor: “Birinci aşamanın sonuçla-
rından ve redresörlerin performansından çok mem-
nunuz. Bunlar, asansör imalatı ve montajı ile ilgili 
güvenlik kurallarını belirleyen yeni EN81-20 düzen-
lemesine uymamızı sağlıyor. Hiçbir sorunla karşı-
laşmadık.”
Hastane projesinin şu ana kadarki başarısı sayesin-
de, Carlos Silva yakın zamanda Meksika’da önemli 
bir asansör kontrol projesi daha kazandı. Bu pro-
je Guadalajara’da yeni bir kentsel tren hattının 18 
istasyonunda 75 asansör yerleştirilmesini içeriyor. 
“Tren istasyonu asansörlerinin gereklilikleri tümüy-
le farklı. Örneğin, bütün asansörler aynı hızda ça-
lışıyor ve en fazla üç durak var. Ancak, yolcuların 
konforunu, sağlamlığı ve güvenilirliği garantilemek 
için yine de Control Techniques’in E300 sürücüsü-
nü kullanıyoruz” diyor Bay Oliva.
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Dijital İkizler: zamanında ve 
bütçe dahilinde daha akıllı 
ürünler yaratmak
ROCKWELL /www.rockwellautomation.com.tr

Makine tasarımı endüstrisine ayak uydurmak için şir-
ketlerin hassas bir inovasyon dengesine ihtiyaçları 
vardır ve ürünlerini zamanında ve bütçeye uygun şe-
kilde pazara sunabilmeleri gerekir. 

Tipik olarak yeni tasarımlar ile ilgili sorunlar, dev-
reye alma sırasında fiziksel prototipler kusurları ve 
hataları ortaya çıkardığında görünür hale gelir. Aslın-

da devreye alma sırasında yaşanan tasarım sorunları 
iş yapmanın bedeli olarak değerlendirilir, çünkü yeni 
tasarımlar birçoğunun başarısı için çok önemlidir.

Ancak makine tasarım endüstrisinde bazı şirketler 
önden tasarım konusuna daha çok kaynak ayırıyor, 
bu da geliştirmenin daha sonraki aşamalarında orta-
ya çıkabilecek sorunları önemli oranda azaltıyor. Bu 
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teknik, havacılık ve otomotiv endüstrisinde zaman 
içerisinde test edilmiş bir pratiktir ve çok sayıda 
tasarım stratejisinde yapılan inceleme, önceden ya-
pılan işlerin %5-10 artırılmasının maliyet aşımlarını 
50-100%1 oranında azaltabileceğini gösteriyor.

Ek yatırım nereye gidiyor? Makine tasarım endüst-
risinde daha fazla kullanılmaya başlanan önemli bir 
teknoloji de dijital ikizlerin kullanılması, yani fizik-
sel sistemin sanal, model tabanlı gösterimi. Dijital 
ikizler birleştirilmiş bir modelleme ortamında tüm 
sistemin dinamiklerinin hesaba katılmasına yardımcı 
olabilir, komponentler arasındaki etkileşim hakkında 
özel bilgileri sunar. Bu bilgilerin elde edilmesi ile 
mühendisler, özellikle ürünleri yeni, test edilmemiş 
tasarımlar içeriyorsa sorunları belirlemek için yeni 
bir araca sahip olur.

Mühendisler yeni bir ürün üzerinde konsept aşama-
sında çalışırken, dijital ikizler onlara tasarımları ile 
ilgili yeni yetenekler sunma konusunda önemli bir rol 
oynayabilir. Dijital ikizler hızlı simülasyon sonuçla-
rı sunan sistem genelini kapsayan modeller olduğu 
için mühendisler bu nasıl olurdu senaryolarını kolay-
ca test edebilir ve tasarım parametrelerini değiştirip 
sonuçları dakikalar içerisinde görerek getiri ve götü-
rüleri keşfedebilir. 
Örneğin eğer bir mühendis hızlı geri dönen bir mo-
torun boyutlandırmasını yapıyorsa dijital ikiz mo-
tor üzerindeki dinamik yüklerin eksiksiz bir resmini 
oluşturabilir, bu şekilde teslimat sonrasında parça 
arıza riski azaltılır.

Daha güvenli ve verimli konsept geliştirme aşama-
sının dışında mühendislerin dijital ikiz teknolojisini 
kullanarak elde edecekleri çok sayıda avantaj mev-
cuttur:
•	 Sanal	 Devreye	 Alma:	 İlk	 üretimden	 çok	 önce	mü-
hendisler görev döngülerinde aktüatörlerin maruz 
kalacağı sabit durum ve geçiş yüklerini tahmin ede-
bilir. Doğru performansı sağlamak için genel bir oto-
masyon yazılımı kullanarak PLC donanımını dijital 
ikiz ile test edebilirler ya da PLC kodunu donanıma 
indirilmeden hemen önce test edebilirler, hepsi de 

bir sistem genelinde hassas ayarlanmış kontroller 
elde edilmesini sağlar.

•	 Online	Diyagnostik:	Dijital	 ikizin	gerçek	makine	 ile	
paralel şekilde çalıştırılması, eskidikçe makinenin 
tepkilerinin modelden sapması halinde problemin 
nerede ortaya çıkabileceği hakkında değerli bilgiler 
sunar.

•	 Sanal	 Sensörler:	 Dijital	 ikizin	 dinamik	 tepkileri	 fi-
zik kanunlarına titizlikle uygun inşa edildiği için he-
sap edilen bazı iç özelliklerin, onarılana kadar geçici 
olarak arızalı bir sensörün yerine geçmesi veya o 
sensörün tamamen devreden çıkarılmasını sağlamak 
üzere, kontrol sistemine girdi olarak kullanılması ye-
terlidir.

•	 Kestirimci	 Bakım:	 Dijital	 bir	 ikiz	 ile	 mühendisler	
görev döngüsündeki değişiklikler nedeniyle yataklar, 
dişliler ve motorlar üzerindeki dinamik yüklerin etki-
lerini değerlendirebilirler. Önerilen görev döngüsüne 
bir dijital ikizin eklenmesi bu parçaların üzerindeki 
yüklerin ve bunun parça ömrüne olan etkisinin belir-
lenmesine yardımcı olabilir.

•	 Satış	 Aracı:	 Mühendislik	 bölümünün	 dışında	 diji-
tal ikiz müşteri teknik özelliklerini değerlendirmek 
ve her müşteri için hassas bilgiler sunmak için satış 
sürecinde de kullanılabilir. Bu bilgiler, bir mühendise 
sürekli danışılmasına gerek olmadan, verilen farklı 
taşıma yükleri ve çalışma koşullarında makinenin ça-
lışmasının ve performansın doğrulanmasına yardım-
cı olabilir.

Zorlu bir rekabet içinde olan her endüstri gibi makine 
tasarımı dünyası da arıza yapmadan çalışabilecek ge-
lişmiş makineler yaratma yeteneklerini artırıyor. Yeni 
ürünler mevcut mühendislik uygulamalarının sınırla-
rına ulaştıkça, yeni araçların mühendislerin sezgile-
rini ve yeteneklerini zorlayan durumlarda yardımcı 
olması gerekir. Dijital ikiz bu araçlardan bir tanesidir 
ve uyarlaması devam ettikçe otomasyon endüstrisin-
de mümkün olanın sınırlarını zorlayan yeni ürünler 
görmeyi bekleyebiliriz.
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Eaton Dijital NZM Devre Kesici, 
Bağlantı, Maksimum Güvenlik ve 
Gelişmiş Kullanımı Kompakt Bir 
Cihazda Birleştiriyor
EATON / www.eaton.eu
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27 Temmuz 2018 – Enerji yönetim firması Eaton ge-
lecek nesil Alçak Gerilim NZM devre kesicisini pazara 
sunuyor. Yeni cihazın montajı ve kullanımı gelişmiş 
bağlantı ve geniş entegre ölçüm özellikleri sağlayan 
Power Xpert Rölesi (PXR) sayesinde önemli ölçüde 
daha kolay. 

Sonuç olarak, makine ve sistem kurucuları azaltıl-
mış tesisat maliyetinden ve aynı zamanda insan veya 
makine güvenliğini standardın da üzerinde sağlamak 
için entegre edilmiş Ark Parlaması Azaltma Bakım 
Sistemi (ARMS) veya Bölge Seçiciliği gibi ek özellik-
lerden faydalanır.

PXR teknolojisi sayesinde operatörler açtırma ünite-
si ile herhangi bir dizüstü bilgisayarından USB bağ-
lantısı kullanarak iletişim kurabilirler. Power Xpert 
Koruma Yöneticisi (PXPM) yazılımı ücretsiz olup, 
şalt ekipmanının koruma özelliklerini izlemeyi, bilgi 
girişini veya ayar değişikliğini daha kolay hale getirir. 

Hatta maliyetli harici test ekipmanı kullanmak yerine 
koruma parametrelerinin konfigürasyonu, dahili çe-
viricilerin fonksiyonu veya cihazın trip ünitesine uy-
gun şekilde bağlanıp bağlanmadığı kontrol edilebilir. 

İlave olarak, yazılım, operatörlerin herhangi bir akı-
mı simüle etmesini ve seçilen açma eğrisine göre 
otomatik olarak açma zamanlarının karşılaştırmasını 
sağlar. Yazılım, bütün test sonuçlarını kaydeder ve 
bunları zaman damgalı ve yazdırılabilir bir rapor ha-
linde derler. Ömür göstergesi, cihazın kestirimci ba-
kım çerçevesinde zamanında değiştirilmesini sağlar. 
Her bir NZM cihazı 200 girişe kadar bir genişletilmiş 
olay günlüğü ile donatılmıştır.     

Kompakt devre kesicilerin her birinde monte edilmiş 
bir enerji ölçüm fonksiyonu vardır ve %0,5 hassas-
lıkla akım ve gerilimi ölçebilir. Bu hassasiyet saye-
sinde cihaz enerji yönetimi amacıyla enerji tüketimi 
hakkında kesin veriler sağlayan IEC 61577-12’e göre 
Klas 1 enerji ölçüm standardını karşılar. 

Operatörler ayrıca tüm verileri, entegre Modbus üze-
rinden veya bir Profibus veya Ethernet modülü üze-
rinden aktarabilirler. Parola, cihazı yetkisiz değişik-
liklere karşı korur.

Maksimum personel koruması sağlamak için, örne-
ğin bakım personeli, Eaton’un Ark Parlaması Azaltma 
Bakım Sistemi tüm NZM kompakt devre kesiciler için 
opsiyoneldir. Açma süresi azaltılarak, sistem aynı 
zamanda bir ark arızası esansında ortaya çıkan ener-
jiyi en aza indirir. Arcon sistemi eklenirse, herhangi 
bir ark 2 ms içinde tamamen söndürülebilir. 

Entegre bölge seçiciliği (ZSI), tesisat içerisindeki 
gücü dağıtmak için hiyerarşik seçiciliğin kurulması-
na yardımcı olur. “ZSI arızanın etkilerini hemen et-
kilenen bileşenlere sınırlar; yani, etkilenmeyen her-
hangi bir makine veya alanın kapatılması gerekmez. 
Konuyla ilgili Eaton kompakt devre kesiciler Ürün 
Müdürü Daniel Jansen bunun, tüm tesisatın kullanı-
labilirliğini arttırdığını vurguluyor.

1600 A’e kadar olan NZM serisi kompakt devre ke-
siciler, birçok farklı versiyonda mevcuttur: temel iş-
levsellik (AX), genişletilmiş işlevsellik (MX, VX) ve 
enerji ölçümü ile en yüksek versiyonu (PX, PMX). 
Tasarımcıların tesisatlarını daha da ekonomik hale 
getirmelerini sağlamak için Eaton, 70 kA’e kadar kısa 
devre anahtarlama kapasitesine sahip ek bir versiyon 
sunuyor. 

İlave olarak, aşırı yük rölesinin ayar sahası, anma 
akımının % 40 ila% 100’ü arasında genişletilmiştir. 
Tüm ek işlevselliklere rağmen, cihaz boyutları önceki 
nesil ile aynıdır.

Eaton hakkında daha fazla bilgi edinmek için www.
eaton.eu. adresini ziyaret edin. En son güncelleme-
ler için bizi Twitter (@ETN_EMEA) veya LinkedIn  
(Eaton).
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PAScal Analizi ile EN ISO 
13849-1 Uygunluk Doğrulaması
PILZ /www.pilz.com.tr

Günümüzde işletmelerde makinelerde meydana ge-
len kazaların önlenmesi için farkındalığın arttığı ve 
her geçen gün gerek makine imalatçıları gerekse de 
son kullanıcılar tarafından konuya daha fazla önem 
verildiği bilinmektedir. 

Makinelerin kontrol sisteminin emniyet ile ilgi-
li kısımları için yapılan uygulamalar bizleri EN ISO 
13849-1 standardı ile tanıştırmaktadır. Bir emni-
yet fonksiyonu belirlendikten sonra ihtiyaç duyulan 
bağlantı kategorisine ve PL seviyesine göre ürünler 
seçilmekte ve artık bir emniyet fonksiyonunun bile-
şenleri bir araya gelmektedir.

Bir Emniyet Fonksiyonu sadece bir adet emniyet 
komponenti kullanılarak icra edilemez, en az üç adet 
komponent bulunur. EN ISO 13849-1’ e göre bu üç 
temel sac ayağı: INPUT-LOJİK-OUTPUT şeklindedir. 
Bu üç sac ayağının biraraya gelmesi artık bir emniyet 
fonksiyonu zinciri oluşturmaktadır ve bu zincir SRP/
CS (safety related part of a control system) olarak 
tanımlanmaktadır. Örneklendirmek gerekirse;
- INPUT: Acil Durdurma butonu,
- LOGIC: Emniyet rölesi veya safety PLC,
- OUTPUT: Kontaktör veya Frekans konvertörü veya 
pnömatik tahliye valfi.

Peki emniyet fonksiyonun bileşenleri bir araya gelip 
bir SRP/CS oluşturduğunda artık bu devrenin toplam 
PL’i için nasıl bir yorum yapabiliriz? 

Bir SRP/CS’nin toplam PL değeri elde edilirken bazı 
parametreler kritik öneme sahiptir. Bu parametreler:
- B10d : Elektromekanik komponentler için %10’u 
tehlikeli biçimde hata verene kadarki anahtarlama 
sayısı,
- Kullanılan elektromekanik komponentlerin (örne-
ğin bir çift el butonu) bir yıllık kullanım frekansı,
- MTTFd: Tehlikeli arızaya kadarki ortalama süre,
- PFHd: Saat başına düşen tehlikeli arıza olasılığı,
- DC: Hata teşhis yeteneği,
- Bağlantı kategorisi (Cat b,1,2,3,4),
- CCF: Meydana gelebilecek ortak arızalar.

EN ISO 13849-1’ göre artık komponentler sahip ol-
dukları bu parametreler ve uygulamada kullanılan 
bağlantı mimarisi, kullanım frekansları dikkate alı-
narak standartda verilen formülasyona göre hesap-
lanarak toplam PFHd değerine ulaşılır. 

Toplam PHFd değeri EN ISO 13849-1’de verilen Tab-
lo 2 – Performance levels (PL)  referans alınarak ar-
tık ulaştığımız sonuç PL değerini verir.
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EN ISO 13849-1 Tablo 2 – Performance levels (PL)  

Kullanılan bileşenlere bağlı olarak PILZ’in geliştirdiği 
PAScal Emniyet Hesaplayıcı, tesis veya makinedeki 
emniyet fonksiyonlarına yönelik elde edilebilir 

PL (Performans Seviyesi) ve SIL (Emniyet Bütünlü-
ğü Seviyesi) düzeylerini hesaplar. Elde edilen sonuç, 
EN ISO 13849 standartlarına göre PL / EN/IEC 62061 
standartlarına göre SIL düzeylerinde onaylanmakta-
dır. 

PAScal Emniyet Hesaplayıcı’nın faydalarını özetle-
yecek olursak:
•	 EN	 ISO	13849-1	standardına	uygun	emniyet	 fonk-
siyonlarının hesaplanması,

•	 CE	 sürecinde	 Teknik	 Dosya	 içeriğinde	 bulunan	 
Emniyet Doğrulaması dokümanını hazırlayabilirsiniz,

•	 Büyük	projeler,	güvenilir	ve	net	bir	şekilde	yöneti-
lebilir,

•	 Şirket	 ağ	 bağlantısında	 bulunan	 Yerel	 Merkezli	
Proje Yöneticisi sayesinde ekip işini kolaylıkla ve be-
raberce yapmak mümkün,

•	 Arama	 fonksiyonu	 sayesinde,	 bileşenler	 kolaylıkla	
bulunabilir,

•	 Kütüphanede	değişiklik	 yapıldığında	otomatik	ola-
rak proje güncellenir,

•	 6	dilde	raporlama	ve	navigasyon,

•	 TÜV-Süd	denetim	kurulu	onaylı	hesaplamalar,

•	 Verileriniz	gizli	kalır	(PAScal	sisteminizde	çalışır),

•	 Risk	yönetim	araçlarından	gelen	verileri	kabul	etme	
seçeneği,

•	 Üretici	 kütüphanesinden	 (VDMA	 66413,	 Sistema,	
Excel, PAScal formatı vb...) elde edilen ithalat ve ih-
racat fonksiyonu sayesinde ürün bağımsızlığı,

•	 PAScal,	VDMA	66413	kütüphane	formatını	destekler,

•	 Üreticiler	 arası,	 verilerin	 standart	 hale	 getirilmiş	
sunumu,

•	 Editör	 farklı	bileşen	kitaplıklarının	oluşturulmasını	
ve VDMA 66413 kitaplık biçimi gibi farklı biçimlere 
aktarılmasını sağlar.
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PAScal Emniyet Hesaplayıcı ile bir uygulama nasıl yapılır:
Adım 1: Birinci adım proje veya makinenizin genel verilerini kaydetmektir.

Adım 2: EN ISO 13849-1 standardına uygun olarak emniyet fonksiyonları oluşturun.
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Bileşen çalışma alanına sürüklenip bırakılması ile beraber ürüne ait tüm safety bilgileri 
SRP/CS editörde belirecektir.

Adım 3: EN ISO 13849-1 standardına uygun olarak emniyet 
fonksiyonlarını modelleyin.
Sonraki adım ise kullanılabilir devre şemalarından ayrı ayrı em-
niyet fonksiyonlarını modellemektir. Kapsamlı kütüphaneler 
sayesinde bileşenleri kendiniz girmek zorunda kalmanız na-
dirdir. “Sürükle ve bırak” özelliği ile kolayca kütüphanelerden 
editör penceresine sürüklenebilir.
Emniyet bileşenleri kütüphanesi olan Sistema Library dosya-
larını “.SLB” uzantısı ile DGUV (Alman Mühendisler Odası) 
sitesinden aşağıdaki linkten indirebilir ve PAScal yazılımına 
yükleyebilirsiniz.

https://www.dguv.de/ifa/praxishilfen/practical-solutions-mac-
hine-safety/software-sistema/sistema-bibliotheken/index.jsp
SRP/CS’nin üç bileşenini sürükle bırak yöntemi ile modelleme-
niz ile beraber ulaşılan PL seviyesi SRP/CS editör sekmesinden 
görülebilir. Burada dikkat edilmesi gereken bir nokta şudur ki; 
Bileşenleri sürükleyip bıraktıktan sonra uygulamanızda kulla-
nılan bağlantı mimarisi (Cat b,1,2,3,4) ve hata teşhis yeteneği 
değeri %0-99 arasında değerlendirilerek kullanıcı tarafından 
girilmelidir. Elektromekanik bileşenler için bir yıllık periyotta ki 
anahtarlama sayısı yine kullanıcı tarafında girilmelidir.
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Adım 4: CCF sorularını cevaplayın.
Araç ayrıca tabi ki CCF’yi (= Ortak Nedenli Arıza) de değerlendirir. EN ISO 13849-1’den gelen 
soru listesi, girişlerle ilgili yapılacak yorumlar hakkında kullanışlı bir kontrol listesi görevi 
görür. CCF editör sekmesi tıklanarak tüm CCF soruları listelenir. PL d ve PL e seviyelerine 
ulaşmak için CCF sorularından 100 puan üzerinden 65 puan toplanması gerekir.

Adım 5: Projenizi arşivleyin.
Oluşturduğun projenin çıktısını word veya pdf dokümanı olarak olarak arşivleyebilirsiniz.

PAScal Emniyet Hesaplama yazılımı ile artık makinelerinizin Fonksiyonel Emniyet açısında  
Emniyet Doğrulaması’nı kendiniz yapabilirsiniz.
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Enerji yönetimi şirketi güvenlik rölesi portföyünü 
yeni ESR5-NO-31-UC ile genişletiyor. Bu cihaz, 24 
V’den 230 V’ye AC veya DC’de hem küresel hem 
de çeşitli sistem mimarileri boyunca kullanım için 
uygunluğu sağlayan geniş bir gerilim aralığı için 
tasarlandı. Bu yüzden, röleler A.B.D içinde norm 
olarak kabul edilen 110 V kontrol gerilimiyle de 
kullanılabiliyor. Yeni güvenlik rölesi Eaton ESR5 
röle ailesinin en son üyesidir. Bu güvenlik rölesinin 
piyasaya sürülmesi; envanter, kurulum ve satın alma 
ile ilişkili masrafları da azaltırken ESR5 cihazlarının 
evrensel uygulanabilirliğini teyit ediyor. 

ESR5 NO 31 UC OOSD çıkışları tarafından oluşturu-
lan sinyalleri işleyebilmesi ışık perdeleri gibi sen-
sörleri bağlamayı mümkün kılıyor. Bu röle, üç adet 
yedek çıkış devresini ve ışık perdeleri boyunca çeşitli 
ek sensör tipleri için bağlantı noktalarını kullanırken, 

acil durdurma, güvenlik 
kapıları ve özel solenoid-
ler veya solenoid devreler 
de ayrıca eklenebilir. Yeni 
güvenlik rölesi cihaz tara-
fından kontrol edilmekte 
olan farklı tipteki güvenlik 
sensörleri açısından büyük 
esneklik sunuyor. 

Geniş aralıklı gerilim girişi-
nin yanı sıra, giriş ve çıkış 
kısımlarında bulunan pek 
çok bağlanabilirlik seçe-
neği, çok çeşitli güvenlik 
devrelerinde kullanılabilen 
tekli bir cihaz tipi gibi geniş 
çapta uygulamalara olanak 
tanıyor. Makine üreticileri 
ve sistem entregratörleri bu 
yüzden mühendislik süreç-
lerini basitleştirirken envan-
ter ve yedek parça ile ilişkili 

masrafları azaltacak çok farklı sayıda komponente 
ihtiyaç duymayacaktır. 

22.5 mm genişliği ile bu güvenlik rölesi önceki 
modelin yarısı kadar geniş olup, kontrol panelinde 
alandan tasarruf edebilmenizi sağlıyor. Ek olarak, 
-40 °C +55 °C genişletilmiş ortam sıcaklığı aralığı, 
mümkün olan uygulamaların sayısındaki artışa kat-
kıda bulundu. 

ESR5-NO-31-UC güvenlik rölesi UL onayına sahip-
tir, en yüksek performans seviyesindeki işlevsel 
güvenliği (EN 13849’a uygun PL-e) yüksek güvenlik 
bütünlüğü seviyesi ( EN 62061’e uygun SIL CL-3) ile 
bir araya getiriyor.

 Şu anda piyasada olan ESR5- NO-31-UC bir önceki 
röle modeli ESR5-NO-31-AC DC’nin yerine geçti.

Makine İhracatçıları için Özel Olarak Geliştirilmiş 
Evrensel Güvenlik Rölesi  – Geniş Aralıklı Gerilim 
Girişi ESR5-NO-31-UC ile Yeni Güvenlik Rölesi

EATON / www.eaton.eu
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İnform ‘FORTE’ ile  
maksimum güç ve  
güvenlik bir arada

INFORM / www.inform.com.tr

Türkiye UPS sektöründe yeniliklere her zaman öncülük 
eden firma olma özelliğiyle sektördeki gücünü kanıtlayan 
İnform, köklü ve yerli Ar-Ge Merkezi’nin son teknolojiyi 
kullanarak geliştirdiği FORTE UPS ile güç elektroniği 
alanında yeni bir çığır açıyor.  Yeni nesil FORTE, 3-Level 
Inverter ve Rectifier teknolojileri sayesinde ultra yüksek 
verim sunarak işletmelerin karbon ayak izini küçültüyor 
ve böylece çevresel etkileri de en aza indiriyor.

Güç elektroniği alanında çığır açmaya devam eden İnform, 
yeni nesil teknolojinin ürünü olan FORTE UPS ile işletmeler 
için maksimum güç ve güvenlik sağlıyor. 

Hem de hepsi: güç, verim, kompakt estetik tasarım ve 
kolay izleme 
Yüzde 97’ye varan verimliliği ve 1 Güç Faktörü ile daha fazla 
güç sağlayan, kusursuz ve estetik tasarıma sahip FORTE 
UPS, kritik yükler için güvenilir, temiz ve kesintisiz enerji 
sağlıyor. Minimum alanda maksimum güç yoğunluğu ve 
dahili akü seçeneğiyle yer ve maliyet tasarrufu sağlayan 
FORTE, kullanım sürekliliği, rakipsiz işletim verimliliği, 

minimize edilmiş kurulum alanı ihtiyacı,  en aza indirgenmiş 
elektrik altyapı maliyetleri (kablo, trafo, jeneratör), düşük 
soğutma giderleri sayesinde optimize edilmiş toplam sahip 
olma maliyeti ile hızlı yatırım getirisi sağlıyor. FORTE, yeni 
nesil 3-Level Inverter ve Rectifier teknolojileri sayesinde 
ultra yüksek verim sunarak işletmelerin karbon ayak izini 
küçültüyor ve böylece çevresel etkileri de en aza indiriyor. 
FORTE en yeni teknolojilerle performans ve güvenliği artı-
rırken enerji kalitesi sorunlarına karşı mükemmel koruma 
sunuyor. Kullanıcı dostu arayüzü ve dokunmatik ekranı 
sayesinde kullanımı ve kontrolü kolaylaştırıyor. Yüksek 
performansı estetik tasarım ile taçlandıran FORTE UPS, CE 
sertifikasına sahip olmasının yanı sıra kalitenin ve yeniliğin 
adı olan İnform’un üretim bandında en son teknoloji ile 
üretiliyor.

Kesintisiz ve temiz enerji ihtiyacında, Türkiye’nin ve dünya-
nın en büyük ve güvenilir çözüm ortağı olmayı ve bu alanda 
kaliteden ödün vermeden ilerlemeyi kendine ilke edinen 
İnform, Ar-Ge Merkezi’nin hayata geçirdiği projelerinde 
enerji verimliliği yüksek, yönetilebilir çözümler sunuyor.
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EMİKON / emikonotomasyon.com

USB ara yüzü

2 Yüksek hızlı CAN kanalı, 1 Düşük Hızlı CAN kanalı 
ve LIN kanalı ile uygulayacağınız çalışmaya bağlı ola-
rak farklı uygulamalar yapabilirsiniz. USB to CAN V2 
cihazını hem Otomotiv sektöründe hem de Endüstri 
sektöründe kullanabilirsiniz.

Seçenekler

USB to CAN V2 kompakt, D-SUB 9 ve RJ45 olmak 
üzere iki farklı seçeneği mevcuttur. İki CAN ara yü-
züne sahip olan cihazlar için, RJ45 konektörleri kul-
lanılır. Sub-D9 konektörler için adaptör kabloları ci-
hazlarla birlikte verilir.

IXXAT USB-CAN-V2 gömülü bir gövde olmadan, bir 

yuva kartı ile veya olma-
dan ve bir bilgisayara 
kurulum için uyarlanmış 
USB kablo ile tasarlan-
mıştır.
Ek seçenek olarak da  
galvanik izolasyon ter-
cih edilebilir. Düşük hız-
lı CAN ve LIN için ISO 
11898-3 destekler.

LIN haberleşmesi; hem 
LIN master hem de LIN 
slave modu destekler. 
LIN slave olduğunda, ara 
yüz otomatik olarak mas-
ter isteklerini alır. Yanıt 
verileri ,bir ara bellek 
kullanılarak  PC API ara-
cılığı ile güncellenir. 

Master modda ise PC uy-
gulaması tarafından işle-
nen verileri ister. Gelen 
LIN mesajları timestamp, 

master isteği-cevabı ve durum bilgisi şeklinde uygu-
lamaya iletilir

Güçlü donanım ve USB 2.0 Hi- Speed (480 MBit/sn) 
bağlantısı ile, USB-to-CAN V2 ara yüzleri çok yüksek 
veri çıktılarını minimum gecikme ve düşük güç tüke-
timi ile elde eder.

kompakt tasarımı ve son derece ilginç fiyatı nedeniy-
le , USB-to-CAN V2 arayüzü, seri ürünlerde ve ge-
liştirme, servis, bakım görevleri için canAnalizör ile 
birlikte kullanmak için idealdir.

Yeni geliştirilen hardware , daha sağlam konektör gi-
rişleri ile müşterilerin kolaylıkla uyum sağlamasına 
(özel tasarım/ marka etiketleme) olanak sağlar.

USB-to-CAN V2
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Nesnelerin İnterneti dünyasını 
bütünleştiren bir bina yönetim 
sistemi çözümü

PCVUE  / www.pcvuesolutions.com

Adeunis ve ARC Informatique Grenoble Alpes Üniversitesi 
Hastanesi’nde Nesnelerin İnterneti dünyasını bütünleştiren 
bir bina yönetim sistemi çözümü (BMS) oluşturmak üzere 
güçlerini bir araya getiriyor.

IoT (Nesnelerin İnterneti) teknolojilerinin iki önemli oyun-
cusu özünde LoRaWAN teknolojisini kullanarak mevcut bir 
Bina Yönetim Sistemiyle (BMS) emsali görülmemiş bir IoT 
donanımı entegrasyonu yapmak üzere çözümlerini entegre 
ediyor.
Grenoble Alpes Üniversitesi Hastanesi’nin teknik ekipleri 
çeşitli donanımları hızlı, maliyetli olmayan ve (Ethernet ve 
güç kablosu olarak) kablo gerektirmeyen bir şekilde işlete-
bilmek ve kontrol edebilmek istediler. Grenoble Hastanesi 
Adeunis ve ARC Informatique firmalarına bu işletimsel 
zorluğun en iyi nasıl üstesinden gelebileceklerini sordu.
Bunun yanında Hastane bunu ek yazılım katmanları ekleme-
den mevcut BMS yazılımlarıyla yapmak istediğini söyledi. 
ARC Informatique tarafından yayınlanan PcVue denetimi 
Hastanenin iki sitesi olan GTB ve GTE sitelerini yönetmek-
ten sorumlu olan BMS.

Bu projenin ilk adımı sahanın LoRaWAN radyo kapsamı 
çalışmasından oluşuyordu. Bu sahada uzman olan Adeunis 
ekibinin yürüttüğü bu çalışma, bölgelerin (katlar, binalar, 
otopark, vb.) Adeunis® IoT sensörlerinin istenen şekilde 
konumlanmasına olanak sağlamak açısından doğru şekilde 
kapsanmasını sağlamak amacıyla LoRa anteni için en iyi 
konumun belirlenmesini mümkün kılmıştır.

LoRaWAN mimarisi LoRaWan’ın “Uzun Menzilli” ağının 
radyo kapsamından yararlanırken özellikle kapalı ve yeral-
tındaki kapalı yapılandırmalarda özel bir ağ oluşturmayı 
mümkün hale getiriyor. Gerçekten de bir binanın tepe-
sindeki (15. kattaki) tek bir anten sahadaki neredeyse 
tüm binaları kapsayabiliyor ve ayrıca yaklaşık 6 kilometre 
ötedeki ikinci bir sahaya da erişebiliyor. Bu nedenle ağ 
altyapısının maliyeti, bir WiFi çözümüyle kıyaslandığında 
oldukça düşük.

Adeunis ekibi tarafından LoRaWAN altyapısının hazırlan-
ması ve kurulumunun ardından, Grenoble Üniversitesi 
Hastanesi’nin çeşitli harici konumlarında su sayacı oku-
malarını ölçmek üzere Adeunis® “PULSE” IoT sensörleri 

kuruldu. Diğer sensörler ilaç depolama alanları gibi hassas 
noktalarda sıcaklık değişimlerini tespit ediyor.

GTB PcVue çözümünün özüne LoRaWan ağının entegre 
edilmesi mevcut BMS denetimiyle kullanılan sensörlerden 
geri bildirim alınmasına olanak sağlıyor. Sensörün “ham” 
verileri (Sıcaklık, Açık / Kapalı), eşik oluşturma, alarmlar, 
mimik, eğriler ve arşivleme dahil olmak üzere bu verileri 
zenginleştirmek ve işlemek üzere PcVue’nin gücüyle artı-
rılıyor. IoT ekipmanı bakım verilerinin entegrasyonu da 
sensörlerin kalan pil ömrü ve binadaki sensör konumunun 
görüntülenmesiyle uygulanıyor.

Böylelikle bu proje operatöre Hastane tesislerinin işletmeye 
alınmasında ve işletiminde önemli tasarruflar sağlıyor. 
Ayrıca LoRaWAN altyapısının kurulumu PcVue’nin veri işle-
me özelliklerine entegre edilen ek sensörler aracılığıyla pek 
çok yeni hizmet geliştirilmesine olanak sağlıyor.

Sonuç olarak Adeunis® IoT teknolojilerinin kullanımı saye-
sinde standart otomasyon donanımının kontrolüne ve 
basitleştirilmiş alet düzenine olanak sağlayan bu GTB hibrit 
çözümleri bariz bir şekilde modern ve yenilikçi bir yaklaşı-
mın bir parçası.

Adeunis ve ARC Informatique arasındaki bu teknoloji 
ortaklığı, bu iki oyuncunun halihazırda güçlü bir uzmanlık 
geliştirdiği sektörler olan altyapı, su, çevre ve geleceğin 
endüstrisi gibi diğer sektörlerde kullanıma ilişkin pek çok 
duruma çözüm getirecek.
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MORGES, İSVİÇRE … Güç yönetim şirketi Eaton, 
Dynamax EC881 hortum serisini dahil ederek hid-
rolik hortum yelpazesini genişletti. 1 milyon darbe 
döngüsüne dayanacak şekilde üretilmiş bu yeni 
iki tel örgülü hortum en zorlu uygulamalarla baş 
edecek şekilde tasarlanmıştır. Kompakt inşaat ekip-
manı, tarım araçları, havaya kaldırma platformları 
ve orman makineleri gibi mobil uygulamalarda kul-
lanmak için tasarlanmış bu hortum aynı zamanda 
hidrolik presler gibi endüstriyel uygulamalar için de 
uygundur. 

Üretimin yönlendirdiği günümüz dünyasında ürün 
sahipleri ve operatörler, makinelerdeki aksama süre-
lerini karşılayamamaktadır. Bu nedenle OEM tasa-
rımcıları ve mühendislerinin güvenilirliğe yönelik 
tasarımlar yapmaları zorunludur. Darbe döngüsü 
özellikleri, ömür beklentisi açısından temel bir 
ölçüttür. Standart EN857 Tip 2SC hortumlar 200.000 
darbe döngüsüne kadar dayanabilmektedir. Eaton’ın 
yeni EC881 serisi bu standardı beş kez aşmaktadır. 
Bu dayanıklılık, bakım maliyetlerini azaltır, güvenliği 
arttırır ve aksama süresini minimuma indirir.

Fluid Conveyance ürünleri EMEA ürün müdürü 
Dimitar Atasanov şöyle diyor: “Operasyonel verim-
lilik ve üretkenliği korumak için hidrolik sistemlerin 
verimli çalışması temel önemdedir.” “Basitçe opera-
törler, sahadaki aksama süresini karşılayamamakta-

dır. Yeni EC881’i geliştirirken Eaton temel müşteri 
sorunlarına odaklandı ve aşınma gibi yaygın arıza 
sebepleriyle mücadele etmeye yardımcı olacak bir 
hortum tasarladı. 
Eaton olarak, pazarda, dar alanlarda hortumu yön-
lendirmeyi kolaylaştıracak daha iyi bükülme yarıça-
pına sahip hortumlara ve daha kompakt makinelere 
yönelik talebin arttığını görüyoruz. Ek olarak EC881, 
yüksek basınçlı sistemler için idealdir ve 1 milyon 
darbe döngüsüne dayanabilmekte ve böylece sahada 
güvenilirliği arttırmaktadır.” 

OEM’lere yönelik olarak, daha büyük boyutlu benzer-
lerine göre aynı işletme özelliklerine sahip kompakt 
makineler geliştirmeleri yönünde artan bir talep 
vardır. Bu, yüksek basınç ve yüksek darbeye dayana-
bilen hidrolik sistem ihtiyacını doğurmaktadır. Yeni 
nesil iç boru ve hibrit katmanlar sayesinde EC881, 
EN857 2SC standart hortumlara göre %35 daha yük-
sek basınç dayanımı sunmaktadır. 

Sistem basınçlarıyla baş etmek için kullanılan pahalı 
dört spiralli hortumlara karşı yeni EC881 iki tel 
örgülü hortum, OEM’ler için doğrudan maliyet tasar-
rufu sağlayan alternatif bir hortum olabilir.
Kompakt makinelere dönük ihtiyaç arttıkça, OEM’ler, 
dar alanlarda hidrolik hortumların yönlendirilmesiyle 
ilgili zorluklarla karşılaşmaktadır. Standart bükülme 
yarıçapına sahip hortumlar kullanmak nihayetinde 

Yeni Eaton Dynamax EC881 
hidrolik hortum, rakipsiz döngü ömrü 
ve EN standardına göre %50 daha iyi 
bükülme yarıçapı ile birlikte yüksek 
basınç özellikleri sunmaktadır.



eNDÜSTRİ OTOMASYON

daha maliyetlidir çünkü bunları takmak daha fazla zaman 
alır ve daha fazla miktarda hortum gerekebilir. Hortum 
miktarının artmasının makinenin ağırlığını arttırdığını 
ve böylece yakıt verimliliğini düşürdüğünü unutmamak 
önemlidir. 

Bu sorunu çözmek için yeni EC881 hortum, standart iki tel 
örgülü hortumlara göre %50 daha iyi bükülme yarıçapına 
sahip olacak şekilde tasarlanmıştır. Standart EN857 Tip 
2SC boyut 8 hortumlar yalnızca 130 mm yarıçap sağlaya-
bilirken, EC881 60 mm’lik bir bükülme yarıçapı sunmakta-
dır. Bu özelliği yeni hortumu dar alanlara montaj için ideal 
tercih yapmaktadır çünkü daha yüksek tasarım esnekliği 
sunmakta ve hortum miktarını azaltma potansiyeliyle 
inşa/işletme maliyetlerini düşürmektedir. 

Aşınma, hortum arızalarının başlıca nedenidir ve ele 
alınması gereken bir sorundur. Dura – Tuff kılıflara sahip 
EC881, klasik sentetik kaplı hortumlara kıyasla aşınmaya 
karşı sekiz kat daha dirençlidir ve bunun sonucunda daha 
az arızalanır ve makine çalışma süresini arttırır. Ekstrem 
çalışma koşullarında yüksek hız, yüksek sıcaklıklara yol 
açar, klasik özelliklere sahip hortumlar basitçe gereken 
korumayı sağlayamaz ve servis ömrü etkilenir. EC881, 
126 °C’ye kadar sıcaklık dayanımı sağlayacak şekilde 
tasarlanmıştır ve böylece riski azaltır ve bakım maliyetle-
rinin kontrol edilmesini sağlar. 

Ayrıca içten dışa doğru arızalar hortum malzemesinin 
eskimesiyle ilişkilendirilebilir ve işletme arızalarının yay-
gın nedenidir. Eaton mühendisleri, EN857 2SC standart 
hortuma kıyasla üç kat ömre sahip yeni nesil iç boruyu 
geliştirmeye odaklanmıştır. EC881’in yüksek yorulma 
direnci ve sıkıştırmada düşük kalıcı ezilme özelliği, daha 
iyi sızdırmazlık ve kaçak önleme performansı sağlar. 

EATON / www.eaton.eu
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Interroll Pallet Control PC 6000 
temassız palet taşıma sağlar

Interroll, yük taşıma ve temassız akümülasyon için Interroll 24 
V DC RollerDrive ve Interroll MultiControl ile birlikte yıllardır 
başarılı bir şekilde kullanılan merkezi olmayan kontrol ve tahrik 
konseptini genişletiyor. Artık portföyde özel bir palet taşıma 
çözümü de yer alıyor.Resim: Interroll Pallet Control PC 6000 
ile gelişmiş palet taşıma

Dünyanın önde gelen intralojistik ekipmanları sağlayıcısı olan 
Interroll Group artık temassız palet taşımayı da mümkün kılı-
yor. Artık yeni Pallet Control 6000 kontrol ünitesi; konveyör 
rulolarını, MultiControl ve Interroll Pallet Sürücüsünü içeren 
eksiksiz bir çözümün ana bileşenidir. 400V AC tahrik teknoloji-
sinin kullanımına imkan sağlamaktadır.
Bu yeni çözüm, kesintisiz ve sorunsuz malzeme akışı sağlamayı 
kolaylaştırıyor: Bugüne kadar temassız palet taşıma genel-
likle, örneğin depodaki istifleme makineleri veya asansörlere 
aktarma noktalarında otomatik mal akışı sağlamak için prog-
ramlanabilir lojik kontrolör (PLC) yazılımı ve ek pnömatikler 
kullanarak yüksek maliyetler gerektirmiştir. Bununla birlikte, 
Interroll’ün çözümü merkezi, PLC kablolama ve PLC program-
lama ihtiyacını ortadan kaldırıyor. Yeni kontrol ünitesi, tahrik 
mekanizması ile temassız taşıma için komple lojik sağlayan 
Interroll´un kanıtlanmış MultiControl´ü arasında bir bağlantı 
işlevi görüyor. 

Sade, enerji tasarruflu, malzemeyi koruyan ve kompakt
Interroll teknolojisini kullanan bir palet konveyörü sürekli kul-
lanımda olmadığından dolayı enerji tasarrufludur. Daha ziyade 
gerektikçe otomatik olarak devreye sokulup devre dışı bırakı-
labilen farklı bölgelere ayrılabilir. Bu özellik, yalnızca malzeme 

sistem tarafından taşınırken enerji harcanmasını sağlamaktadır. 
Böylece, yalnızca belirli zamanlarda devreye sokulmuş palet 
tahrik mekanizmaları o an optimum palet akışı sağlamak için 
gereken tahrik mekanizmalarıdır. Entegre kontrollü başlangıç 
fonksiyonu, tüm mekanik bileşenler üzerindeki yükü hafifleten 
başlangıç torkunu azaltır ve böylece optimum palet ivmelenme-
si sağlar. Pallet Drive kapatıldıktan sonraki paletin hareketine 
devam ettiği safha da Pallet Control ile düzenlenir.

Bu çözümün diğer bir faydası kompakt yapıda olmasıdır: Bir 
tambur motor olarak Interroll Pallet Drive konveyör sisteminde 
kullanılan konveyör rulolarıyla aynı boyutlara sahip olacak 
şekilde üretilebilir. Böylece, bir konveyör profiline sorunsuz 
bir şekilde entegre edilebilir. Bu, tahrik istasyonunun ilave bir 
alana ihtiyacı olmaması ve konveyörün doğrudan zemine sabit-
lenebileceği veya döner tablaya entegre edilebileceği anlamına 
gelmektedir. Dışardan redüktörlü motor kullanan çözümlerle 
karşılaştırıldığında önemli bir yer tasarrufu sağlamaktadır.
MultiControl kullanımı taşıma sisteminin izlenmesini sağla-
maktadır ve PROFINET, EtherNet/IP ve EtherCAT haberleşme 
protokolleri ile kullanılabilir. Bu nedenle kullanıcının adapte 
olması oldukça kolaydır. 

Logistics 4.0 Bileşeni: Performans verileri ve önleyici bakım 
fonksiyonları
Fonksiyonların çoğu önleyici bakım gözetilerek tasarlanmış-
tır. Interroll internet sitesinden indirilebilecek Pallet Control 
Configurator, kabloları taşıyıp yeniden takmanıza gerek kal-
madan Pallet Control´ün USB bağlantısı aracılığıyla dönüş 
yönünü veya parametreleri kolay bir şekilde değiştirmenize 
imkan sağlamaktadır. Akım ve güç izlenebilir ve mevcut durum 
görüntülenebilir. Ek olarak, ilgili Pallet Drive´in toplam çalışma 
süresi görüntülenir, bu da arızaları önleyecek şekilde gerekli 
bakımları planlamanızı sağlar. Bu, bakım ihtiyaçlarını ve olası 
arıza sürelerini minimuma düşürmektedir. Termal koruma 
kontağı ve sürekli akım tüketim analizi Pallet Drive´ı aşırı yük-
lemeye karşı korur. Pallet Drive´daki isteğe bağlı fren de Pallet 
Control aracılığıyla devreye sokulabilir. Alternatif olarak Pallet 
Control, diğer 24 V dijital girişler veya 0-10V DC analog girişle 
devreye sokulabilir.
Bu çözüm, 1.250 kg´a kadar olan palet ağırlıkları ve 0.22 m/
s´ye kadar olan konveyör hızları için uygundur. Böylelikle piya-
sada yaygın kullanılan tüm uygulamaları kapsamaktadır.

INTERROLL / www.interroll.com 
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Dünyanın En Hızlı Yüksek Yüklü 
Vidalı Milleri

3 m/s’ye kadar lineer hızlarda (bu tip uygulamalarda kla-
sik vidalı millerin iki katı daha hızlıdır) NSK, dünyanın en 
hızlı yüksek yüklü vidalı milini sunmaktadır. HTF-SRE ve 
HTF-SRD serilerine yapılan son eklentiler, tüm elektrikli 
plastik enjeksiyon kalıplama makinelerinin sıkıştırma 
ve dinamik eksenlerinin şimdi daha hızlı ivmelenme ve 
daha yüksek nihai hızdan yararlanabileceği anlamına 
geliyor.

1996 yılında NSK, hem düşük hem de yüksek perfor-
mans aralığında o zamandan beri sürekli genişlemekte 
olan ilk yüksek yüklü vidalı mil HTF serisini geliştirdi. 
Daha kısa dönüş sürelerine olan piyasa talebini karşıla-
mak amacıyla, akıllı telefon ve tablet ekranlarına kılavuz 
plakaları gibi parçalar ürettiğimizde en son model enjek-
siyon kalıplama makinelerinin doğrusal tahriklerinin 
daha yüksek ivmelenme ve besleme hızlarıyla çalışa-
bilmeye ihtiyacı vardı. Bunu göz önünde bulundurarak, 
NSK’nın yüksek-yüklü vidalı mil alanındaki iki serisi, 
endüstri gereksinimleriyle uyumlu olarak genişletildi. 

HTF-SRE serilerinde, NSK bundan önce sadece 140 
ila 200 mm’lik nispeten büyük mil çapları sunuyordu. 
Şimdi ise, çok yüksek dinamik performans gereksi-
nimli en son model enjeksiyon kalıplama makineleri 
için, aralığa küçük ve orta çaplar (50 mm’den başlan) 
eklenmiştir. Ayrıca, seri artık çok daha küçük olan, dış 
boyutları HTF-SRC serilerindekilerle uyumlu, dünya 
çapında birçok enjeksiyon kalıplama makinesinde zaten 
kullanılan somunlara sahip. 
NSK’dan bir başka gelişme de, plastik enjeksiyon 
kalıplama makinelerinin sıkıştırma üniteleri için ideal 
olan, şirketin HTF-SRD serisi daha geniş uçlar içeren 
alternatiflerle genişletildi. Makine tasarımcıları şimdi 2 
ila 3 m/s’lik yüksek besleme hızlı yüksek yüklü bilyalı 
vidaları kullanabilirler; bu da son kullanıcıların daha kısa 
dönüş sürelerinden ve artan verimlilikten istifade etme-
lerini sağlar. Bir diğer olumlu etki de oldukça azaltılmış 
gürültü seviyesidir. Optimize edilmiş (pürüzsüz) bilyalı 
sirkülasyon metodolojisi sayesinde, konvansiyonel sis-
temlere kıyasla çıkan ses yarı yarıya azaltılmıştır.

NSK / www.nsk.com
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Daha güvenli makine müdahaleleri 
için devre kesicileri kolayca  
kilitleyin

BRADY / www.bradycorp.com

Devre kesiciler, kolayca açılıp kapanarak müdahale 
gerçekleştiren profesyoneller için sorunlara yol aça-
bilir. Bir devreyi vaktinden önce yeniden etkinleş-
tirmenin sonucunda darbeler ve ciddi yaralanmalar 
görülebilir. Brady Corporation, bu kazaları önlemek 
ve daha güvenli makine müdahaleleri sağlamak için 
uygulanması kolay olan devre kesici kilitleme çözü-
mü sağlar.

Uygulanması kolay
Brady’nin yeni Üniversal Devre Kesici Kilidi, çeşitli 
üreticilerin devre kesicilerine kolayca uygulanabilir. 
Küçük cihaz, devre kesicinin şalterine uygulanır ve 
kolayca kavranabilen bir vidayla sabitlenir. Vidanın 
sabitlenmesi, Kilitleme/Etiketleme asma kilit kancası 
için bir deliği dışarı iter. Asma kilit kilitlendiğinde, 
devre kesicinin şalteri yerine sabitlenerek daha 
güvenli müdahaleler sağlanacaktır.

Daha güvenli müdahaleler
Devre kesicilerin asma kilitle kilitlenmesi sayesinde, 
vaktinden önce ve yanlışlıkla yeniden etkinleştirilen 
makineler ve diğer elektrikli cihazlarla ilgili kazalar 
önlenebilir. Asma kilit sabitlendikten sonra, yalnızca 
onu kilitleyen ve müdahaleyi gerçekleştiren uzman 
devre kesicinin ne zaman yeniden etkinleştirilece-
ğini kontrol eder. Brady, yedek olarak Kilitleme/
Etiketleme asma kilit anahtar planına süpervizörler 
için seçilen master anahtarları dahil edebilir.

Daha fazla uyumluluk
Devre kesicileri kilitleyen bir çözüm sayesinde, şir-
ketler Ekipman güvenliğiyle ilgili Avrupa Standardı 
1037 ve iş yerinde asgari güvenlik ve sağlık gerek-
sinimlerini belirten AB Yönergesi 89/655 ile uyum-
luluğu artırabilir.
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Seco Jetstream Tooling® Diş 
Tornalama Sırasında Yüksek 
Basınçlı Soğutma Sıvısı  
Temin Ediyor

SECO TOOLS / www.secotools.com

Seco Tools, kare saplı takımlar ile diş açmak için Jetstream Too-
ling® yüksek basınçlı soğutma sıvısı teknolojisini sunuyor. Yeni 
ürün çeşitleri arasında dıştan uygulamalar için kare saplı takım-
lar, iç çap uygulamalar için delik baraları ve Steadyline baralar ile 
kullanım için GL kafaları bulunuyor.

Jetstream Tooling diş tornalama takımları, 150 bar/2.175 psi’ye 
kadar veya 275 bar/3.988 psi soğutma sıvısı girişlerine kadar yo-
ğun ve yüksek basınçlı soğutma sıvısı akışı sağlıyor. Jet hızındaki 
akışın kesme kenarına yakındaki en uygun konuma püskürtül-
mesi, talaşları kesme bölgesinden hemen uzaklaştırmayı müm-
kün kılıyor. Takımlar 22 dış çap, 28 iç çap ve 14 GL kafa tipi ve 
16, 22 ve 27 uç yuvası boyutları ile mevcuttur.
Titanyum veya benzeri malzemeden üretilen parçalarda, Jetstre-
am Tooling teknolojisi diş açarken oluşan sert talaşları kırarak 
uç ömrünü uzatabilir. Çelik ve paslanmaz çelik malzemelerde diş 

açarken, yeni diş tornalama takımlarının gelişmiş talaş kontrolü, 
dişin yüzey kalitesinden ödün vermeden %30 - %60 daha yük-
sek kesme hızlarına olanak sağlar.
Kare saplı takımlar arasında JETI ve DuoJet özellikleri de bulun-
maktadır. JETI hortum bağlantısı kullanmadan tutucuların için-
den soğutma sıvısı gönderir ve DuoJet ikinci bir yönden bir veya 
daha fazla ek soğutma sıvısı püskürtür. Bu özelliklerin bir araya 
getirilmesi diş açma operasyonlarında optimum ısı giderme, et-
kili talaş giderme, daha uzun ve daha tahmin edilebilir uç ömrü 
ve daha yüksek diş yüzeyi kalitesi sağlar.
JETI özelliğini kare saplı takımlar ile kullanabilmek için adaptör 
kullanmak gerekir. Yeni ürün çeşitleri arasında Seco-Capto™ C5, 
C6 ve C8 taretler için yüzeye takılan ve yıldız bağlantılı adaptörler 
ve HSK-T 63 çoklu işlem yapabilen tezgah fener mili bağlantıla-
rı için yıldız bağlantılı adaptörler bulunmaktadır. Adaptörlere 20 
mm ve 25 mm boyutlu kare saplar takılabilir..
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EMIKON /  www.emikonotomasyon.com

eWon Flexy veri ediniminde 
MQTT’yi destekliyor

Öncelikli olarak petrol ve gaz dağıtım firmalarına boru 
hatlarını kontrol etmelerinde yardımcı olmak için 1999 
yılında hayata geçirilen MQTT, Nesnelerin İnterneti’nin 
(IoT) hızlı yükselişi ve düşük güçlü akıllı cihazlar arasında 
iletişimi kolaylaştırma ihtiyacından ötürü son zamanlarda 
büyük bir rağbet görmeye başladı. 

MQTT esasen düşük güçlü bütünleşik cihazlara odaklı bir 
yayın/abonelik protokolüdür. MQTT kaynakların az oldu-
ğu düşük güçlü bütünleşik cihaz ortamlarını hedeflemek-
tedir.

MQTT protokolünü eWON Flexy ile birlikte kullanmanın 
avantajlarından bir tanesi ise operasyonları herhangi 
bir duraksama noktasından itibaren veri kayıpları yaşa-
madan tekrar devam ettirebilme yetisine sahip olmaktır. 
Bununla birlikte, ağ kesintintileri sırasında ağ iletişime 
tekrar devam edene ve istemci cihaz veriyi okuyana kadar 
veri ara belleğe alınabilir. Bu sadece veri kaybını önle-

mekle kalmaz, aynı zamanda müşterilerin bilgi akışını ağ 
düğümlerine kadar yönetmelerini de sağlar. 

Yüksek hacimli verilerin düşük bant genişliği, yüksek 
gecikme süresi veya güvenilir olmayan ağlar tarafından 
kısıtlanmış çok sayıda sunucu ve istemciye aktarımını 
kolaylaştırmak için tasarlanan MQTT, dinamik iletişim or-
tamları için idealdir. Adından da anlaşılacağı üzere, MQTT 
protokülünün asıl amacı uzaktan izleme olarak da bilinen 
telemetridir.
Halihazırda birkaç eWON Flexy kullanıcısı bu protokolün 
faydalarını görmüş ve kendi projelerine entegre etmeye 
başlamışlardır. Bunlardan bir tanesi olan W2W Soluti-
ons, MQTT kullarak müşterilerinin transformatörlerinin 
ömrünü nasıl uzattıklarını bizimle paylaşmıştır. İlgili yazı-
ya şu adresten ulaşabilirsiniz: 

https://www.ewon.biz/applications/success-stories/
give-your-transformer-an-extra-life.
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MEDEL / www.medelelektronik.com

Çok Gerilimli Konvertör

Çok Gerilimli Konvertör (ÇGK) temel olarak, Yüksek Vol-
taj Konvertör (YVK) ve Enerji Besleme Ünitesi (EBU) olarak 
adlandırılan iki kısım- dan oluşmaktadır. Yolcu vagonlarının 
alt gövdesine yerleştirilerek kullanılırlar. UIC gerilimlerin-
den hangisi mevcutsa, YVK kısmı bunu düzenleyerek EBU 
konvertörün ihtiyacı olan gerilim değerine getirir. Böylece 
EBU statik konvertörün çalışması sağlanır. Ayrıca çalışma 
gerilimleri alt kısımda gösterilmiştir.

HVC KONVERTÖR ( HVC ):
•	Güç	değeri:	70	kVA
•	HVC	monofaz	voltaj	girişlidir.	MVC,	Avrupa	UIC
standardında bulunan gerilimlerde ve frekanslarda da 
çalışabilmektedir.
•	Giriş	Gerilim	Değerleri
A-) DC ÇALIŞMA VOLTAJLARI:
750 V, 1000 V, 1500 V, 3000 V (Min:735V – Max: 4000V)
B-) AC 50 Hz ÇALIŞMA VOLTAJLARI:
1000 V, 1500 V (Min: 800V – Max: 1750V)

C-) AC 16,67 Hz ÇALIŞMA VOLTAJI:
1000 V (Min: 800V – Max: 1300V)
•	Voltajı:	1	X	450V	–	50Hz	Tam	Sinüs
•	>	+40_oC	aktif	olan	harici	soğutma

EBU statik konvertörler, vagon içerisinde ihtiyaç duyulan 
enerjiyi gerekli değerlerde sağlar. EBU, YVK kısmı olmadan 
kullanıldığında, Türkiye’deki vagon sistemlerinin standartla-
rındaki 1000V / 50Hz. gerilim, EBU’nun besleme voltajı olarak 
kullanılır. 
YVK ile beraber kul- lanıldığında bu durum değişir. 
DC ve AC beslemeler birbirinden bağımsız olarak 
elde edilir, farklı yükleri beslemek için, özellikle de kli-
ma (HVAC) motorları ve bataryaları beslemek için  
kullanılır.

EBU’nun çalışma durum bilgilerinin görsel bilgileri, araç 
içerisinde bulunan elektrik dolabındaki kullanıcı arayüzü 
(HMI) üzerinden ra- hatlıkla takip edilip, kontrolü yapılabilir.
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Dünyanın en büyük entegre enerji şirketinin bek-
lentisi gerçek zamanlı verilere bütünlüklü erişim 
yoluyla verimlilik artışı.

3DEXPERIENCE platformu sektörü etkileyen trend-
leri yönetmek için stratejik bir araç

— Dassault Systèmes (Euronext Paris: #13065, DSY.
PA), Exxon Mobil Corporation’ın (ExxonMobil) diji-
tal dönüşüm faaliyetlerinin temel bir bileşeni olarak 
3DEXPERIENCE platformunu tercih ettiğini duyurdu. 
Bu uygulama tasarım verilerinin bütünlüğünü sağla-
yacak ve ExxonMobil’in çok sayıda araç aracılığıyla 
topladığı verilerden daha fazla değer elde etmesini 
mümkün kılacak.
 
Uzun süredir Dassault Systèmes’in simülasyon, mal-
zeme bilimi ve tedarik zinciri planlama uygulamala-
rının müşterisi olan ExxonMobil, dünyanın en büyük 
halka açık enerji şirketi. Şirket dünyanın sürekli ar-
tan enerji ihtiyacını teknoloji ve inovasyon yoluyla 

karşılıyor. ExxonMobil artık operasyonlarında 3DEX-
PERIENCE platformunu temel alan “Capital Facilities 
Information Excellence” endüstri çözümünü de kul-
lanacak.
3DEXPERIENCE platformuyla ExxonMobil çalışanları 
tek bir dijital ortamda gerçek zamanlı olarak işbirli-
ği yapabilecekler. Mühendislik, operasyon ve bakım 
personeli, iş süreci kontrol ve performansını artır-
mak için sorumlu oldukları karmaşık varlıklar ile ilgili 
olarak tek bir bilgi kaynağına erişim sağlayacaklar.
 
Dassault Systèmes Enerji Endüstrisi’nden Sorum-
lu Başkan Yardımcısı Thomas Grand şunları söyle-
di: “Dijital dönüşüm; piyasadaki dengesizlik, teknik 
karmaşıklık ve artan düzenlemeler nedeniyle baskı 
altında olan ve sorunlar yaşayan enerji şirketleri 
için stratejik bir süreç. 3DEXPERIENCE platformu 
ile ExxonMobil gibi şirketler proje, varlık ve kaynak 
verimliliğini artırmak için veri toplayabiliyor, kontrol 
edebiliyor, yönetebiliyor ve bu verileri tekrar kulla-
nabiliyor.”

Enerji Devi ExxonMobil Dijital 
Dönüşüm İçin Dassault Systèmes’in 
3DEXPERIENCE Platformunu Tercih Etti
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Şehir içi tamamen otonom ve sürücüsüz sürüş için sistem mi-
marilerinin çok yönlü, yedekli ve arızasız bir şekilde çalışması 
gerekiyor. Şehir içi yollara yüksek seviyede otonom ve sürü-
cüsüz araçları çıkartma konusunda iş birliği yapan Bosch ve 
Daimler, ihtiyaç duydukları yapay zeka platformunun tedarikçisi 
olarak Amerikalı yapay zeka şirketi Nvidia’yı seçti.
Stuttgart – Otonom araçlar, tekerlekler üzerine inşa edilen 
kompleks bilgisayarlardır. Bu araçların şehir içi trafiği otonom 
olarak yönetebilmesi için çeşitli çevre sensörlerinden gelen gir-
dilere ve daha fazla hesaplama gücüne ihtiyaçları var. Şehir içi 
yollara yüksek seviyede otonom ve sürücüsüz araçları çıkartma 
konusunda iş birliği yapan Bosch ve Daimler, kendi sistemleri 
için ihtiyaç bilgi işlem gücünü belirledi. İki şirket, ihtiyaç duy-
dukları yapay zeka platformunun tedarikçisi olarak Amerikalı 
yapay zeka şirketi Nvidia’yı seçti.
Birden fazla ECU’nun (elektronik kontrol üniteleri) oluşturduğu 
otonom ve sürücüsüz araçlar ağında, yapay zeka önemli bir yapı 
taşı. Bu iş birliği kapsamında Nvidia, makine öğrenmesi yön-
temlerini kullanarak, Bosch ve Daimler tarafından oluşturulan 
araç sürüş algoritmalarını işleyecek ve sistem yazılımıyla birlikte 
yüksek performanslı yapay zeka otomotiv işlemcileri tarafından 
desteklenen Drive Pegasus platformunu sunacak. Sonuç olarak 
elektronik kontrol üniteleri ağı, saniyede yüzlerce trilyon işlemlik 
bir hesaplama kapasitesine ulaşacak. Bu, en az altı adet senkro-

nize, son derece gelişmiş dikey bilgisayar istasyonu tarafından 
sağlanan performansa yakın. Bosch ve Daimler, Nvidia’nın plat-
form konusundaki uzmanlığını geliştirmesine yardımcı olacak.
 
Bir saniyeden çok daha az sürede işlenen sensör verileri
Otonom sürüşü şehirlerde gerçeğe dönüştürmek için çok 
yönlü, yedekli ve arızasız çalışan bir sistem mimarisine ihtiyaç 
duyuluyor. Şehir trafiğini yönetmek büyük bir iş yükü oldu-
ğundan, ağa bağlı ECU’ların performans ihtiyacı da buna bağlı 
olarak çok yüksek. Elektronik kontrol üniteleri (ECU) ağı, bir-
birinden farklı radar, video, ışıklı radar ve ultrasonik sensörler 
tarafından toplanan ve iletilen tüm bilgileri işliyor. Bosch’un 
stereo video kamerası gibi sadece tek bir video sensör, yalnızca 
bir kilometrede 100 GB veri üretiyor. ECU ağı, ‘Sensör füzyonu’ 
olarak adlandırılan bir süreçte tüm çevre sensörlerinden ge-
len verileri birleştiriyor. Bir saniyeden çok daha az sürede bu 
bilgileri değerlendiriyor ve aracın yönünü planlıyor. Bu, insan 
beynine ulaşması için 20 ila 500 milisaniye arasında bir süre 
gereken dokunma hissinden bile daha hızlı. Bosch ve Daimler, 
fonksiyonel emniyet sistemlerinin geliştirilmesine uzun yılların 
getirdiği deneyimlerini katıyor. Maksimum emniyet ve güveni-
lirlik seviyesini elde edebilmek için gerekli olan hesaplama ope-
rasyonları, çok sayıda devre tarafından paralel olarak yürütülü-
yor. Çok muhtemel olmasa da herhangi bir arıza durumunda, 
bu paralel hesaplamaların sonuçlarına göz açıp kapayıncaya 
kadar erişilebiliyor.
 
ECU ağı, batarya hücrelerinin soğutma devresine entegre 
edilecek
Yüksek hesaplama kapasitesi ve gerçekleştirilecek olan çok 
yüksek sayıda işlem, ECU ağının soğutulması gerektiği anla-
mına geliyor. Bosch ve Daimler, sıvı soğutmaya dayanan et-
kili bir konsept geliştirdi. Şehirlerde yüksek seviyede otonom 
ve sürücüsüz sürüş için ortaklaşa geliştirilen bu sistemde 
Mercedes-Benz, bataryayla çalışan araçlar kullanmayı amaçlı-
yor. Bu otomobillerin üzerinde bir soğutma sistemi var, böylece 
mühendisler ECU ağını batarya hücrelerinin gelişmiş soğutma 
devresine entegre ederek bu eski teknolojiden en iyi şekilde fay-
dalanabiliyor.

Bosch ve Daimler, Nvidia otonom  
araçlar için yapay zeka  
platformunu seçti



H
A

Be
RL

eR

110

eNDÜSTRİ OTOMASYON

Mitsubishi Electric 2018 
Çevre Raporu’nu Açıkladı

Üretimde verimliliğin artırılmasıyla enerjiden kaynaklanan CO2 
emisyonu 24 bin ton azaltılırken, ürünlerden kaynaklanan CO2 
emisyon oranı yüzde 35 düşürüldü
 
Global ölçekte öncü bir yeşil şirket olan Mitsubishi Electric; dü-
şük karbon ve geri dönüşüme dayalı bir toplum yaratılmasına 
katkıda bulunmayı, doğayla uyum içerisinde faaliyet göstermeyi 
ve grubun çevre yönetimi çerçevesini güçlendirmeyi hedefliyor. 
Bu noktada markanın 2018 Çevre Raporu, hedeflere ulaşmak 
konusunda önemli adımlar atıldığını ortaya koyuyor. Toplam 
yıllık sera gazı emisyonlarının 1,37 milyon ton hedefinin de altı-
na inerek 1,27 milyon tona düşürüldüğünün açıklandığı rapora 
göre; CO2 harici emisyonlar 190 bin tona düşürülerek 220 bin 
ton olarak belirlenen hedefin altında bir sayıya ulaşıldı. Tesis-
lerin yenilenmesi ve Nesnelerin İnterneti (IoT)teknolojilerinin 
benimsenmesiyle üretimde verimliliğin arttırılması sonucunda 
enerjiden kaynaklanan CO2 emisyonu 24 bin ton azaltıldı. 102 

Mitsubishi Electric eko-ürününün neden olduğu CO2 emisyon-
ları ise ortalama yüzde 35 oranında azaltılarak belirlenen hede-
fe ulaşılması sağlandı. Üretimden geri dönüşüme kadar ürün 
döngüsünün her aşamasında çevreci olan teknolojik ürünleriyle 
dikkat çeken Mitsubishi Electric, Türkiye’de de çevre dostu bi-
nalar, tesisler ve alt yapı projelerinin iklimlendirme, otomasyon, 
asansör, yürüyen merdiven ve görsel veri sistemleri için iddialı 
bir çözüm ortağı.
 
İleri teknolojisini dünya genelinde toplumların yaşam kalitesini 
artırmak ve gelecek nesillere sürdürülebilir bir dünya sağlamak 
için kullanan Mitsubishi Electric, tüm faaliyetlerini “küresel ve 
önde gelen çevre dostu” bir şirket olma hedefi doğrultusunda 
şekillendiriyor. Çevre yönetimi konusundaki tutumunu ifade 
eden “Eco Changes” (Eko Değişim) ilkesi çerçevesinde, hem 
kendi çalışanlarının hem de toplumun eko-bilinç düzeyini artır-
mak için çalışan Mitsubishi Electric, 100. yıldönümü olan 2021 
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yılına kadar çevreyle ilgili önemli hedefler belirlemiş durumda. 
Markanın bu kapsamda; düşük karbon ve geri dönüşüme da-
yalı bir toplum yaratılmasına katkıda bulunmayı, doğayla uyum 
içerisinde faaliyet göstermeyi ve grubun çevre yönetimi çerçe-
vesini güçlendirmeyi amaçladığını belirten Mitsubishi Electric 
Türkiye Başkanı Şevket Saraçoğlu, sözlerini şöyle sürdürdü;
 
“Mitsubishi Electric olarak, 2021 hedeflerimiz paralelinde ürün 
kullanımından kaynaklanan CO2 emisyonunu 2001 mali yılına 
kıyasla, üretimden kaynaklanan CO2 emisyonunu ise 1991 mali 
yılına göre yüzde 30 oranında azaltmayı amaçlıyoruz. Bu nok-
tada 2018 Çevre Raporumuz, hedeflerimize ulaşma yolunda 
önemli adımlar atıldığını ortaya koyuyor.”
 
Ürünlerden ve üretimden kaynaklanan karbon emis-
yonu düşürüldü
Şevket Saraçoğlu, Mitsubishi Electric’in 2018 Japon mali yılı-
na (1 Nisan 2017 - 31 Mart 2018 dönemi) ilişkin çevre planı 
kapsamında belirlenen hedeflere ulaşılması ve politikaların uy-
gulanması yönünde çalışmalara yer verilen Çevre Raporu’nun 
sonuçlarına ilişkin şu bilgileri aktardı; “Raporlama yılında, Mit-
subishi Electric üretim tesislerinin yenilenmesi ve operasyonel 
süreçlerin geliştirilmesi gibi bir dizi faaliyet sonucunda, toplam 
yıllık sera gazı emisyonları 1,37 milyon ton hedefinin de altına 
inerek 1,27 milyon tona düşürüldü. CO2 harici emisyonlar ise 
büyük ölçüde Japonya dışındaki fabrikalarda küresel ısınma po-
tansiyeli düşük soğutucular ve geliştirilmiş gaz toplama metot-
larının kullanılmasına bağlı olarak CO2 eşdeğeri bazında 190 bin 
tona düşürülerek, 220 bin ton olarak belirlenen hedefin altında 
bir sayıya ulaşıldı. Tesislerin yenilenmesi ve Nesnelerin İnter-
neti (IoT)teknolojilerinin benimsenmesiyle üretimde verimliliğin 
arttırılması sonucunda enerjiden kaynaklanan CO2 24 bin ton 
azaltıldı. Başta bilişim teknolojisi ürünleri ve elektronik cihazlar 
olmak üzere 102 Mitsubishi Electric eko-ürününün neden oldu-
ğu CO2 emisyonları ise ortalama yüzde 35 oranında azaltılarak 
belirlenen hedefe ulaşılması sağlandı.”
 
Kaynak girdileri azaltıldı
Mitsubishi Electric’in belirli ürünlerin minyatürleştirilmesi ve 
ağırlığının azaltılması suretiyle kaynak girdiklerini azaltmak için 
çalışmalarda bulunduğunu ifade eden Saraçoğlu, raporlama 
döneminde kaynak girdilerinin Mart 2001’de sona eren mali 
yılda ulaşılan seviyenin yüzde 40’ına kadar azaltıldığını belirti. 
Saraçoğlu, lazer işleme makineleri, LED ampuller ve optik ağ 

iletişim cihazlarının da aralarında bulunduğu 64 ürünün girdile-
rinde azalma sağlandığının altını çizdi.
 
Biyoçeşitliliğin korunmasına yönelik projeler yürü-
tüldü
Nadir ve endemik türler de dahil olmak üzere doğanın korun-
masına yardımcı olmak amacıyla Japonya’daki 24 iş sahasının 
tamamında “Yaşayan Canlılar Projeleri” gibi biyoçeşitliliğin 
korunmasına yönelik projeler yürütüldüğünü açıklayan Sara-
çoğlu, toplamda 10 bin katılımcının hedeflendiği “Mitsubishi 
Electric Açık Hava Sınıflarına” veya “Satoyama Orman Koruma 
Projesi”ne, programa yeni sahaların eklenmesi ve öğrencilerin 
yoğun ilgisi sayesinde 15 bin kişinin katıldığını ifade etti.
 
Çevre yönetimi
Dünya genelindeki 91 fabrikanın çevresel riskler, hava kirliliği, 
su kirliliği, kimyasal maddeler, sera gazı emisyonları ve atık 
bertarafı konularını ele alan bir orijinal endeks yardımıyla de-
ğerlendirildiğini söyleyen Saraçoğlu; “Belirli bölgelerde risklerin 
minimize edilmesi için gerçekleştirilen girişimlerin sonucunda 
Mitsubishi Electric, yurtiçi bağlı kuruluşları ve yurtdışı bağlı 
kuruluşları 100 üzerinden sırasıyla 99, 93 ve 96 puan almayı 
başardı” dedi.
 
Binalar, sanayi ve alt yapı projeleri için çevre dostu teknolojiler
Mitsubishi Electric’in tüm ürün ve çözümlerinin ileri teknoloji, 
kalite ve enerji tasarrufu çerçevesinde geliştirildiğini ifade eden 
Saraçoğlu, dünyada olduğu gibi Türkiye’de de çevre dostu bi-
nalar, tesisler ve alt yapı projelerinin iklimlendirme, otomasyon, 
asansör, yürüyen merdiven ve görsel veri sistemleri için iddialı 
bir çözüm ortağı olduklarını vurguladı.
Saraçoğlu, “Türkiye’de çevreci, kullanıcı dostu ve uzun ömür-
lü otomasyon çözümlerimizle işletmelerde ve projelerde ciddi 
oranda enerji tasarrufu sağlıyoruz. Mitsubishi Electric’in Sanayi 
4.0’a yanıtı olan dijital fabrika konseptimiz e-F@ctory ile fabri-
kalara çok daha hızlı, verimli ve çevreci üretim imkanı tanıyo-
ruz. Konut, ofis ve endüstriyel klima sistemleri alanında, sistem 
ömrünü tamamlayana kadar çevreye dost bir yaklaşımla maksi-
mum enerji tasarrufu sağlayacak sorunsuz bir performans sun-
mayı hedefliyoruz. Mitsubishi Electric tarafından icat edilen ve 
sadece markamızın asansörlerinde bulunan kabin içi yüke göre 
asansör hızını belirleme teknolojimizle de yüksek enerji tasar-
rufu sağlıyor ve karbondioksit emisyonunu azaltıyoruz” diyerek 
sözlerini tamamladı.
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Omron, Üretim Alanındaki
Yeniliklerde Cisco ile 
İşbirliği Yapacak

Üretim tesislerinde IoT Güvenliğini  
geliştirmek

Omron Corporation (Merkez: Shimogyo-ku, Kyoto; 
Başkan ve CEO: Yoshihito Yamada) ve Cisco Systems 

G.K. (merkez ofis: Minato-ku, Tokyo; Başkan ve Ge-
nel Müdür: Miyuki Suzuki), Omron’un, üretim te-
sislerinde zorlu koşullarda güvenilirlik sağlamak 
için tasarlanmış programlanabilir mantıksal kontrol 
cihazlarına (PLC) Cisco’nun öncü ağ ve güvenlik 
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teknolojisini entegre ederek işbirliği yapmayı kabul 
etmiştir. 

İki şirket, bu işbirliği kapsamında günümüzün gi-
derek daha akıllı bir hale gelen üretim tesislerinin 
güvenliğini IoT ile geliştirirken müşterilerin üretim 
faaliyetlerini emniyetli ve güvenli bir hale getirmesi-
ne yardımcı olacaktır.

IoT yaygınlaştıkça ağa bağlı cihaz sayısının 2020 
yılına kadar 50 milyara ulaşması öngörülmektedir. 
Bunun yanında dünya genelinde üreticiler, üretim 
kabiliyetlerini artırarak küresel rekabetçiliklerini ve 
kurumsal değerlerini güçlendirmeye çalışmaktadır. 
Sektör ayrıca, üretim tesislerini akıllı hale getirme 
gerekliliğine yanıt vermek için dijital teknolojileri ak-
tif bir biçimde kullanma eğilimindedir. 

Aynı zamanda, fidye yazılımları ve diğer kötü amaçlı 
yazılım saldırılarından kaynaklandığı bildirilen üre-
timde bozulma vakalarının ortaya koyduğu gibi üre-
tim tesisleri her zamankinden daha ciddi tehditlerle 
karşı karşıya kalmaktadır.

Bununla birlikte müşteriler ve pazar, gıda ve far-
masötik ürünlerinde daha yüksek düzeyde kalite ve 
güvenliğin yanı sıra elektronik parçalar sektöründeki 
her bir bileşenin kalitesini sağlamak için izlenebilirlik 
talep etmektedir. 

Üreticiler, üretim ortamında yukarıdaki sorunlara 
çözüm ararken ve kurumsal sosyal sorumluluklarını 
yerine getirirken üretim teknolojilerini iyileştirmeyi 
sürdürme konusunda kayda değer zorluklarla karşı-
laşmaktadır.

Omron ve Cisco, otomasyonun temel bileşenleri olan 
PLC’lerin, üretim tesislerindeki kişiler, makinelere 
ve üretim hatlarına bağlı cihazlar ve veri alışverişi 
olmak üzere birbirinden ayrı üç unsur için güvenlik 
doğrulaması sağladığı güvenli bir ortam oluşturmak 
için birlikte çalışacaktır. 

Cisco’nun dünya genelinde kendini kanıtlamış ağ ve 
güvenlik teknolojilerini, Omron’un kontrol cihazı tek-
nolojisiyle entegre etmek yoluyla kontrol ve bilgiyi 
bir araya getirerek şirketler, üretim tesislerinde em-
niyetli ve güvenli IoT sağlayarak üretimde ilerlemeye 
katkıda bulunacaktır.

Bu teknolojik ortaklığı kurmadan önce Omron, OPC 
UA sunucusuyla birlikte standart olarak gelen ve 
güvenliği etkin küresel iletişim standardına uygun 
en iyi PLC ürünü olan NJ Serisi Makine Otomasyon 
Kontrolörünü geliştirmiştir. Yeni PLC’ler, OPC UA 
desteği sunan yazılım ve cihazlarla güvenli veri ileti-
şimi sağlamaktadır.

Ayrıca şirketler, bu teknolojik işbirliği kapsamında 
Omron PLC’lerini Cisco’nun ağ ve güvenlik teknolo-
jisiyle birleştirerek kişi ve cihazların kimlik doğrula-
ması için mevcut çözüm çeşitliliğini artıracaktır.

PLC’lerle güvenlik amaçlı kişi, cihaz ve veri kimlik 
doğrulaması hakkında

Kişi (kullanıcı) kimliği doğrulama:
PLC’ler, kullanıcı erişimini doğrulayıp yalnızca yet-
kili kullanıcılara güvenli uzaktan erişim (VPN) izni 
verecek ve böylece, üretim tesislerinde PLC’lerin ve 
makinelerin güvenli bir biçimde izlenmesini kolaylaş-
tıracaktır.

Cihaz kimliği doğrulama:
PLC’ler cihaz bağlantılarını algılayacak, yetkisiz kul-
lanıcıların erişimini engelleyecek ve gerçek zamanlı 
uyarılar verecektir.

Veri kimliği doğrulama:
PLC’ler iletişim verilerini şifreleyip verilerin uygun 
bir biçimde iletilmesini sağlayacak ve ayrıca, ağdaki 
verilerin ayrıntılarını izleyip görselleştirerek yetkisiz 
erişim ve güvenlik tehditlerini algılayıp kaydedecek-
tir.
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KOÇSİSTEM 
VERİ MERKEZİ’NDE
ROBOTLAR İŞE BAŞLADI!

KoçSistem, veri merkezinde konumlandırdığı yazılım robotları 
ile dijital dönüşüm yolculuğunda kurumlara destek olmaya de-
vam ediyor. KoçSistem’in Dijital İş Gücü ismini verdiği yüzde 
200 verimlilik artışı sağlayan yazılım robotları, KoçSistem Veri 
Merkezi’nde rutin işleri hızlı, verimli, hatasız ve düşük maliyet 
ile yapabiliyor.
Akarca: “Hayata geçirdiğimiz Dijital İş Gücü hizmeti sayesinde, 
iş yapış şekillerinde geleceğin vizyonunu bugüne taşıyoruz.”
İSTANBUL - “Geleceği Keşfet” söylemi ile teknolojinin trend-
lerini ülkemizde sektörlerin ve işletmelerin hizmetine sunan 
KoçSistem, “robotik süreç otomasyonu” çözümlerini hayata 
geçirdi.
“Dijital İş Gücü” adıyla yazılım robotlarını KoçSistem Veri 
Merkezi’nde kullanmaya başlayan şirket, bu sayede yüzde 200 
verimlilik artışı sağlıyor.
Rutin süreçleri otomatize ederek çalışanların rutin işlerini ve 
operasyonel yüklerini azaltan bu teknoloji sayesinde hem iş 
süreçleri hızlanıyor hem de çalışanlar katma değer üretecekleri 
işlere odaklanabiliyor.
 
AKARCA: “GELECEĞİN VİZYONUNU BUGÜNDEN İŞ DÜNYASI-
NA SUNUYORUZ”
 
KoçSistem’in hayata geçirdiği yazılım robotları ile Dijital İş Gücü 
çözümüne ilişkin değerlendirmelerde bulunan KoçSistem Genel 

Müdürü Mehmet Ali Akarca şöyle konuştu:
“Teknolojideki baş döndürücü gelişmeler, iş yaşamında dijital-
leşmeyi ve köklü değişimleri beraberinde getiriyor. Şirketlerin 
iş süreçlerini daha hızlı ve basit hale getirmeleri, gerek müşteri 
hizmetlerinde gerekse idari yönetimlerde daha başarılı olma-
larını, dijital dünyaya daha kolay ayak uydurmalarını mümkün 
kılıyor. Dijital dönüşüm ve Endüstri 4,0’a odaklandığımız küresel 
pazarda, KoçSistem’in yeni çözümü Dijital İş Gücü, sıfır hata ile 
çalışan robotları sayesinde operasyonel yük yaratan rutin sü-
reçleri otomatize ederek iş verimliliğini artıracak. Biz de KoçSis-
tem olarak; tamamı yerli insan kaynağı ile hayata geçirdiğimiz 
hizmetimiz sayesinde, iş yapış şekillerinde geleceğin vizyonunu 
bugüne taşıyoruz.”
 
İnsanı birebir taklit eden teknoloji: RPA
KoçSistem’in yeni çözümü Dijital İş Gücü (RPA- Robotic Pro-
cess Automation) ile kurumlarda yüzde 200’den fazla verimlilik 
artışı sağlıyor. Bu sayede, yenilikçi çözümüyle sigorta, finans, 
otomotiv, enerji, perakende gibi pek çok sektörde muhasebe, 
finans, satın alma, insan kaynakları, IT ve operasyon gibi iş bi-
rimlerinde tekrarlanan ve iş yükü yaratan süreçlerde 10 kata ka-
dar daha hızlı ve hatasız olarak işlem yapılabiliyor. KoçSistem’in 
yazılım robotları ile hayata geçen bu teknolojide yazılım ara 
yüzü bir insanın etkileşim hareketlerini birebir taklit edebiliyor. 
Böylece Dijital İş Gücü (RPA) teknolojisi bir kurumda herkesin 
anlayabileceği şekilde basit ve sorunsuz bir biçimde çalışıyor.
 
Dijital İş Gücü robotu neler yapabilir?
-Hızlı öğrenir ve hemen çalışmaya başlar.
-Büyük yatırımlar yapmaya gerek kalmadan, çalıştığı kadar ücret 
alır ve şirketler kullandığı kadar ödeme yapar.
-Öğretilen her türlü işi yapabilir ve çoklu görev üstlenebilir.
-Tüm rutin işlerinin üstesinden rahatlıkla gelebilir. Böylece çalı-
şanlar rutin işlerle vakit kaybetmek yerine yeni fikirler üretmeye 
daha çok odaklanabilir.
-Çalışanlar ofis dışındayken bile 7/24 çalışmaya devam eder.
-Rahatlıkla izlenebilir ve anlık raporlanabilir.
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Ürünlerini 27 ülkeye ihraç eden Kardeş Elektrik ve SKC Karbon, 
ISO 27001:2013 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi sertifikalarını 
almaya hak kazandı. Türkiye’deki yatırımlarıyla öne çıkan Kardeş 
Elektrik ve SKC Karbon, alınan sertifikalar ile bilgi güvenliğine 
verdiği öneme dikkat çekiyor.
 
Enerji, otomotiv, raylı sistemler gibi sektörlere sunduğu hizmet-
ler ve Türkiye’ye yaptığı yatırımlar ile büyüyen Kardeş Elektrik, 
almaya hak kazandığı ISO 27001:2013 bilgi güvenliği sertifika-
larıyla güvenliğe verilen değeri ortaya koyuyor. Müşteri ihtiyaç-
larına yönelik gerçekleştirdiği ürünlerle katma değer sağlayan 
Kardeş Elektrik ve SKC Karbon, aldığı yeni yönetim sistemleri 
belgeleri sayesinde müşteri memnuniyetini ve hizmet kalitesini 
artırmayı amaçlıyor.
 
Kardeş Elektrik ve SKC Karbon, güvenliği ön planda  
tutarak büyüyor
İstanbul Arnavutköy’de inşa edilen yeni fabrikada, altyapı ihti-
yaçlarını planlamanın yanı sıra ISO 27001 bilgi güvenliği yöne-

tim sistemi gereksinimlerini de göz önünde bulundurarak yatı-
rım yaptıklarını belirten Kardeş Elektrik Yönetim Kurulu Başkanı 
Sırrı Kardeş, “Bünyemize dahil ettiğimiz ISO 27001 sertifikası 
sayesinde müşterilerimizle yürüttüğümüz uzun soluklu işbir-
liklerinin bizim için ne derecede önemli olduğunu göstermiş 
olduk. Bu sertifika; firma genelinde benimsenmiş olan bilgi gü-
venliği, bilginin gizliliği, bütünlüğü ve erişilebilir olmasını olum-
suz yönde etkileyecek iç ve dış tehditlere karşı oluşturduğumuz 
güvenlik sisteminin net karşılığıdır. 

Kurmuş olduğumuz bilgi güvenliği sisteminin ISO 27001 serti-
fikasıyla tescillenmesi, Kardeş Elektrik ve SKC Karbon şirketleri-
mizin tüm paydaşları ile kuracakları işbirlikleri neticesinde haya-
ta geçirecekleri projelerin güvenilirlik seviyelerinin maksimum 
düzeyde olmasını sağlayacak. Bu sayede; gerek yurt içinde ge-
rekse yurt dışında gerçekleştirdiğimiz iş birlikteliklerini büyüte-
rek gelirimizi arttırmayı ve yatırımlarımıza hız kesmeden devam 
etmeyi hedefliyoruz. Aldığımız güvenlik sertifikaları sayesinde, 
güvenilir tüm işletmelere dış ticaret ve gümrük işlemlerinde ko-
laylık ve imtiyazlar sağlayan uluslararası bir statü olan yetkilen-
dirilmiş yükümlü statüsünde işlem yapmaya da aday oluyoruz. 

Bu sayede gümrük yükümlülüklerini yerine getiren, kayıt sistemi 
düzenli ve izlenebilir olan, mali yeterlilik, emniyet ve güvenlik 
standartlarına sahip olan, kendi oto kontrolünü yapabilen bir 
statü kazanacağız. Göstermiş olduğumuz başarı neticesinde, 
bilgi güvenliğinin yanı sıra müşterilerimize çok daha hızlı hizmet 
sunabilme şansını da yakalamış olacağız.” dedi.
 
Bilgi güvenliği yönetim sistemi nedir?
Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi (BGYS), kurumun hassas bilgi-
lerini yönetebilmek amacıyla benimsenen sistematik bir yakla-
şımdır. Bu sistemin temel amacı hassas bilginin korunmasıdır. 
Bilgi güvenliği yönetiminin, başlangıç ve bitiş tarihleri olan bir 
proje gibi görülmemesi, sürekli devam eden bir gelişim süreci 
olarak düşünülmesi gerekiyor. ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yöne-
tim belgesi; işletmenin büyüklüğü ne olursa olsun fark etmek-
sizin, bilgiye ihtiyacı olan tüm kurum veya kuruluşların bilginin 
gizliliği, erişilebilirliği ve bilginin bütünlüğünü sağlamak için 
alınıyor.

Kardeş Elektrik, ISO 27001 bilgi güvenliği 
sertifikasıyla uluslararası standartlarda  
hizmet sunuyor
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“Nano” Hayatımızı Kökten 
Değiştirecek

Yeditepe Üniversitesi Malzeme Bilimi ve Nanotekno-
loji Bölüm Başkanı Prof. Dr. Volkan Günay, günü-
müzde yaşanan bütün gelişmelerin malzeme kökenli 
olduğunu belirterek malzeme bilimi ve nanoteknoloji 
alanında yaşanan gelişmeler ve bizi bekleyenlerle il-
gili bilgi verdiYeditepe Üniversitesi Malzeme Bilimi 
ve Nanoteknoloji Bölüm Başkanı Prof. Dr. Volkan 
Günay, günümüzde yaşanan bütün gelişmelerin mal-
zeme kökenli olduğunu belirterek malzeme bilimi ve 
nanoteknoloji alanında yaşanan gelişmeler ve bizi 
bekleyenlerle ilgili bilgi verdi.

“Nano-malzemelerin” hayatımıza girmesi ile birlikte 
kullandığımız bilgisayarlar ve cep telefonları ve daha 
birçok ürün gün geçtikçe küçülüyor. Kullanışlı olma-

sı nedeniyle çoğunlukla büyük boyutlu ürünler tercih 
edilse de, nokta büyüklüğünde cep telefonları gibi 
çok küçük boyutlarda olanları yapılabiliyor. Küçük ya 
da büyük olsa da geçmişe göre çok daha dayanıklı 
ve kullanışlı malzemeler her geçen gün yaşamımıza 
giriyor. Kısacası bugün “nano-malzeme” hayatımızı 
kökten değiştiren uygulamalara imza atmaya başladı 
bile.

Yeditepe Üniversitesi Malzeme Bilimi ve Nanotekno-
loji Bölüm Başkanı Prof. Dr. Volkan Günay, nano-bo-
yutlu malzemeleri 20 yıl öncesine kadar göremediği-
mizi anımsatarak elektron mikroskop teknolojisinde 
yaşanan hızlı gelişmelerin, doğada zaten var olan 
“nano” malzemeyi görmemizi sağladığı için bugün 
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nano-malzeme üzerinde kontrol sağlayabildiğimizi 
söyledi.

İş Olanakları Artıyor
Gelişen teknolojiye paralel olarak nanoteknolojiye 
olan talebin artmasıyla Malzeme Bilimi ve Nanotek-
noloji Mühendisliği Bölümü mezunlarının iş olanak-
larının her geçen gün arttığını ifade eden Prof. Dr. 
Volkan Günay, “Bu bölümden mezun olan mühendis-
ler; malzeme üretim alanları (seramik, cam, polimer 
ve kompozit), metalurji sanayi, savunma sanayii, 
sağlık sektörü, uzay, otomotiv, beyaz eşya, kimya, 
tekstil, plastik, elektronik başta olmak üzere tüm 
üretim sanayisindeki sektörlerde iş olanağına sahip 
oluyor” dedi.
Prof. Dr. Volkan Günay, 21. yüzyılın en önemli bilim 
dallarından Malzeme ve Nanoteknoloji alanında bu-
gün yaşadığımız en önemli gelişmeler ve gelecekte 
bizi bekleyenleri anlattı:
Nanoteknoloji sayesinde insanların görüş alanında 
beliren sanal bir ekrana bilgi aktarabilen, nano-tek-
noloji ürünü bir bilgisayar içeren kontakt lensler ge-
lecekte hayatımıza girecek.

Nanoteknolojinin en çok kullanıldığı alanlardan biri 
kozmetik. Kremlerin içinde kullanılan nano tozlar, 
onların etkin oldukları alanları belirliyor. Örneğin, 
güneş kremlerindeki koruyucu faktör farkları, içleri-
ne eklenen nano boyutlarda oksit tozlarının miktarına 
bağlı olarak değişiyor.

Sağlık ve temizlik sektöründe hızlı gelişmeler yaşa-
nırken özellikle tekstil sektöründeki nano uygulama-
lar inanılmaz boyutlara ulaşıyor.

Buruşmayan gömlek (non-iron), ıslanmayan mayo-
lar, askerler için kir tutmayan çamaşırlar, kokmayan 
çoraplar, yüksek katlı binalardaki kir tutmayan cam-
lar, yüzücüler için yunus balığı derisi ile aynı özelliğe 
sahip suyun içinde daha hızlı hareket etmeyi sağla-
yan mayolar, koşucuları rüzgâr gibi dış etkenlerden 
koruyarak sürtünmeyi azaltan giysiler bugün bilinen 
en önemli nano malzeme uygulamalarından bazılarıdır.

Gelecekte, her alanda geliştirilen yeni malzemeler-
de küçülme devam edecek ancak ergonomik olarak 
kullanışlı olmadığı için, insanların kullanımına uygun 
optimum boyutta üretimler devam edecektir.

Akıllı cep telefonlarında dokunmatik camların üreti-
mi sırasında, cam içerisindeki sodyumun çıkarılması 
ve yerine nano boyutlu potasyumun yerleştirilmesi 
camı kırılmaya karşı daha dayanıklı hale getiriyor. 
Ekran camlarının arkasına uygulanan 10 nanomet-
reyi geçmeyen kaplama, dokunmatik ekran özelliğini 
kazandırıyor.

Her şeyin boyutu inanılmaz küçülüyor ve bu sayede 
sağlık alanında kullanılan/ kullanılacak nokta büyük-
lüğünde biyosensörler bunlardan biri.

Nanoteknoloji yalıtımda da kullanılıyor. Nanotekno-
loji ile üretilmiş UV ve infrared ışınları geçirmeyen 
camlar, evlerimizin yazın serin, kışın sıcak olmasını 
sağlıyor.

Tarih boyunca pis ve kötü kokuları yok ettiği bilinen 
gümüşün (Ag), nano boyutlarda buzdolaplarında kul-
lanılması ile kokmayan buzdolapları üretiliyor. Ayrıca 
nano boyutlu gümüş tozları yara iyileştirici kremler-
de yaygın olarak kullanılıyor.

Nilüfer çiçeği nano teknolojinin ilham kaynağı olan 
çiçektir. Nilüfer çiçeğini taklit eden, suyu üzerinde 
tutmayan, ıslanmaz (hidrofobik) yüzeyler üretiliyor.

Günümüzde camların renklendirilmesin-
de nano boyutta metalik iyonlar kullanı-
lıyor.
Kendi kendini temizleyen nano kaplama ve boyalar 
sayesinde ev ve arabalar sadece güneş ışığı ile te-
mizleniyor.

Kontrollü ilaç salınımı ve nano boyutlu tozlar ile kan-
ser hücrelerinin tedavisi, nanoteknolojinin tıp alanın-
daki en önemli uygulamalarından biri olarak ortaya 
çıkıyor.



H
A

Be
RL

eR

118

eNDÜSTRİ OTOMASYON

Sanayi devrimine öncülük edecek 
3000 marka İstanbul’da buluşacak
MAKTEK Avrasya 2016 
sektöre 1.5 milyar dolar kazandıracak

Otomotiv, havacılık, savunma, beyaz eşya, gemi ve in-
şaat sektörleri başta olmak üzere imalat alanında sana-
yinin geleceğini belirleyecek makinalar ilk kez MAKTEK 
Avrasya 2016’da tanıtılacak. Bilim, Sanayi ve Tekno-
loji Bakanlığı ile Ekonomi Bakanlığı’nın destekleriyle 
11-16 Ekim tarihleri arasında TÜYAP Fuar ve Kongre 
Merkezi’nde kapılarını açacak organizasyon 75 ülkeden 
70 bini aşkın sektör profesyonelini ve dünya makina 
devlerini ağırlayacak. 1.5 milyar dolarlık iş hacmi ya-
ratması beklenen MAKTEK Avrasya’da makina, robot ve 
insan etkileşimi ile Endüstri 4.0 her yönüyle ele alınacak

Türkiye’de kendi fuar merkezine sahip tek özel sektör 
fuarcılık kuruşu olan TÜYAP Fuarcılık tarafından Takım 
Tezgahları Sanayici ve İşadamları Derneği (TİAD) ve 
Makina İmalatçıları Birliği (MİB) işbirliği ile düzenlenen 
sektörün Avrasya’daki en büyük buluşması MAKTEK 
Avrasya 2016 için geri sayım başladı. Dünya Ekonomik 
Formu dâhil olmak üzere son yılların en önemli konu-
ları arasında yer alan Endüstri 4.0’ın öncü makinaları, 
dünya makina devleri tarafından TÜYAP Fuar ve Kongre 
Merkezi Büyükçekmece İstanbul’da tanıtılacak. Sanayiyi 
bekleyen büyük dönüşümün “Endüstri 4.0 ve Geleceğin 
Akıllı Üretim Mühendisliği” sloganıyla aktarılacağı orga-
nizasyonun tanıtım toplantısı TÜYAP Fuar ve Fuarcılık 
Hizmetleri Genel Müdürü İlhan Ersözlü, TİAD Yönetim 
Kurulu Başkanı Hakan Aydoğdu ve MİB Genel Sekreteri 
Nail Türker’in katılımı ile gerçekleşti. 

3000 MARKA YENİ MAKİNALARINI İLK KEZ 
SERGİLEYECEK
Türkiye’nin 2023 yılındaki 500 milyar dolarlık ihracat 
hedefine ulaşmasında “Makina” ve “Takım tezgâhları” 

sektörünün stratejik bir öneme sahip olduğunu belirten 
TÜYAP Fuar ve Fuarcılık Hizmetleri Genel Müdürü İlhan 
Ersözlü, “Avrasya Bölgesi’nin en büyük organizasyonu 
MAKTEK’i, Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve Eko-
nomi Bakanlığı’nın desteği ile gerçekleştiriyoruz. 30’un 
üzerinde yabancı misyon ve temsilciliğinin de desteğin-
den güç alarak gerçekleştirdiğimiz tanıtım çalışmalarıyla 
bu yıl 3000’e yakın markanın ürünleri ilk kez tanıtılacak. 
Fuarda ön plana çıkacak en önemli gündem maddesi ise 
Endüstri 4.0 olacak. Önümüzdeki 10 yıl içinde gelişmiş 
ve gelişmekte olan ülkeler için yeni fırsatlar yaratacak 
olan Endüstri 4.0’ın sağlayacağı avantajlar, kurumlara 
sunacağı üretkenlik, ciro artışı, yatırım, iş gücü, teşvik, 
Endüstri 4.0’a geçiş için ihtiyaç duyulan teknolojik sis-
temler, eğitim konuları, seminer ve toplantılarla alanın-
da uzman isimlerce aktarılacak” dedi.

75 ÜLKEDEN 70 BİNİ AŞKIN SEKTÖR PROFES-
YONELİNİ AĞIRLAYACAK
Türkiye’nin makina ve takım tezgahlarındaki gücünü or-
taya koyacak organizasyonun 75 ülkeden 70 bini aşkın 
sektör profesyonelini ağırlayacağına dikkat çeken Er-
sözlü, şunları kaydetti; 
“6 gün süresince katılımcı ve ziyaretçiler, alım heyetleri 
ile fuar süresince farklı iş imkânları oluşturmak, yeni pa-
zarlara açılmak için ‘Fuar Özel Ziyaretçi Programı’ kap-
samında toplantılar gerçekleştirebilecek. CNC, universal 
talaşlı imalat makinaları, sac işleme makinaları, kesici 
takımlar, takım tutucular, CAD/CAM, PLM yazılımla-
rı, ölçü aletleri, kalite kontrol cihaz ve ekipmanlarının 
yanı sıra kaynak, kesme ekipmanları, kaynak makinaları, 
yedek parça, ısıl işlem donanımları, taşıma sistemleri, 
yağlama ve soğutma sistemleri sergileneceği fuarın bu 
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yıl 1.5 milyar dolarlık iş hacmi yaratmasını bekliyoruz”

“KOL GÜCÜ BEYİN GÜCÜNE DÖNÜŞECEK, YE-
TENEKLİ İŞ GÜCÜ AÇIĞA ÇIKACAK”
Toplantıda Endüstri 4.0’ın sanayide, üretimde sağla-
yacağı avantajların yanı sıra insan=kol gücü kavramını 
sıfırlayacağını kaydeden TİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Hakan Aydoğdu, “Endüstri 4.0, insan kaynaklı üretim 
hatalarını sıfıra indirecek. İş sağlığı ve güvenliği açı-
sından yeni bir dönemin kapılarını aralayacak. Modern 
makinalar, iletişim teknolojileri ve işgücü profilindeki 
dönüşümün üretimde yaşanan fiziksel problemlerin 
önüne geçecek. Verimliliği, kaliteyi, esnekliği artıracak 
olan yeni sanayi devrimi ile 10 yıl içinde farklı iş kolları 
ve iş tanımlarını konuşmaya başlayacağız. Çocuklarımız 
siber güvenlik analisti, sanal gerçeklik tasarımcısı, ma-
kina öğrenim bilimcisi gibi 16 farklı mesleği tercih ede-
cek. Global yarışta bize önemli bir rol sunacak Endüstri 
4.0’ı tüm yönleriyle MAKTEK Avrasya 2016’da masaya 
yatıracağız” açıklamasını yaptı.

“ATILIM YAPMAK İÇİN YERLİ İMALATI ARTIR-
MALIYIZ”
Makina, robot ve insan etkisiyle Endüstri 4.0’ın ele alı-
nacağı organizasyonun tanıtım toplantısında üreterek 
büyümek zorunda olan Türkiye ekonomisine dün oldu-

ğu gibi bugün ve yarın da Makina’ ve ‘Takım Tezgâhları’ 
sektörünün destek vereceğini söyleyen MİB Genel Sek-
reteri M. Nail Türker ise şunları kaydetti;
“Ülke olarak jeopolitik konumumuzu da göz önünde 
bulundurduğumuzda, Endüstri 4.0 küresel yarışta bize 
önemli bir rol sunacak. Son 10 yılda Ar-Ge’yi odağına 
alan devlet teşvik politikaları ile Türkiye önemli yollar 
kat etti. 

2023 yılı için belirlenen dünyanın ilk 10 ekonomisi ara-
sında yer almamız hedefine ancak yüksek teknolojili ara 
bileşenlerinin imalatı ve yine bu bileşenlerin yerli ma-
kine ve sistemlerin imalatında kullanılarak yaratılacak 
yüksek katma değer ile ulaşabileceğiz. 

MAKTEK Avrasya 2016’da yeni sanayi devrimine geçiş 
için ihtiyaç duyulan teknolojik sistem, iş gücü nitelikleri, 
teşvik ve eğitim konularını ele alacağız. Ülkece önümüz-
deki 10 yıllık süreçte büyük bir atılım ile tam anlamıyla 
gelişmiş ülke konumuna sıçrama yapmak için MAKTEK 
Avrasya 2016 önemli bir buluşma noktası olacak. Bu 
buluşma sonrasında seçilecek yol; kullanıcı ve makine 
imalatı sanayi için önemli bir ayrım noktası olacak.’’

İstanbul Ücretsiz Servis Saatleri için: 
www.maktekfuari.com
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■ AKBİL      106

■ AKUT       12

■ ANKİROS           8

■ cEIT 2018         10-11

■ E3TAM         41

■ ESMERA         5

■ EKSEN         49

■ ENKO         17

■ ENOSAD         14

■ DİYABET    ARKA İÇ KAPAK

■ LÖSEV       107

■ ELİMKO     ÖN İÇ KAPAK

■ MAKTEK     16

■ MEDEL     1-9-13

■ MEDEL     ARKA DIŞ KAPAK

■ MINERVA       3

■ NEUgART     15

■ RENgEEN ENERgY       93

■ TOK 2018       15

■ UNIVERSA       4






